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Wprowadzenie

 Pierwszą drogę krzyżową w dziejach przeszedł Jezus Chry-
stus  nasz Zbawiciel  Mówią o tym wszyscy czterej wangeliści  
najwięcej szczegółów podaje dociekliwy św  ukasz  Z wangelii 
dowiadujemy się o wydaniu wyroku śmierci przez Piłata  o zy-
monie z Cyreny  który został przymuszony  by nieść krzyż słabną-
cego Jezusa  o płaczących niewiastach  o współukrzyżowanych  
o przybijaniu do krzyża  śmierci i pogrzebie  
 abożeństwo Drogi Krzyżowej  z jej tradycyjnymi  stacja-
mi  narodziło się w Jerozolimie  W średniowieczu rozpowszech-
nili je w całym Kościele Katolickim ranciszkanie  tak że stało 
się powszechnie praktykowanym sposobem przeżywania męki 
Pańskiej  
 Pierwszym owocem dobrze odprawionej Drogi Krzyżowej jest 
żal doskonały za grzechy  żal z miłości do Zbawiciela  aką łaskę 
otrzymał łotr współukrzyżowany z naszym Panem  Jak możemy 
sądzić  nawrócił  się  idąc drogą krzyżową za Chrystusem  Jemu 
to  umierający Jezus  obiecał niebo  Droga Krzyżowa nie tylko 
prowadzi do osobistego nawrócenia  ale ofiarowana za innych  
otwiera ich serca Panu Bogu  auka  Krzyża  jak uczy św  Paweł  
staje się źródłem mocy i mądrością Bożą por   ist do Koryn-
tian  i  – to kolejny owoc tego nabożeństwa  ozpala ono 
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większą miłością nie tylko Boga ale i bliźniego  Prowadzi więc do 
celu  dla którego mamy żyć tu na ziemi – do świętości  
 Przykładem człowieka  który szczególnie umiłował nabożeń-
stwo Drogi Krzyżowej  jest ługa Boży ks  leksander Woźny  
który żył w latach   Jako kapłan przeżył osobistą dro-
gę krzyża przez niemal pięć lat pobytu w hitlerowskich obozach 
koncentracyjnych Buchenwald i Dachau oraz roku więzienia 
w Polsce komunistycznej  Przez ponad  lat służby kapłańskiej 
każdego dnia wiernie brał krzyż obowiązków i szedł za Chry-
stusem  W latach  jako proboszcz poznańskiej parafii 
św Jana Kantego codziennie odprawiał Drogę Krzyżową  także 
w dni  które wydawały się zwalniać z tego chwalebnego zwyczaju  
np  w  więto Bożego arodzenia  Owocem tego nabożeństwa 
były liczne nawrócenia spotkanych przez niego ludzi  moc we-
wnętrzna w głoszeniu słowa Bożego i mądrość Krzyża  
 ozważania Dróg Krzyżowych ks  leksandra Woźnego cha-
rakteryzuje brak płytkiej uczuciowości  pełniają one wiernie to  
o co prosił Chrystus płaczące niewiasty  Nie płaczcie nade Mną, ale 
nad sobą wangelia św  ukasza  ą to myśli pełne reali-
zmu  konkretu i – żarliwej miłości
 Książkę zdobią otografie stacji Drogi Krzyżowej z kościoła 
św  Jana Kantego w Poznaniu  Została ona wykonana w  
roku przez wybitnego rzeźbiarza i medalistę Józe a Gosławskie-
go  Przy tych stacjach przez dziesiątki lat modlił się codziennie 

ługa Boży ks  proboszcz leksander Woźny  
 iech to opracowanie – wszystkim  którzy wezmą je do ręki – 
pomoże dobrze odprawiać Drogę Krzyżową  a przez to osiągnąć 
jej owoce  miłość Boga i bliźniego  własne i innych nawrócenie  
moc i mądrość płynącą z Krzyża Chrystusa  

Ks  prob  Marcin Węcławski
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Wstęp

 Panie Jezu  z obą pragnę przeżyć tę Drogę Krzyżową  Chcę 
z niej zaczerpnąć siły do lepszego życia  odmienionego przez 

woje słowa  Pragnę przypomnieć sobie to wszystko  co chciałeś 
mi powiedzieć oraz uzyskać łaski  których potrzebuję

Stacja I
Pan Jezus skazany na śmierć

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 Pozwoliłem wydać na siebie niesprawiedliwy wyrok  aby dać ci 
przykład
 awet gdyby ci się wydawało  że sąd nad tobą jest nie do przy-
jęcia  a wyrok nie do zniesienia – pozwól go wydać na siebie już 
tutaj  na ziemi  Wtedy nie będę musiał skazywać ciebie na różne 
kary po śmierci
 Któryś za nas cierpiał rany…

Powiedz Mi – czy zgadzasz się?



Stacja II
Pan Jezus bierze krzyż na swe ramiona

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 Przyjąłem nie tylko wyrok  ale i karę  Przyjąłem ją z miłości 
do Ojca i do ciebie  Czy rozumiesz to?
  ty zyskasz  jeżeli zgodzisz się na karę ziemską i przyjmiesz 
ją bez buntu  Jeszcze więcej zyskasz  gdy wbrew uczuciom uznasz 
karę za dar mego miłosierdzia  Powiedz Mi  co o tym sądzisz?
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja III
Pan Jezus pierwszy raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 Upadłem  aby zadośćuczynić za twoje grzechy  a także dlate-
go  abyś nie zwątpił  gdy nieraz upadniesz z własnej winy

wój upadek jest szkodą  ale ból  który został nim spowodowany 
– jeżeli go przyjmiesz – może cię uleczyć z pychy  zarozumiałości 
i pewności siebie
 Powiedz Mi  czy chcesz go przyjąć?
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja IV
Pan Jezus spotyka swą Matkę

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 ikt nie był tak wtajemniczony w Moje życie i cierpienie  jak 
Moja Matka  Ona Mnie rozumiała  jak nikt
 prawiłem również  że nikt nie jest tak wtajemniczony w two-
je życie  jak Moja Matka  Ona też ciebie rozumie  jak nikt



 Miej do iej zau anie  icz na Jej pomoc  Powiedz Jej 
o tym  
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja V
Szymon Cyrenejczyk pomaga nieść krzyż Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 Zgodziłem się na pomoc  która była dla Mnie upokorzeniem  
ponieważ on początkowo nie chciał nieść krzyża  le Mnie zale-
żało na jego duszy i na duszach jego synów  więc zgodziłem się na 
upokorzenie
 Jeżeli zależy ci na duszy  zgódź się na upokorzenia  One są ci 
potrzebne  ie odrzucaj ich  Możesz przez nie pomóc sobie i in-
nym
 Powiedz Mi  czy zgadzasz się?
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja VI
Weronika ociera twarz Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 Jeśli nie zrzucisz z ramion swego codziennego krzyża  poślę ci 
nie tylko Cyrenejczyka  ale i Weronikę  która będzie się starała 
okazać ci serce
 ie pozwól zgorzknieć twej duszy do tego stopnia  by nie przy-
jąć pomocy od innych  Być może wyda ci się ona nieudolna czy 
niedostateczna – ale to byłby przejaw twojej pychy
 Bądź pokorny  proszę cię
 Któryś za nas cierpiał rany…



Stacja VII
Pan Jezus drugi raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 Upadłem po raz drugi  ie był to tylko skutek Mojej słabości  
Popchnięto Mnie
 Czy pozwolisz  abym zesłał na ciebie takie doświadczenie  że 
ktoś będzie się chciał przyczynić do twej klęski lub okaże zadowo-
lenie z twojego upadku?
 Jeśli się na to zgodzisz  będziesz miał wiele łask pochodzących 
z Mojego upadku
 Powiedz Mi  czy zgadzasz się?
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja VIII
Pan Jezus pociesza płaczące niewiasty

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 iewiasty  które przyszły Mnie pocieszyć  były przedstawi-
cielkami – jak by się to dziś powiedziało – instytucji charytatyw-
nej
 Czy byłoby to dla ciebie upokorzeniem  gdybyś musiał korzy-
stać z pomocy zorganizowanej?
 Gdy dobrze czynisz bliźniemu – czyń to tak  by nie urazić jego 
godności
 Ofiaruj Mi dziś zamiar spełnienia jakiegoś ukrytego uczynku 
służebnego
 Któryś za nas cierpiał rany…



Stacja IX
Pan Jezus trzeci raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 Upadłem po raz trzeci  abyś nie uległ pokusie  nie został osta-
tecznie przytłoczony i w konsekwencji nie mógł powstać
 Zau aj nieskończonemu miłosierdziu rójcy więtej  igdy 
nie masz powodu by zwątpić
 Powiedz Mi  czy twoja u ność we Mnie ma jakieś granice?
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja X
Pan Jezus z szat obnażony

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 Wypiłem tylko tyle  by zwilżyć spękane wargi  ie chciałem ulec 
oszołomieniu  Chciałem wszystko do końca świadomie przeżyć  
 aśladuj Mnie  ie szukaj szczęścia poza Mną  Właśnie Moja 
miłość i łaska dadzą ci siłę  która jest najlepszą rękojmią  le 
trzeba się zdecydować na pokutę
 Powiedz Mi  czy się decydujesz?
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja XI
Pan Jezus przybity do krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 Kto z was  poza Moją Matką  jest w stanie zrozumieć ogrom 
cierpienia  spowodowany przybiciem Mnie do krzyża i podwyż-
szeniem na nim?



 le kiedyś powiedziałem wam  A Ja, gdy zostanę nad ziemię wywyższo-
ny, przyciągnę wszystkich do siebie wangelia św  Jana 
 Czy widząc Mnie na krzyżu  nie lękasz się być Moim przyja-
cielem?
 Przezwycięż wszelki lęk  nie ma bowiem nic wspanialszego  
nic  co by dało więcej szczęścia  niż przyjaźń ze Mną  
 Powiedz Mi  czy chcesz być Moim prawdziwym przyjacielem?
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja XII
Pan Jezus umiera na krzyżu

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 Moja Matka cierpiała razem ze Mną  aśladuj Ją
 Złóż ofiarę z siebie  Zyskasz na tym  Ja ci tego nie zapomnę  
obdarzę cię jeszcze większą miłością  gdyż pragnę ofiar za in-
nych  ie myśl tylko o sobie
 Pomyśl  kto potrzebuje twojej pomocy?
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja XIII
Pan Jezus zdjęty z krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 Dusza Moja przez śmierć odłączyła się od ciała i dlatego prze-
stałem już cierpieć  ale Moja Matka cierpiała nadal
 y żyjesz dwadzieścia wieków później i będziesz miał udział 
w Mojej chwale o tyle  o ile będziesz chciał mieć jakiś udział 
w Moim cierpieniu  Jedno od drugiego jest ściśle uzależnione  

ie uważaj cierpienia za nieszczęście  wręcz przeciwnie – za 
wielką wygraną w życiu  Przecież to jest wybór Mojego Ojca



 Powiedz Mi  czy chcesz być ze Mną w chwale i czy chcesz się do 
tego przygotować już teraz przez współudział w Moim cierpieniu?
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja XIV
Pan Jezus złożony w grobie

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 Pozwoliłem złożyć swoje ciało w grobie  abyś nie czuł się po-
krzywdzony i niepotrzebnie nie bał się tego  że twoje ciało wróci 
na jakiś czas do ziemi
 Powinieneś bać się naprawdę tylko jednego – grzechu i wszel-
kiej niewierności wobec Mnie
 Proszę  zau aj Mi i poproś  abym cię uchronił przed niewier-
nością
 Któryś za nas cierpiał rany…

Zakończenie

 Panie Jezu  dziękuję Ci za łaski  których mi udzieliłeś w czasie 
Drogi Krzyżowej  Przez iepokalane erce Maryi spraw  proszę  
bym łaskom tym był wierny i kiedyś  stojąc przed woim sądem  
mógł spokojnie myśleć  że nie zmarnowałem ich  ale wykorzysta-
łem  by uzyskać życie wieczne





Wstęp

 Panie Jezu  razem z obą pragnę przejść tę Drogę Krzyżową
 Wyznaję  że we wszystkim  co dla mnie uczyniłeś  znajdują się 
tajemnice  których nie potrafię zgłębić  Dlatego proszę Ducha 

więtego  żeby mi dał poznać to  co dla mej duszy jest potrzebne
 O Maryjo  która cierpiałaś ze swym y nem  pomóż mi  proszę  
przyjąć tę łaskę  której dzisiaj Pan Jezus chce mi udzielić

Stacja I
Pan Jezus skazany na śmierć

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus pozwolił się sądzić  byśmy także poddali się spra-
wiedliwemu sądowi
 Każdy czyn człowieka będzie osądzony  en sąd ma się odbyć 
w spowiedzi  Kapłan ma mnie osądzić  Czy dotychczas rzeczywi-
ście pragnąłem być osądzony w spowiedzi świętej?

Przygotowanie do sakramentu pokuty



 Panie Jezu  proszę bym z właściwym nastawieniem przystępo-
wał do spowiedzi świętej i został osądzony już teraz  dzięki cze-
mu uniknę ostatecznego wyroku potępiającego
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja II
Pan Jezus bierze krzyż na swe ramiona

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus przyjmuje na swe ramiona ciężkie drzewo krzyża – 
ja mam przyjąć na siebie pokutę  którą wy znaczył mi kapłan przy 
spowiedzi świętej
 Jak dotąd przyjmowałem pokutę? Czy rzeczywiście chciałem 
ją otrzymać?  może pokuta nie była adekwatna do moich win?
 Panie Jezu  przepraszam Cię za wszystkie te wypadki  kiedy 
lekceważyłem pokutę  odkładałem ją  może za pominałem o niej 
i tak straciłem woją łaskę
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja III
Pan Jezus pierwszy raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Był to upadek spowodowany brakiem sił fizycznych
 Poważniejsze są jednak wszystkie upadki moralne  wszy stkie 
grzechy  czyli świadome przekroczenie przykazań Bożych  Może 
już nieraz odprawiłem spowiedź  nawet dobrą  odprawiłem poku-
tę  a potem wróciłem do starych  grzechów?
 Proszę Cię  Jezu  o cierpliwość dla mnie i z wielkiego wego mi-
łosierdzia o udzielenie mi łaski lepszej spowie dzi i lepszej pokuty
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja IV
Pan Jezus spotyka swą Matkę

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Matka Boża rozumiała potrzebę pokuty  potrzebę ofia ry  

taką ofiarę złożyła
 Wysiłki nasze zmierzające do tego  żebyśmy się popra wili  
będą zawsze nieskuteczne  jeżeli nie poprosimy o pomoc Matkę 

ajświętszą  jeżeli nie będziemy z ią zjednoczeni
 Matko Boża  proszę Cię  pomóż mi odprawić dobrą spowiedź  
Chcę być wierny swoim postanowieniom  chcę żałować za grze-
chy z miłości do Pana Jezusa  Pragnę naprawdę stać się woim 
dzieckiem
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja V
Szymon Cyrenejczyk pomaga nieść krzyż Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 zymon został zmuszony do tego  aby pomógł Panu Jezusowi 
nieść krzyż
 Jeżeli zauważyłem  że moje spowiedzi są nieskuteczne  że 
wracam do grzechów  to dlatego  że nie chciałem niejako pomóc 
Panu Jezusowi  że się ociągałem  żeby zrobić coś dobrego dla 
bliźnich
 Zawsze powinna nam towarzyszyć myśl  w jaki spo sób może-
my pomóc drugiemu człowiekowi
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja VI
Weronika ociera twarz Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Weronika niewielką wprawdzie przyniosła ulgę Panu Jezuso-
wi  zdobyła się jednak na odwagę  by otrzeć Mu twarz swoją chu-
stą  Okazała Mu współczucie
 asza miłość jest często egoistyczna  awet wtedy  kiedy 
myślimy  że miłujemy Boga  najczęściej myślimy tylko o sobie  
Uwolnimy się częściowo od tego  jeśli okażemy współczucie bliź-
nim
 Panie Jezu  proszę Cię  przyjmij moje współczucie  że tak wie-
lu ludzi odwraca się od Ciebie i nie chce przyjąć wojej łaski
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VII
Pan Jezus drugi raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Upadki Pana Jezusa pod ciężarem krzyża wynagra dzały Bogu 
za nasze upadki moralne
 Upadki moralne  mimo naszych spowiedzi  spowodo wane są 
wewnętrzną pychą  tym  że ciągle uważamy się za nie najgor-
szych  a to jest okłamywaniem sa mych siebie
 Pan Jezus miłuje prawdę  dlatego pozwala na upadki moral-
ne  abyśmy mogli się przekonać  kim rzeczywiście jesteśmy
 Panie Jezu  dziękuję Ci  że przez mój upadek  przez grzech 
przekonałem się  kim jestem  Ustrzeż mnie od rozgoryczenia 
i spraw  bym żałował z miłości do Cie bie
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja VIII
Pan Jezus pociesza płaczące niewiasty

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Płaczcie raczej nad sobą i nad waszymi dziećmi! wangelia św  

ukasza  – po wiedział Pan Jezus do niewiast jerozolim-
skich
 Pan Jezus nie odrzuca współczucia  ale chce  żebyśmy patrzyli 
przede wszystkim na siebie i na nasze winy  a nie na winy innych 
ludzi
 Może dlatego moje spowiedzi nie były takie skuteczne i nie 
nawróciłem się po nich  bo zamiast żałować za moje grzechy  po-
cieszałem się  że inni też tak postępu ją  że wcale nie są lepsi ode 
mnie
 Przepraszam i dziękuję Ci Panie Jezu  że dałeś mi to za uważyć 
i proszę  pomóż mi  żebym odtąd patrzył tylko na moje winy i za 
nie żałował
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja IX
Pan Jezus trzeci raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Być może był taki okres w moim życiu  że mniej grze szyłem  
a później wszystko zaczęło się od nowa  eraz jest jeszcze go-
rzej  ponieważ nie umiem nawet zrobić postanowienia popra-
wy
 Panie Jezu  proszę  bym się opamiętał i już więcej nie wracał 
do dawnych grzechów
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja X
Pan Jezus z szat obnażony

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Moglibyśmy to obnażenie Ciała Pana Jezusa porównać z ob-
nażeniem człowieka pod względem moralnym
 Jak bardzo chcemy ukryć nasze wady i grzechy  Jak nieraz trudno 
przyznać się nam do nich nawet przed sobą  Może to  że ktoś inny do-
wie się o naszych grzechach  jest nam potrzebne do powstania z nich? 
Może to potrafi nas ustrzec przed zakorzenieniem się grzechu?
 Panie Jezu  jeśli taka będzie droga mojego nawrócenia  proszę 
spraw to
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XI
Pan Jezus przybity do krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 rudno jest patrzeć na obraz przedstawiający przybi cie Pana 
Jezusa do krzyża  rudno jest wyobrazić sobie Jego cierpienia 
i śmierć w poniżeniu
 Panie Jezu  daj mi  proszę  cząstkę tych cierpień  które za 
mnie przyjąłeś  pozwalając się przybić do krzyża  praw  by one 
doprowadziły do przemiany mojego serca
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XII
Pan Jezus umiera na krzyżu

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 mierć Pana Jezusa na krzyżu  Jego konanie powinno wzru-
szyć nawet najbardziej twardego człowieka



 Jej przyczyną jest grzech każdego z nas  popełniony świado-
mie i dobrowolnie
 Pan Jezus tak bardzo miłuje każdego z nas  że nawet gdyby 
tylko jeden człowiek zgrzeszył  wydałby się na śmierć za niego  
by wysłużyć mu odpuszczenie grze chów i umożliwić zbawienie
 Panie Jezu  daj mi poznać cząstkę wej niezgłębionej mi łości 
do człowieka  która sprawiła  że za nas wydałeś się na śmierć  
Pomóż mi zrozumieć  że ta śmierć odbywa się stale w sposób mi-
styczny na ołtarzach świata
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIII
Pan Jezus zdjęty z krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Matka Boża stała pod krzyżem do końca  Zapewne jest to je-
dyny człowiek  który kochał Pana Boga tak  jak powinien być On 
kochany  Dlatego cierpienia Jej yna były dla iej trudniejsze do 
zniesienia niż własne
 Powodem moich grzechów jest często jakieś przywią zanie  to  
że jakąś rzecz czy jakiegoś człowieka ko cham bardziej niż Boga
 Matko ajświętsza  spraw  proszę  bym wyzbył się ta kich przy-
wiązań  które przeszkadzają mi kochać Pana Jezusa i dla iego 
wyrzekł się wszystkiego  co prowa dzi do grzechu
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIV
Pan Jezus złożony w grobie

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Grób jest czymś  co najlepiej uświadamia nam  że wszystko 
będziemy musieli kiedyś opuścić  wszystko zostawić



 m szybciej potrafimy wyrzec się tego  co nas od Boga odciąga  
tym prędzej będziemy wolni i szczęśliwi
 Panie Jezu  jesteśmy bardzo słabi i nieraz potrzebujemy 
umocnienia  U amy  że nam go ze swego miłosierdzia udzielisz
 Któryś za nas cierpiał rany...

Zakończenie

 Dziękuję Ci  Panie Jezu  za wszystkie łaski  których mi udzieliłeś
 Proszę Cię o dobrą spowiedź  nie tylko dla siebie  ale dla 
tych  którzy już dawno u spowiedzi nie byli  Okaż im woje miło
sierdzie  abyśmy wszyscy mogli radować się w wieczności



Wstęp

 Pociągnąłeś mnie  Panie Jezu  wą łaską i miłosierdziem 
na wą drogę krzyżową  Porusz władze mej duszy  abym ujrzał 
i przyjął prawdę o obie i o mnie

Stacja I
Pan Jezus skazany na śmierć

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Piłat świadomie krzywdzi Pana Jezusa  o  że chce Go niby 
obronić  dowodzi  że jest świadom Jego niewinności i krzywdy  
którą wyrządza  
 Czy nie próbowałem zrzucać winy na innego człowieka? Powi-
nienem to naprawić
 Któryś za nas cierpiał rany...

Dar trudnego życia



Stacja II
Pan Jezus bierze krzyż na swe ramiona

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus przyjął krzyż dobrowolnie z miłości do Ojca niebie-
skiego  le to nie zwalnia od winy tych  którzy Mu krzyż nałożyli  
Oni współpracowali z tymi  którzy Go niewinnie skazali
 Czy nie spychałem na innych moich obowiązków?
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja III
Pan Jezus pierwszy raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus upada z braku sił  Czy ja często nie wmawiam sobie  
że już nie mam sił i szukam pozornych powodów  aby przestać 
pracować i zacząć odpoczywać? agrody za to w wieczności nie 
otrzymam
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja IV
Pan Jezus spotyka swą Matkę

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 yn Boży mógł sprawić  żeby Maryja dowiedziała się o Jego 
Męce i śmierci dopiero po zmartwychwstaniu  le wtedy  Ona mo-
głaby się czuć odsunięta  pozbawiona udziału w Jego życiu  jak-
by pokrzywdzona w miłości  Ja czuję się pokrzywdzony  gdy mam 
trudne życie  gdy mam jakiś udział w cierpieniu  a tymczasem 
powinienem czuć się pokrzywdzony  gdy mam życie łatwe  
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja V
Szymon Cyrenejczyk pomaga nieść krzyż Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 zymon został zmuszony do niesienia krzyża  Jednak nie 
przez to stał się świętym  bo czynił to bez miłości  niechętnie  

więtym stał się dopiero przez żal  że stracił okazję do chętnej 
pomocy Zbawicielowi i dobrze też wychował potem swoich synów  

leksandra i u usa  o których mówi wangelia por  wangelia 
św  Marka  i ist do zymian 
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VI
Weronika ociera twarz Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Czy otarcie twarzy przyniosło Panu Jezusowi rzeczywistą 
ulgę? Może przez naruszenie ran sprawiło nawet ból  le oka-
zanie miłości  współczucia  przyznanie się do kazańca  było na 
pewno pociechą  le razy wstydziłem się przyznać do znajomości 
z człowiekiem  którego inni potępiają? Mogłem go wziąć w obro-
nę  a nie chciałem się narazić
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VII
Pan Jezus drugi raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Coraz mniej sił  coraz boleśniejszy upadek  Pan Jezus chce 
przez powstanie wysłużyć siły moralne dla grzeszników  którzy 
stracili u ność w łaskę i pomoc Boga i nie chcą powstać  Wydaje 



im się  że to na nic  za chwilę znowu upadną  więc po co się wysi-
lać? o pokusa ukryta  dlatego niebezpieczna
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VIII
Pan Jezus pociesza płaczące niewiasty

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Córki Jerozolimskie nie płaczcie nade Mną, ale same nad sobą płacz-
cie i nad synami waszymi wangelia św  ukasza  Odwraca 
Pan Jezus uwagę od siebie samego i swej męki  a zwraca uwagę 
na jej przyczynę  grzechy i skutki grzechów  
 ozważanie Jego męki jest próżne  jeśli nie pobudza do poku-
ty  do naprawy życia i krzywd  któreśmy wyrządzili
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja IX
Pan Jezus trzeci raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 rzeci upadek Pana Jezusa świadczy o ostatecznym wyczer-
paniu  Można by powiedzieć  że Pan Jezus miał prawo już wtedy 
powiedzieć  Ojcze, w ręce Twoje oddaję ducha Mego wangelia św  

ukasza  – umrzeć i już więcej nie cierpieć  le zgodnie 
z wolą Ojca chciał umrzeć dopiero po trzech godzinach konania  
być wywyższony na krzyżu  aby pociągnąć wszystkich do siebie  
Powstaje więc  aby wysłużyć biednym grzesznikom powstanie 
z grzechów  nałogów  narkomanii
 iech nikt nie wątpi  że może się poprawić  jeśli zechce się 
oddać Bogu bez zastrzeżeń
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja X
Pan Jezus z szat obnażony

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Ogołocenie z szat i z czci  by wysłużyć dla mnie siłę do 
wyrzeczenia się wszystkiego  co pociąga do grzechu  co ułatwia 
zwycięstwo szatanowi  le muszę przyjąć zasadę Jezusową  Jeśli 
twoje oko cię gorszy albo ręka, albo noga – wyłup, odetnij  por  wan-
gelia św  Mateusza  i 
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XI
Pan Jezus przybity do krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Przybity  a potem podwyższony  jeszcze myśli o nas  Uczy nas 
swoją cierpliwością  cichością  słowami przebaczenia  troską 
o Matkę
  mnie to wszystko dopomoże w moich małych cierpieniach  
gdy będę umiał przebaczyć  gdy będę troszczył się o innych  Wte-
dy będę zdolny zapomnieć o swoim cierpieniu
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XII
Pan Jezus umiera na krzyżu

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 ie tylko w ostatniej chwili mówi yn Boży  Ojcze, w ręce Twoje 
oddaję ducha Mego wangelia św  ukasza  Jeśli i ja chciał-
bym w ostatniej chwili której nie znam  powiedzieć te same sło-
wa  muszę je mówić przez całe życie  zwłaszcza w czasie   kiedy 



tajemnica śmierci dokonuje się na ołtarzu we Mszy więtej i mó-
wić także na zakończenie dnia
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIII
Pan Jezus zdjęty z krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 O Matko  kto zdoła Ciebie zrozumieć? Co y przeżywałaś 
w czasie zdejmowania ciała wojego yna z krzyża? Gdy je mia-
łaś przed swymi oczyma na swoim łonie? Co y na nowo przeży-
wałaś  choć yn już nie cierpiał? 
 ie jest jakąś przesadną pobożnością przeżywanie męki Pana  
choć teraz w chwale już On nie cierpi  o jest miłość  Kto chce 
okazać Mu miłość  musi rozważać  co On dla nas uczynił i co dla 
nas wycierpiał
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIV
Pan Jezus złożony w grobie

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Była to bardzo trudna chwila  kiedy ciało Pana Jezusa za-
mknięto w grobie i zatoczono ciężki kamień  Jakie ogromnie 
trudne rozstanie  Można by powiedzieć  że Maryja przeżywa tę 
stację ciągle na nowo  gdy widzi  jak Jej yn żyjący w ostii  jest 
złożony jakby w grobie  to jest w nicości grzesznika  który przyj-
muje Komunię więtą  Ona jakby na nowo truchleje z lęku  co 
się może znowu stać z Jej ynem



 Matko  czy y się lękasz o Pana Jezusa  gdy ja Go przyjmuję  
w Komunii więtej? Co Go spotyka wtedy z mojej strony? 

chcesz  abym Go przyjmował jak najczęściej
 Któryś za nas cierpiał rany...

Zakończenie

 niele tróżu mój  nie pozwól  aby to rozważanie skończyło 
się tylko na uczuciach  Przypominaj  nie dawaj spokoju  póki nie 
powstanę  nie wysilę się do dobrego





Wstęp

 Panie Jezu  pragniesz nauczyć nas prawdziwej miłości do Ojca 
niebieskiego  Prawdziwa miłość polega na pełnieniu woli Bożej  

aucz nas  Jezu  jak mamy postępować  by nasza wola była zgod-
na z wolą Bożą

Stacja I
Pan Jezus skazany na śmierć

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Wyrok jest niesprawiedliwy  bezpodstawny i obłudny  nawet 
sędzia nie wierzy w jego sprawiedliwość  Bóg Ojciec to dopusz-
cza  by dać nam przykład  jak przyjmować niesprawiedliwe wyro-
ki czy posądzenia o złą wolę wtedy  gdy mamy dobrą intencję
 Zau ajmy bezgranicznie dobroci Boga  że da nam siły do znie-
sienia wszystkich przeciwności
 Któryś za nas cierpiał rany...

Wola Boża



Stacja II
Pan Jezus bierze krzyż na swe ramiona

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Jezus przyjmuje krzyż z miłością  bo chce wypełnić wolę Ojca  
Przyjmuje krzyż – hańbiący i ciężki – za nas
 Jeśli będziemy za innych ofiarowywać nasze krzyże  będzie 
nam łatwiej
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja III
Pan Jezus pierwszy raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus upada z wyczerpania  ale podnosi się  bo miłuje 
Ojca i jest posłuszny Jego woli
 Ja upadam  bo jestem zadu any we własne siły  rudno mi się 
podnieść  bo jestem pyszny  bo nie chcę przezwyciężyć mej ałszy-
wej ambicji
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja IV
Pan Jezus spotyka swą Matkę

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 potkanie Matki z ynem było dla iej raczej powiększeniem 
cierpienia niż radością  atwiej bowiem znieść swoje cierpienie 
niż innych  zwłaszcza najbliższych
 Czy ja też tak postępuję? Czy może na odwrót  spycham swo-
je kłopoty i cierpienia na innych?
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja V
Szymon Cyrenejczyk pomaga nieść krzyż Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pragnąć pomocy – to ludzka rzecz  Pan Jezus też jej pragnął  
Ja też mogę pragnąć pomocy i powinienem jej udzielić innym
 Jakiej pomocy pragniesz dla siebie  takiej udzielaj innym – 
z miłości i bezinteresownie
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VI
Weronika ociera twarz Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pragniesz współczucia? – Wolno ci  rzeba jednak  abyś także 
pocieszał innych  chociaż może ci wstyd  że nie możesz im ulżyć  
że twoje słowa są niczym w porównaniu z ich cierpieniem
 o nieprawda  udzie oczekują naszego współczucia  Dobre 
myśli i słowa rodzą dobre czyny
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VII
Pan Jezus drugi raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus po raz drugi upada pod krzyżem  Brak mu sił
Zniechęcasz się  chciałbyś krzyż odrzucić i już więcej nie cier-
pieć  bo to jest ponad twoje siły  le właśnie tu wytwarza się ja-
kieś dobro nieocenione  którego wartości nie znałbyś  gdyby Pan 
Jezus nie powstał
 Czy przez ciężar krzyża wzrasta twoja siła moralna?
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja VIII
Pan Jezus pociesza płaczące niewiasty

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Chcesz innych podnieść? Pocieszyć? ie zajmuj się sobą  swo-
im cierpieniem i krzyżem
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja IX
Pan Jezus trzeci raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Zrozumienie trzeciego upadku jest dla nas najtrudniejsze  
Pan Jezus był u kresu sił fizycznych
 Jakże często rezygnujemy z cierpienia  chociaż jeszcze nie wy-
czerpaliśmy wszystkich sił
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja X
Pan Jezus z szat obnażony

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Może to być obnażenie duchowe
 Bardzo pilnujemy  by nie odkryto naszego wnętrza  nie obna-
żono  nie podpatrzono naszych słabości  prawdziwych intencji 
naszych uczynków  pozornie dobrych
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja XI
Pan Jezus przybity do krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Przybicie do krzyża jest okrucieństwem połączonym z jakąś 
radością  która nie jest właściwa naturze ludzkiej  
 ie powinienem się oburzać  gdy ktoś postąpi wobec mnie 
złośliwie  bezlitośnie  iłę mogę znaleźć zawsze w miłości Ojca
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XII
Pan Jezus umiera na krzyżu

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 ajlepsza jest taka śmierć  jaką wyznaczył nam Ojciec niebie-
ski
 Odzyskamy wewnętrzny pokój  gdy już dziś się na nią zgodzi-
my
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIII
Pan Jezus zdjęty z krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Maryja dała światu żywego Boga Człowieka  eraz złożono na 
Jej łonie martwe ciało yna
 Jeżeli będę uczestniczyć w cierpieniu i ofierze Jej yna  kiedyś 
Matka przyjmie mnie z miłością na swe łono
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja XIV
Pan Jezus złożony w grobie

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Ciało Pana Jezusa zostało złożone w grobie
 My też jesteśmy miejscem zamieszkania Pana Jezusa  gdy 
przyjmujemy Go w Komunii więtej  le niestety  często jeste-
śmy tylko zimnym grobem
 Któryś za nas cierpiał rany...



Wstęp

 Bóg twórca – musi mieć plan stworzenia i rządzenia stwo-
rzeniem  Plan ten jest mądry i dobry  Uwzględnia naszą wolność  
Moja zła wola może popsuć plan tylko w stosunku do mnie  mogę 
się zbuntować  Czyjaś zła wola nie może popsuć planu Bożego 
wobec mnie  jeśli będę miłował  gdyż  Bóg z tymi, którzy Go miłują, 
współdziała we wszystkim dla ich dobra ist do zymian 
 Ojcze iebieski  dopomóż mi na tle drogi krzyżowej wego 
umiłowanego yna zrozumieć wój plan i przyjąć go

Stacja I
Pan Jezus skazany na śmierć 

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 iesprawiedliwy  krzywdzący wyrok  tchórzostwo Piłata zna-
lazło swoje miejsce w planie Bożym  Chrystus przyjął ten wyrok 
jako ukochaną wolę Ojca

Plan Boży



 iech mi się przypomni Jezus przed sądem  gdy ludzie przez 
posądzenia będą usiłowali udaremnić moje szlachetne zamiary  
Przez przyjęcie woli Bożej zwyciężę
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja II
Pan Jezus bierze krzyż na swe ramiona

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Krzyż  narzędzie cierpienia i upokorzenia  przyjęte z miłością 
staje się znakiem zwycięstwa miłości  ie chodzi tu o uczucie  
Chodzi o ochotne podjęcie krzyża dla spełnienia woli Ojca
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja III
Pan Jezus pierwszy raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pragnienie wypełnienia Woli Ojca aż do ostatecznego wyczer-
pania sił  Oto przykład  ile sił daje zjednoczenie z wolą Boga  to 
zjednoczenie z wolą Boga nie jest ałszywą biernością – lecz korzy-
staniem z wszechmocy Boga  włączeniem się w działanie Boga
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja IV
Pan Jezus spotyka swą Matkę

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 potkanie to jest tajemnicą  Wewnętrzne przeżycia tego spo-
tkania pozostaną zawsze dla nas tajemnicą  ie jesteśmy zdolni 



zrozumieć tak naprawdę ani Jezusa  ani Jego Matki  Możemy być 
jednak pewni  że Matka Bolesna jest pociechą dla yna przede 
wszystkim przez przyjęcie woli Ojca
 ieraz łatwiej jest przyjąć wolę Boga wobec siebie samego niż 
wobec umiłowanych osób  Pociechą dla Jezusa jest to  że Jego 

ajmilsza Matka – tak doskonale jednoczy się z wolą Ojca ie-
bieskiego  o zapowiada Jego ostateczne zwycięstwo nad złem  
bo będą potem inni  którzy będą chcieli przyjąć tak naprawdę 
wolę Bożą
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja V
Szymon Cyrenejczyk pomaga nieść krzyż Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 zymon Cyrenejczyk dla nas jest ostrzeżeniem przed ślepotą 
duchową  która przeszkadza w dojrzeniu działania Bożego
 Gdy będę rozumował po swojemu  po ludzku – niczego nie 
zobaczę  nie zrozumiem i stracę taką okazję  dobrowolnie pomóc 
Bogu Człowiekowi  Gdy przyjmę światło wiary – będę może nie-
zrozumiany dla otoczenia – ale włączę się w wolę Bożą  która nie 
zmienia się  która trwa i zwycięża
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja VI
Weronika ociera twarz Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Matka Bolesna zawsze zachowała jako jedyna prawo do do-
tknięcia Ciała czy ajświętszego Oblicza wego yna   teraz 
jakby odstąpiła to swoje prawo Weronice  gdyż ujrzała  że ona 



zrozumiała wielkość Chrystusa – w Jego poniżeniu i udręce  We-
ronika jest wzorem jak miłość dostrzega i rozumie Miłość  Mi-
łość pomaga do coraz doskonalszego rozpoznawania woli Bożej 
i coraz doskonalszego jej przyjmowania
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja VII
Pan Jezus drugi raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Złośliwość  popychanie  nawet do moralnego upadku  do 
grzechu jest też w planie Bożym   tego  że ktoś mnie gorszy  nie 
mogę uważać za usprawiedliwienie siebie  On poniesie karę za 
siebie – a ja nie poddając się zgorszeniu  mam szansę otrzymać 
większą chwałę u Boga  
 Dlatego naprawdę nie ma sensu gorszyć się  poddawać się 
czyjemuś zgorszeniu  ale właśnie wykorzystać taką chwilę  aby 
dać Bogu dowód wierności
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja VIII
Pan Jezus pociesza płaczące niewiasty

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 A szło za Nim mnóstwo ludu, także kobiet, które zawodziły i płakały 
nad Nim. Lecz Jezus zwrócił się do nich i rzekł: Córki jerozolimskie, nie 
płaczcie nade Mną, płaczcie raczej nad sobą i nad waszymi dziećmi! Oto 
bowiem przyjdą dni, kiedy mówić będą: Szczęśliwe niepłodne łona, które 
nie rodziły, i piersi, które nie karmiły. Wtedy zaczną wołać do gór: Padnij-
cie na nas; a do pagórków: Przykryjcie nas! Bo jeśli z zielonym drzewem to 
czynią, cóż się stanie z suchym? wangelia św  ukasza 



 Bóg dopuszcza grzechy  ale ostrzega – nie chcę grzechu – ale 
dał wolną wolę  Kara za nadużycie wolności jest straszna – nawet 
gdy nie jest wieczna
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja IX
Pan Jezus trzeci raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Ostatni upadek Pana Jezusa możemy uważać za zadośćuczy-
nienie  za pewnego rodzaju jakby negatywny bunt  czy sabotaż 
wobec woli Bożej  ak to dzieje się na świecie
 Czy czegoś takiego nie widzę w niejednym moim postępowa-
niu? ak  jakbym chciał na złość Panu Bogu czegoś nie zrobić  
zaniedbać
 Panie Jezu  już nigdy nie powiem  że mam wszystkiego 
dość
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja X
Pan Jezus z szat obnażony

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Czym jest taka pozorna dobroć – chęć ulżenia przez napój 
odurzający – wobec całego okrucieństwa
 Jezus przyjmuje to trochę dobroci  bo pochodzi od Ojca i zna-
lazło się w planie Bożym  ie wzgardził najmniejszą drobnostką 
dobra  Przyjmowanie woli Bożej pomaga dojrzeć dobroć w in-
nych
 Któryś za nas cierpiał rany…



Stacja XI
Pan Jezus przybity do krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 otrów  zbrodniarzy nie przybito  tylko przywiązano – Jezusa 
przybito dla znęcania się
 Czy Ojciec iebieski może pozwolić na coś podobnego w moim 
życiu? – że będę gorzej traktowany niż inni  choć moim zdaniem 
powinienem być potraktowany ulgowo ?
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja XII
Pan Jezus umiera na krzyżu

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Potem Jezus świadom, że już wszystko się dokonało, aby się wypełniło 
Pismo, rzekł: Pragnę. Stało tam naczynie pełne octu. Nałożono więc na 
hizop gąbkę pełną octu i do ust Mu podano. A gdy Jezus skosztował octu, 
rzekł: Wykonało się! I skłoniwszy głowę oddał ducha wangelia św  
Jana 
 Co się wykonało? Odwieczny Boży plan zbawienia świata  
Przez co? Przez złość ludzką  kończona złość ludzka nie może 
udaremnić dobroci i Miłosierdzia nieskończonego  ie ma mnie 
to rozzuchwalać w złem  w lenistwie – ale umocnić w przeciw-
nościach  w podejmowaniu wysiłków  w przełamywaniu egoizmu 
własnego  a znoszeniu egoizmu cudzego
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja XIII
Pan Jezus zdjęty z krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...



 Jezus już nie cierpi – Maryja nadal cierpi  Jedni już mają ulgę  
drudzy jeszcze nie  ie powinienem czekać ulgi  dopóki nie speł-
ni się Boży plan zbawienia  Bo przecież moim obowiązkiem jest 
włączyć się w ten Boży plan zbawienia  czyli coś robić  aby pomóc 
w wypełnianiu go  bo nieraz coś w nim psułem  Co zrobię dla 
zbawienia innych?
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja XIV
Pan Jezus złożony w grobie

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Kiedy będzie moja śmierć – nie wiem  chyba żeby mi Bóg 
chciał to objawić
 Jakie będą jej przyczyny  okoliczności  gdzie nastąpi  w jakim 
kraju? – to jest już w planie Bożym  Czy można to przewidywać? 
Chyba na niewiele się zda  atomiast pożyteczne będzie zgodzić 
się z planem Bożym  jak najdoskonalej włączyć się w plan  który 
obejmuje całe życie i jego zakończenie
 Któryś za nas cierpiał rany…

Zakończenie

 Pragnę  Boże  podziękować Ci za wszystkie światła i łaski 
otrzymane w czasie tej Drogi Krzyżowej  Umocnij mnie  Boże  
zabezpiecz przede mną samym  żebym nie mógł sprzeciwiać się 

wojej woli  Bo ja sam mógłbym zrobić sobie największą krzyw-
dę  jeżeli nie chciałbym włączyć się do wego planu  który jest 
pełen miłości





Wstęp

 Miłosierdzie Boże ponad wszystkie dzieła Jego Psalm 
 Panie Jezu  woja ofiara na krzyżu jest źródłem Miłosierdzia 
Bożego  które może przyjść na cały świat  jeśli on nie będzie sta-
wiał przeszkód
 Matko ajświętsza  Matko Miłosierdzia  proszę Cię  abyś mi 
uprosiła łaskę zrozumienia tej największej tajemnicy  Ofiaruję 
Ci tę Drogę Krzyżową w intencji spowiedzi wiel kanocnej  z proś-
bą  aby jak najwięcej osób skorzystało z Miłosierdzia Bożego

Stacja I
Pan Jezus skazany na śmierć

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus został skazany na śmierć za moje winy  aby anulo-
wać sprawiedliwy wyrok na mnie  abym mógł otrzymać Miłosier-
dzie Boże
 Panie Jezu bądź uwielbiony za to  że zechciałeś w oczach ca-
łego świata uchodzić – i dziś może nawet uchodzisz – za winnego 
po to  abym mógł poczuć się niewinnym

Miłosierdzie Boże



 Proszę Cię o żal doskonały  pochodzący z miłości do Ciebie  
abym mógł zmazać moje winy
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja II
Pan Jezus bierze krzyż na swe ramiona

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 kutkiem winy jest kara  awet wtedy  gdyby wina została mi 
podarowana  pozostałaby kara  Ona może być dla mnie lekar-
stwem  czyli jakimś dobrem
 Czy zgadzam się na karę? Czy proszę o to dobro  jakim jest 
kara za grzechy? ylko ten może się na to zdobyć  kto u a  że na-
wet w karaniu jest woje Miłosierdzie
 Panie Jezu  biorąc krzyż na swe ramiona  wziąłeś na siebie 
moją karę  W tym okazało się woje niezgłębione Miłosierdzie  

woja dobroć i miłość
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja III
Pan Jezus pierwszy raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 ą różne stopnie winy i różne stopnie grzeszności  Pier wszym 
stopniem grzeszności jest niesprawiedliwość
 Jak często bywałem niesprawiedliwy  Może wobec naj bliż
szych  może wobec znajomych lub wobec samego Pana Jezusa? 

awet wtedy  gdy mnie się wydaje  że jestem sprawiedliwy  mogę 
być największym krzyw dzicielem
 Pan Jezus upada po raz pierwszy  aby uprosić Miłosier dzie Boże 
dla niesprawiedliwości i krzywd  które lu dziom wyrządziłem
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja IV
Pan Jezus spotyka swą Matkę

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Matka Bolesna otrzymała od Boga największy przy dział  Mi-
łosierdzia  najdoskonalsze uwolnienie od grze chów – nigdy ża-
den grzech nie splamił Jej duszy  Dla tego jest powołana przede 
wszystkim do tego  by wypraszać Miłosierdzie Boże dla całego 
świata
 Matko ajświętsza  nie jestem w stanie zrozumieć ta jemnicy 
Miłosierdzia Bożego  Wiem  że dobroć Boga poznałem dzięki 

obie  dzięki poznaniu wojej dobroci  dzięki wojemu ercu  
Proszę Cię o łaskę dla tych  którzy już zupełnie stracili wiarę 
w Miłosierdzie Boże
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja V
Szymon Cyrenejczyk pomaga nieść krzyż Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 zymon Cyrenejczyk spełnia swe zadanie  mając niezu pełnie 
czyste intencje  Jest przymuszony  być może współczuje ka-
zanemu  Początkowo na pewno wydaje mu się  że czyni komuś 
przysługę  a nie rozumie  że to właśnie on otrzymuje wielką ła-
skę  dzięki której może wyprosić Miłosierdzie Boże dla całego 
świata
 Panie Jezu  chcę się obie oddać jako bardzo nieudolne narzę-
dzie – by mieć jakiś udział w wypraszaniu Miło sierdzia dla całego 
świata
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja VI
Weronika ociera twarz Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Wdzięczni jesteśmy Weronice za dobre serce i współczucie 
okazane Panu Jezusowi i chociaż jej pomoc wydaje się mniej 
skuteczna niż zymona  to jednak ona otrzymała więcej ła-
ski
 Panie Jezu  nieraz sądziłem  że tylko zewnętrzne uczynki 
mają wartość  eraz przekonałem się  że najważniejszą rzeczą 
jest szczere  wewnętrzne nastawienie  czyli miłość  Jeśli się na 
nie zdobędę  będę mógł uprosić Miłosierdzie Boże dla siebie i in-
nych
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VII
Pan Jezus drugi raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Drugim stopniem grzeszności jest okazywanie komuś niena-
wiści  Pan Jezus upada po raz drugi  by uprosić Mi łosierdzie Boże 
dla wszystkich grzechów nienawiści
 Może wydaje mi się  że w moim sercu nie ma do niko go uczu-
cia nienawiści? Może jest tylko brak życzliwości czy niechęć do 
kogoś?  może robię różnice między ludźmi?
 Proszę o woje Miłosierdzie  Jezu  aby moje grzechy były 
zmazane  Pragnę Cię przeprosić za tych ludzi  któ rzy nie 
mają miłości i nie chcą jej brać od Ciebie po to  aby ją dawać 
innym
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja VIII
Pan Jezus pociesza płaczące niewiasty

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pociesza  ale i upomina  Przypomina bowiem  że podstawą za-
dośćuczynienia za grzechy innych jest uznanie własnej winy
 Panie Jezu  może już wiele czasu upłynęło od chwili  kiedy mi 
przebaczyłeś najcięższe grzechy  Zapomniałem o tym i grozi mi 
niebezpieczeństwo  by siebie uważać za kogoś lepszego
 Dziękuję Ci  że teraz mnie upominasz  bo tylko wtedy  gdy 
będę naprawdę pokorny  mogę uprosić dla siebie i innych Miło-
sierdzie Boże
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja IX
Pan Jezus trzeci raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 iesprawiedliwość i grzechy do niej podobne sprzeciwiają sie 
naturalnemu poczuciu godności ludzkiej  ie nawiść  na przy-
kład  często podyktowana jest sprzecz nymi uczuciami  ajgorsza 
jednak jest obojętność  któ ra bardzo rani erce Jezusa  ajtrud-
niej zbawić człowieka obojętnego  atwiej jest zbawić tego  kto 
grzeszy niesprawiedliwością czy na wet nienawiścią  niż tego  kto 
tkwi w obojętności
 Panie Jezu  dziękuję za woje Miłosierdzie  za to  że wyrwałeś 
mnie z obojętności  ie dozwól  abym kie dyś miał w nią wpaść  
Chcę Ci wynagrodzić za wszystkich ludzi obojętnych  Pragnę 
dużo się modlić  nawiedzać Cię często w aj świętszym akra-
mencie i często o obie myśleć
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja X
Pan Jezus z szat obnażony

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus ofiarowuje swoje cierpienia jako wynagro dzenie 
za nasze grzechy cielesne  za dogadzanie nasze mu ciału i na-
szym zachciankom  Grzechy cielesne bo wiem zagłuszają dobre 
myśli i dobre uczucia w czło wieku  Człowiek staje się samolub-
ny
 Pragnę zyskać woje Miłosierdzie  Jezu  dla wszystkich moich 
grzechów cielesnych  za dogadzanie sobie  Przepraszam Cię za 
tych  którzy są mniej gorliwi  którzy odstąpili od Ciebie i stali się 
obojętni
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XI
Pan Jezus przybity do krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Wielu ludzi grzeszy nieświadomie albo półświadomie  nie 
zdając sobie dokładnie sprawy z tego  co czynią  le są wśród nas 
ci  którzy grzeszą zupełnie świado mie i cieszą się z tego  że ko-
muś źle się wiedzie  Za te grzechy Pan Jezus pozwolił się przybić 
do krzyża
 Panie Jezu  nieraz cieszyłem się  że komuś dzieje się coś złe-
go  eraz wstydzę się tego i przepraszam  ylko woje Miłosier-
dzie może mnie z tego uleczyć  Proszę Cię o tę łaskę dla siebie 
i dla tych  którzy jej potrzebują
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja XII
Pan Jezus umiera na krzyżu

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Ofiara Pana Jezusa na krzyżu  oddanie własnego życia za nas 
po to  abyśmy mogli mieć życie  jest źródłem Miłosierdzia Boże-
go  Przebicie boku miało być zewnętrznym znakiem tego  by nikt 
nigdy nie zwątpił w ie  ajbardziej nieszczęśliwi są ci  którzy 
zwątpili  ie wie rzą w Miłosierdzie Boże  a więc nie mogą Go 
osiągnąć
 Matko ajświętsza  uproś dla całego świata  a zwłasz cza dla 
tych  którzy nie wierzą w Miłosierdzie Boże  jak największe łaski  
płynące z otwartego boku we go yna
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIII
Pan Jezus zdjęty z krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Matka Bolesna jest Matką Miłosierdzia dlatego  że łączyła się 
duchowo z ofiarą yna  razem z im cierpiała i była zdolna ofia-
rować najdoskonalszą miłość  Dlatego może pośredniczyć w roz-
dawaniu Miłosierdzia
 Matko ajświętsza  przez ten szósty miecz boleści  któ ry prze-
bił we erce  kiedy patrzyłaś na mękę yna  proszę Cię o Miło-
sierdzie dla tych  którzy wcale nie spodziewają się go otrzymać  
którzy zwątpili  bo wy rządziłem im krzywdę i dlatego odsunęli 
się od Boga
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja XIV
Pan Jezus złożony w grobie

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Czy grób Pana Jezusa był grobem dla wszystkich moich grze-
chów?
 Zastanowię się  jakiego grzechu powinienem się prze de 
wszystkim wyrzec  Może nie mam odwagi wyrzec się go? Może 
już nieraz robiłem postanowienia  których wcale nie dotrzyma-
łem?
 Mogę tylko prosić o Miłosierdzie Boże
 Panie Jezu  wyznaję  że często sam siebie nie rozumiem i nie 
wiem  czego potrzebuję  obie się oddaję i proszę – obdarz mnie 
tą łaską  której najbardziej potrzebuję  chociaż może wcale o tym 
nie wiem
 Któryś za nas cierpiał rany...

Zakończenie

 Pragnę  Panie Jezu  aby moje życie było podziękowaniem za 
woje Miłosierdzie

 Pragnę łączyć się jak najczęściej z woją Ofiarą Krzyżową  
powtarzającą  się w ofierze Mszy więtej  która w każdej chwili 
dnia i nocy gdzieś na kuli ziemskiej jest sprawowana
 Proszę Cię  abyś przez mego nioła tró ża przypominał mi 
o tym jak najczęściej



Wstęp

 Matko Bolesna  która współcierpiałaś z Je zusem  naucz nas 
łączyć nasze małe cier pienia z męką wego yna i napełnij nas 
pragnieniem ich wykorzystania

Stacja I
Pan Jezus skazany na śmierć

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Ja jestem prawiedliwością  Dlatego bardziej niż ktokol wiek 
z ludzi odczułem i przeżyłem tak niesprawiedliwy i podły wyrok 
Piłata
 Jeżeli zaprzestaniesz wydawać wyroki na innych   wolno ci bę-
dzie połączyć się ze Mną wtedy  gdy do znasz niesprawiedliwości  
Ja cię pocieszę  umocnię
 Któryś za nas cierpiał rany...

Wszystko ze Mną



Stacja II
Pan Jezus bierze krzyż na swe ramiona

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Gdy spotkasz się oko w oko z krzyżem  nie buntuj się  nie broń się
 Uwierz Memu Ojcu  że niesienie krzyża jest połączone z ta-
jemniczym dobrem  ie utrać go
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja III
Pan Jezus pierwszy raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Moje upadki były spowodowane wyczerpaniem  W twoich 
upadkach zawsze jest jakaś twoja wina – ponieważ nie opierasz 
się na Mnie  ale postępujesz samodzielnie  nie u asz Mi  nie 
pytasz o radę  bo zdaje ci się  że już wszystko wiesz
 Kiedy upadniesz  nie bądź rozgoryczony  nie szukaj wi ny u in-
nych  ale staraj się zrozumieć  czego chciałem cię nauczyć
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja IV
Pan Jezus spotyka swą Matkę

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Moja Matka chciała cierpieć za Mnie  ponieważ kocha Mnie 
naprawdę  Miłuje Mnie i wszystkich  których Ja miłuję
 Czy twoja miłość jest prawdziwa? ego możesz do wiedzieć się 
od iej  Jeżeli przed ią otworzysz ser ce  zobaczysz  kto w nim 
zajmuje najwięcej miejsca
 Któryś za nas cierpiał rany...
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Stacja V
Szymon Cyrenejczyk pomaga nieść krzyż Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Możesz mieć prawdziwy udział w Mojej Męce  w dźwi ganiu 
Mojego Krzyża  jeśli pomożesz bliźniemu
 Pomóż mu także wtedy  gdy będzie ci się wydawało  że cierpi 
słusznie  że jest sam sobie winien  że wobec tego sam powinien 
ponosić skutki swoich grzechów
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VI
Weronika ociera twarz Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Jesteś opuszczony i smutny – przyjdź do Mnie i próbuj Mnie 
pocieszać w smutku  Jest on spowodowany grze chami i zbrodnia-
mi ludzkości  ponieważ wiem  że wielu nie skorzysta z owoców 
Mojej męki  nie przyjmie Mojej miłości
 Pocieszając Mnie  spowodujesz  że Moje erce otworzy się dla 
tych  którzy już na to nie zasługują  a sam za pomnisz o swych 
smutkach
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VII
Pan Jezus drugi raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Gdy z własnej winy  świadomie  popełniłeś grzech  przyznaj 
się czym prędzej przede Mną  przed Moim za stępcą w sakramen-
cie pokuty
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 Mój upadek wysłużył ci łaskę żalu  którą możesz otrzy mać  
gdy będziesz chciał połączyć się duchowo z bó lem  który Mnie 
zadano podczas drugiego upadku
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VIII
Pan Jezus pociesza płaczące niewiasty

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Córki jerozolimskie, nie płaczcie nade Mną; płaczcie raczej nad sobą i 
nad waszymi dziećmi wangelia św  ukasza 
 o upomnienie odnosi się także do ciebie  Pomyśl  w jaki spo-
sób stałeś się przyczyną Mojej męki? Miłość do ciebie przynagliła 
Mnie do ofiary  Przyjmij ją  iech ona przynagla ciebie do wier-
ności i do ofiarowa nia czegoś za innych
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja IX
Pan Jezus trzeci raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Jeżeli popełniłeś grzechy tak ciężkie  bo szatan cię opętał 
i tryum uje nad tobą  pamiętaj  że Ja dlatego upad łem  aby ci 
wysłużyć nadzieję w Moje nieskończone miłosierdzie  moc do po-
wstania i możliwość ostatecz nego zwycięstwa – ze Mną
 Złącz się ze Mną  dźwigającym się z ostatniego upad ku  aby 
dojść do kresu
 Któryś za nas cierpiał rany...
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Stacja X
Pan Jezus z szat obnażony

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Ojciec Mój niebieski może i ciebie doświadczyć  że zo staniesz 
pozbawiony praw człowieka  że pozbawią cię dobrej sławy  ko-
niecznych do życia dóbr ziemskich  Będziesz wtedy bardzo po-
dobny do Mnie
 Przytul się wtedy do Mnie  a Ja cię nie odtrącę
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XI
Pan Jezus przybity do krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Cierpienia fizyczne i różne dolegliwości znoszone w ci szy  bez 
skarżenia się otoczeniu  bez niepotrzebnego szukania ulgi – po-
łącz z przybijaniem Mnie do krzyża  Wszak niczego nie porów-
nasz z Moim bólem
 Dzięki takim cierpieniom możesz bardzo wiele zyskać  jeśli 
zniesiesz je z miłości do Mnie  Oddaj je ej  która na nie patrzyła 
– Mojej Matce
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XII
Pan Jezus umiera na krzyżu

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Męstwo Mojej Matki nie zmniejszyło Jej cierpień  Ona nie 
myślała o sobie  Włączyła się w Moje cierpienia  by uratować 
świat



 Wszystko  co wysłużyłem dla świata i dla Ciebie  za warte jest 
we Mszy więtej  Wykorzystaj więc każdą sposobność  by jeśli 
obowiązki ci pozwolą  uczestniczyć w ajświętszej Ofierze
 Ofiaruj siebie ej  która wierna do końca stała pod krzyżem  
Ona oczyści i udoskonali twoją miłość i okaże ci swoją wdzięcz-
ność
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIII
Pan Jezus zdjęty z krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Dla Mnie męka już się skończyła  ale Moja Matka cierpiała 
jeszcze długo  iczyła Moje rany  krople krwi
 Dziś także możesz łączyć się duchowo z Moją męką  aby mieć 
uczestnictwo w jej skutkach i wyprosić po trzebne łaski dla siebie 
i innych  aby się umocnić i po kochać jeszcze bardziej
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIV
Pan Jezus złożony w grobie

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Przyjaciele  którzy Mnie pozostali wierni  z największą czcią 
urządzili mój pogrzeb  Gdybyś jednak rozumiał tylko ich przeży-
cia  patrzyłbyś na wszystko po ludzku
 Zechciej zrozumieć moją Matkę  która nadal była pogrą żona 
w bólu i goryczy  chociaż nie załamała się ani Jej wiara  ani na-
dzieja  Ciężki kamień uniemożliwił Jej trwa nie przy Moim ciele  
Kamień ten jest symbolem obojętności  trzeż się jej
 Któryś za nas cierpiał rany...



Zakończenie

 Matko Boga  która zechciałaś być także moją Matką  proszę  
ukształtuj mój umysł  moją wolę i uczucia  abym zawsze był złą-
czony z męką wego yna
 praw  bym z niej czerpał miłość i siłę do walki z sobą  z poku-
sami świata i złego ducha i w obie  dla Boga w rójcy Jedy nego  
zwyciężył





Wstęp

 ę Drogę Krzyżową odprawiamy w szcze gólny sposób z Matką 
Bolesną  Chcemy się modlić modlitwą Kościoła – tabat Mater 
Dolorosa sekwencja o Matce Bożej Bolesnej – jej ragmenty są 
zamieszczone po każdym rozważaniu – red
 Matko Bolesna  y jesteś jedyną Mistrzy nią  która może nas 
nauczyć prawdziwej miłości Boga i bliźniego
 Prosimy Cię  abyś poprowadziła nas drogą wego yna  obja-
śniła nam jej tajemnice i pobudziła do prawdziwej miłości Jezusa 
i bliźniego
 Jakże smutna i strapiona 
 Była ta błogosławiona  
 Z której się narodził Bóg

Stacja I
Pan Jezus skazany na śmierć

Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Prawdopodobnie Maryja była świadkiem wydania niesprawie
dli wego wyroku przez Piłata  Jakże musiała przeżywać podłość 

Z Matką Bolesną



i tchórzostwo Piłata  wielką niesprawiedliwość tego wyroku i 
okrzyki tłumu  żądające śmierci Chrystusa
 Bóg Ojciec chciał tego – dlatego i Ona pokornie przy jęła wy-
rok  który powinien być wydany na mnie
 W ogniu  Panno  niech nie płonę  
 Więc mnie w swoją weź obronę  
 Gdy nadejdzie sądu gniew
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja II
Pan Jezus bierze krzyż na swe ramiona

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus przez przyjęcie krzyża sprawił  że przestał on być 
hańbiącą karą  Maryja pogodziła się z wolą Boga sprawiedliwe-
go  dzięki temu wyprosiła dla mnie łaskę przyjęcia krzyża
 Jak cierpiała i bolała
 Jakże drżała  gdy widziała 
 Dziecię swe wśród śmierci trwóg
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja III
Pan Jezus pierwszy raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pochód posuwał się ciasnymi uliczkami Jerozolimy  Ma ryja 
nie mogła być blisko kazańca  Zapewne tylko przez zatrzyma-
nie się ludzi zrozumiała  że yn Jej upadł  Bardzo pragnęła Mu 
pomóc  ale była bezsilna
 Podobna sytuacja może zaistnieć dzisiaj  gdy poddaję się po-
kusom  Ona chciałaby mi pomóc  ale ja nie chcę Jej pomocy



 Widzi  jak za ludzkie winy 
 Znosi męki yn Jedyny  
 Jezus – jak Go smaga bat
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja IV
Pan Jezus spotyka swą Matkę

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Dopiero po wyjściu z ciasnych uliczek  za bramą  Ma ryja mo-
gła zbliżyć się do Jezusa  On i Ona czekali na tę chwilę od dawna  
od przepo wiedni ymeona  Brakuje słów na wypowiedzenie te go  
co powiedzieli sobie spojrzeniami
 Dzisiaj Ona chciałaby spojrzeć głęboko w moje oczy  leż może 
dać mnie  grzesznikowi  Jej spojrzenie  Matko Bolesna  proszę  
zajrzyj do dna mojej duszy
 Męką yna rodzonego  
 Co dla dobra cierpiał mego
 Ze mną się podzielić chciej
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja V
Szymon Cyrenejczyk pomaga nieść krzyż Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Ona – gdyby mogła – jakże chętnie zastąpiłaby zy mona  
Jak Jej przykro  że on czyni to tak niechętnie  ociągając się  

jakaż Jej wdzięczność  gdy pod wpływem łaski zymon się 
zmienia
 Ona mnie także będzie wdzięczna za każdą pomoc  którą oka-
żę Jezusowi w bliźnich



 Któż od smutku się powstrzyma  
 Mając Matkę przed oczyma  
 Która cierpi z ynem swym
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VI
Weronika ociera twarz Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Z grona niewiast jedna tylko zdobyła się na odwagę i okaza-
nie współczucia czynem – Weronika  Powinienem zrozumieć  że 
teraz Ona  Matka Bolesna  w wielu wypadkach chce posłużyć się 
mną
 iechaj serce moje pała
 By radością mą się stała 
 Miłość  którą – Chrystus Bóg
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VII
Pan Jezus drugi raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Wyczerpanie Jezusa  którego skutkiem jest drugi upa dek  
przeszywa Jej serce na nowo
 Moje powroty do tych samych grzechów mogą być odpuszczo-
ne dzięki łaskom  wysłużonym przez drugi upadek Jezusa i dzięki 
cierpieniom Jej erca
 Ona pragnie  abym teraz podniósł się  zrobił prawdzi we po-
stanowienie poprawy  starał się zrozumieć  jakie są powody tych 
upadków i usunął je ze swego serca
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  w Jej pełnej jęku duszy  
 Od męczarni i katuszy
 kwił miecz ostry naszych win
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VIII
Pan Jezus pociesza płaczące niewiasty

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Jakże mizerne i nędzne były pocieszenia niewiast w stosunku 
do cierpień Jezusa  le ani Pan Jezus  ani Maryja nie wzgardzili 
ich dobrą wolą
 Jeśli z pokorą zechcę Jezusa pocieszyć  także moje uczucia zo-
staną przyjęte  Mogę przecież w każdej chwili łączyć się z im 
duchowo  aby Mu wynagrodzić za grzechy własne i innych
 Któryż człowiek nie zapłacze  
 Widząc męki i rozpacze 
 Matki Bożej w żalu tym?
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja IX
Pan Jezus trzeci raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pochód niemiłosiernie przyspiesza  Jezus znowu upada  Jak 
wtedy Maryja pragnęła Mu pomóc  tak teraz pra gnie wyrwać 
mnie ze zniechęcenia do życia  do czy nienia dobra  do znoszenia 
bliźnich  Powinienem przyjąć Jej pomoc  Z ią na pewno będę 
mógł przezwyciężyć siebie
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 Matko  coś miłości zdrojem  
 Przejmij mnie cierpieniem swoim  
 bym boleć z obą mógł
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja X
Pan Jezus z szat obnażony

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Maryja widzi  jak zdzierają z iego szaty  jak otwierają się 
rany  Krew zaczyna spływać obfitymi strugami  ie może zapo-
mnieć  z jaką czcią ubierała kiedyś Jezu sa – Dziecię  a teraz tak 
Go znieważają
 le Ona wyprasza dla mnie łaskę  aby pamięć o Jego ranach 
chroniła mnie przed pokusami i upadkami
 Panno czysta nad pannami  
 iechaj dobroć woja da mi 
 Płakać z żalu z obą współ
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XI
Pan Jezus przybity do krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Mogłoby się wydawać  że Maryja patrząc na przybija nie do 
krzyża rąk i nóg ajświętszych – bardziej cier piała niż Jezus
 Dzięki tym cierpieniom wyprasza mi łaskę  abym nie poddał 
się znieczuleniu na swój grzech i na cierpienia innych
 iech mnie do krwi rani zgraja  
 iech mnie męki krzyż upaja
 i wojego yna Krew
 Któryś za nas cierpiał rany...
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Stacja XII
Pan Jezus umiera na krzyżu

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Maryja razem z ynem przeżywała Jego konanie  Czuła wdzię
czność dla Jana i Magdaleny za to  że nie zaparli się Jezusa  że 
trwali przy iej  chociaż Jej nie rozumieli
 Zapamiętam  że przyznając się do Ukrzyżowanego  mam za-
pewnioną Jej pomoc  zwłaszcza wtedy  gdy sam będę miał trud-
ności
 Chcę pod krzyżem stać przy obie  
 Z obą łączyć się w żałobie
  wylewać zdroje łez
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIII
Pan Jezus zdjęty z krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 On już nie cierpi  ale Ona nadal współczuje i współ cierpi  
oglądając rany zadane ynowi
 Dzisiaj bardzo potrzebujemy tego  aby na nowo prze żywać te 
cierpienia  które Pan Jezus kiedyś dla nas po niósł  One zdolne są 
nasze zatwardziałe serca przemie nić i uleczyć
 Bym z Chrystusem konał razem  
 męki Jego był obrazem
 any Jego w sobie czuł
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja XIV
Pan Jezus złożony w grobie

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 ieprzyjaciele Pana Jezusa tryum ują – wydaje się im  że je-
żeli zapieczętują grób  mają zapewnione ostatecz ne zwycięstwo
 Prawdziwa wiara i nadzieja Kościoła zachowana była tylko 
w ercu Matki  chociaż było ono jeszcze przepeł nione goryczą
 Jeżeli znajdziemy się oko w oko z poczuciem jakiejś klęski czy 
śmierci kogoś najbliższego  wtedy zwróćmy się do iej
 Gdy kres dni przede mną stanie  
 Przez wą Matkę dojść mi  Panie  
 Do zwycięstwa palmy daj
 Któryś za nas cierpiał rany...

Zakończenie

 Matko Bolesna  pragnę Ci podziękować za to  że uczyłaś mnie 
dzisiaj prawdziwie ko chać Pana Jezusa i bliźniego
 Proszę Cię  aby Jego cierpienia nie zatarły się w moim umy-
śle  Przypominaj mi o nich zwłaszcza wtedy  gdy będę zniechęco-
ny czy daleki od Jezusa  kiedy okażę Mu nie wdzięczność swoim 
postępowaniem
 Kiedy umrze moje ciało  
 iechaj duszę mą z swą chwałą  
 Czeka wój wieczysty raj



Wstęp

 Matka Boża prowadząc nas Drogą Krzyżo wą swojego yna  
ukazała nam  co prze szkadza wzrostowi miłości w naszym życiu  
Matko Pięknej Miłości prosimy Cię  abyś oczyściła i udoskonaliła 
naszą miłość do Boga i bliźnich

Stacja I
Pan Jezus skazany na śmierć

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus przyjmuje ten wyrok dobrowolnie  ponieważ jest on 
zgodny z wolą Boga Ojca  Podejmuje Krzyż  bo nas miłuje
 Jeśli chcę  by moja miłość wzrastała  muszę ciągle przy-
pominać sobie  jak wielką miłością obdarza nas Bóg i ile było 
w moim życiu dowodów Jego miłości  ieraz  kiedy myślę  że Pan 
Bóg mnie nie kocha lub za niedbuje  wtedy przypomnę sobie  ile 
wszelkiego dobra w życiu otrzymałem
 Któryś za nas cierpiał rany...

Matka Pięknej Miłości



Stacja II
Pan Jezus bierze krzyż na swe ramiona

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus – jak każdy skazaniec – niósł tylko po przeczną belkę  
bo słup pionowy najprawdopodobniej był już wkopany na Golgocie
 iech Jego postawa będzie dla nas przynagleniem  by na każ-
de wydarzenie w naszym życiu odpowiadać  Bądź wola woja
 Przepraszam Cię  Panie Jezu  za te wypadki  kiedy nie chcia-
łem przyjąć woli Bożej
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja III
Pan Jezus pierwszy raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
Ośmieszenie  poniżenie  upokorzenie  cierpienia fizyczne i upad-
ki – wszystko to przyjmował Pan Jezus ze spo kojem  wszystko to 
było dowodem Jego wielkiej ku nam miłości
 Pragnę wszystko  co mnie spotyka w życiu przykrego  zamie-
nić na miłość
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja IV
Pan Jezus spotyka swą Matkę

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Opatrzność Boża sprawiła  że Maryja znalazła się na drodze 
krzyżowej swojego yna



 Miłość ma to do siebie  że pragnie obecności najbliższej osoby  
jej współcierpienia  W cierpieniu oka zuje się  czy człowiek kocha 
naprawdę  Cierpienie samo w sobie ma znaczenie tylko jako wy
raz jedności i miłości
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja V
Szymon Cyrenejczyk pomaga nieść krzyż Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus przyjął tę niechętną pomoc z wdzięcznością i obda-
rzył zymona wiarą  nadzieją i miłością  zymon został później 
chrześcijaninem
 Ja też powinienem żałować za te wszystkie wypadki  gdy 
tylko z musu czyniłem coś dobrego  rzeba  żebyśmy się zdo-
bywali na prawdziwą miłość w każdym dobrym czynie dla bliź-
niego
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VI
Weronika ociera twarz Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 iewiasta  którą tradycja nazywa Weroniką  zdobyła się na 
odwagę  by ulżyć Panu Jezusowi przez otarcie Jego twarzy
 Jeżeli mam okazję  by komuś otrzeć łzę  opatrzyć ranę  
w ogóle pomóc mu w cierpieniu  to powinienem uwa żać  że to 
Matka ajświętsza daje mi okazję do spełnie nia czynu pięknej 
miłości
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja VII
Pan Jezus drugi raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Może podczas tego upadku powstała na ramieniu rana spo-
wodowana przez ucisk belki  o której mówi prywatne objawienie 
średniowieczne?
 Może kiedyś w swoim życiu przyczyniłem się do upad ku moral-
nego drugiego człowieka  Może przeze mnie ktoś zwątpił w do-
broć ludzką i w dobroć Pana Boga  Chcę to naprawić  Poproszę  
o podwojenie mojej miłości
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VIII
Pan Jezus pociesza płaczące niewiasty

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Córki jerozolimskie, nie płaczcie nade Mną; płaczcie ra czej nad sobą 
i nad waszymi dziećmi! wangelia św  ukasza 
 Powinienem żałować za swoje grzechy i niedoskona łości  Powinie-
nem żałować  że dotychczas nie kocha łem Pana Jezusa tak  jak On na 
to zasługuje  Powinie nem prosić o żal doskonały  bo to jest łaska  Wiele 
już razy taką łaskę odepchnąłem i muszę teraz na nowo bardzo prosić  
abym mógł ją otrzymać  by ona spowodowała we mnie prawdziwy żal
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja IX
Pan Jezus trzeci raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Jest to zapewne najboleśniejszy upadek  spowodowa ny utratą 
sił Pana Jezusa  On przecież jest prawdzi wym Człowiekiem  cho-
ciaż jest Bogiem



 ieraz mnie się wydaje  że już nie mam sił i wobec te go nie 
jestem do niczego zobowiązany  Zawsze jed nak jestem zobowią-
zany do powstania i podążania dalej drogą  którą wskazał mi Bóg 
Ojciec  Jest to droga miłości  według której powinienem kształ-
tować włas ne życie
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja X
Pan Jezus z szat obnażony

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pozbawiono Pana Jezusa wszystkiego  nawet szat
 Jeszcze nie jestem pozbawiony wszystkiego  Jeszcze uważam  
że mam do wielu rzeczy prawo  upominam się o to prawo  ale 
przyjdzie taki czas  że wielu rzeczy zostanę pozbawiony  Powi-
nienem nawet pragnąć  by ktoś inny mnie ich pozbawił  Powi-
nienem uważać go za dobroczyńcę  Oczywiście  nie mogę tego 
uczynić bez wiary i bez głębokiej nadziei  One powodują wzrost 
miłości
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XI
Pan Jezus przybity do krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 o okrucieństwo jest wyrazem nienawiści  którą Pan Jezus 
przezwycięża miłością  Ojcze, przebacz im, bo nie wie dzą, co czynią! 

wangelia św  ukasza 
 Powinienem się zdobyć na taką miłość  by tych  którzy wyrzą-
dzają mi jakąś krzywdę  przed Bogiem uspra wiedliwiać i dla nich 
prosić o przebaczenie  o jest pra wdziwe zwycięstwo miłości
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja XII
Pan Jezus umiera na krzyżu

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 yn Boży  który przyjął postać Człowieka po to  żeby stać 
się ludzkim obrazem Boga  pozwala się ukrzyżo wać  Miłość 
zostaje ukrzyżowana  erce tej Miłości Ukrzyżowanej zostaje 
przebite  aby ostatecznie dać dowód tego  jak bardzo nas ko-
cha
 Mam być kimś  kto zawsze stoi pod krzyżem  Daleko mi do 
Maryi – doskonałej w wierze  nadziei i miłości  ale mogę być 
Janem lub Magdaleną  Jeżeli dotychczas byłem podobny do in-
nych postołów  którzy stali z dala od krzyża  to chcę się nawró-
cić  zbliżyć do Ukrzyżowanego i przy nim pozostać  
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIII
Pan Jezus zdjęty z krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Po ludzku mogłoby się wydawać niesprawiedliwością  że Jezus   
który już przestał cierpieć  pozwala na to  by Jego Matka była na-
dal pogrążona w ogromnym cier pieniu  rozpamiętując wydarze-
nia ostatnich godzin
 Jeżeli dziś chcę zrozumieć sens Miłości Ukrzyżowanej  mu-
szę uczuciowo współcierpieć i rozważać to  co dzia ło się ongiś  o 
właśnie jest współcierpienie z miłości
 Któryś za nas cierpiał rany...
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Stacja XIV
Pan Jezus złożony w grobie

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Maryja przeżywając wewnętrzne rozdarcie nad grobem yna  
nie zachwiała się w wierze  nadziei i miłości
 My – mimo że wierzymy i mamy nadzieję – możemy cierpieć 
na ziemi  ponieważ jeszcze wszystkiego nie rozumiemy i pozo-
stajemy pogrążeni w ciemnościach  które jednak od Boga nas nie 
oddalają  a tylko nas oczyszczają
 Maryja wspiera nas  żebyśmy w chwilach  kiedy będzie my 
oczyszczani  nie buntowali się  lecz nawet wtedy chcieli koniecz-
nie wzrastać w miłości
 Któryś za nas cierpiał rany...

Zakończenie

 Matko Pięknej Miłości  dziękujemy Ci za wszystkie natchnie-
nia  które nam dałaś w tej Drodze Krzyżowej  
 Prosimy Cię  byś wstawiła się za nami przed Panem Bogiem 
wtedy  gdy będzie nam trudno wzrastać w miłości i uprasza ła 
Jego Miłosierdzie
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Wstęp

 Panie Jezu Chryste  razem z obą i z Matką ajświętszą pra-
gnę odprawić tę Drogę Krzyżową i rozważać  jak wielkim złem 
jest grzech  by mnie o tym przekonać  wziąłeś krzyż na swe ra-
miona  
 Matko ajświętsza  uproś mi łaskę zrozumienia tego  co Bóg 
chce mi dziś powiedzieć – abym znienawidził grzech

Stacja I
Pan Jezus skazany na śmierć

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 udzie często – nawet wtedy  gdy popełniają zbrodnię – czy-
nią to przekonani  że robią coś dobrego lub wybierają mniejsze 
zło
 Pan Jezus przyjmuje niesprawiedliwy wyrok  abyśmy mogli 
zobaczyć okrutną przewrotność w sądzeniu  igdy nie jesteśmy 
w stanie uczynić dobrym tego  co samo w sobie jest złe  Zastanów 
się nad tym  ile razy swój grzech chciałeś przykryć tzw  dobrą 
intencją

Grzech – największe zło



 Przepraszam Cię  Panie Jezu  za to wszystko  co było we mnie 
przewrotne   proszę Cię  abyś mnie ostrzegł zawsze  ilekroć 
chciałbym sam siebie oszukiwać i nadawać dobrą intencję temu  
co jest złe
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja II
Pan Jezus bierze krzyż na swe ramiona

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Każdemu grzechowi towarzyszy cierpienie  Grzech bowiem 
jest naruszeniem naturalnego  właściwego porządku w świecie  
który Bóg stworzył – jest przeciwny dobrym celom i dobrym za-
miarom Bożym  kutkiem grzechu jest cierpienie  którego wyra-
zem jest Krzyż  Pan Jezus bierze Krzyż za mnie  ponieważ sam 
nie jestem w stanie naprawić zła  które uczyniłem
 Panie Jezu  dziękuję Ci  że za mnie chciałeś cierpieć i nieść 
Krzyż  W innym wypadku nie mógłbym się uwolnić od zła
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja III
Pan Jezus pierwszy raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 kutki grzechu w postaci cierpienia mogą być tak wiel kie  że 
będziemy upadać pod jego ciężarem  Podobnie upadał Pan Jezus 
pod ciężarem krzyża  kiedy niósł go za nas  awet wtedy  kiedy 
krzyż przygniecie nas do ziemi  nie dzieje się nam żadna niespra-
wiedliwość  bo nigdy nie jest on dla nas zbyt ciężki
 Panie Jezu  przepraszam Cię  że tyle razy buntowałem się  że 
krzyż jest dla mnie zbyt ciężki
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja IV
Pan Jezus spotyka swą Matkę

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 ajdotkliwszą karą dla mnie jest cierpienie tych  któ rych 
kocham  rodziców  braci  sióstr  przyjaciół  wia domość  że oni 
otrzymali to cierpienie  które ja powi nienem otrzymać  Jak trud-
no wtedy zgodzić się na to  O wiele łatwiej jest zgodzić się na 
cierpienie własne niż naszych bliskich
 Wyznaję  Jezu  że słusznie czynisz  ukazując mi zło moich 
grzechów przez cierpienia tych  których kocham  ie chcę się 
buntować  ale pragnę poddać się woli Bo żej  jak y i woja Mat-
ka  kiedy wzajemnie pogłębiliście swoje cierpienia w tym spotka-
niu
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja V
Szymon Cyrenejczyk pomaga nieść krzyż Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 zymon pomaga nieść ten krzyż  który za mnie dźwiga Pan 
Jezus  Pan Bóg może także włożyć czyjś krzyż na moje ra miona  
Pan Jezus może się od nas domagać  byśmy chcieli do browolnie  
z miłości do iego  pokutować za innych  nawet wtedy  gdy jesz-
cze nie odpokutowaliśmy za nasze grzechy
 Panie Jezu  wyznaję  że masz prawo część cierpień mo jego 
bliźniego złożyć na mnie
 Przepraszam Cię  jeśli buntowałem się  gdy musiałem cier-
pieć za kogoś
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja VI
Weronika ociera twarz Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus pragnie naszego współczucia  Pragnie  byśmy Go po-
cieszali wtedy  gdy cierpi za nas  eraz Pan Jezus jest już w chwa-
le i osobiście nie cierpi  ale cierpi w naszych siostrach i braciach  
w bliźnich  Po cieszając ich  możemy okazać Mu nasze współczucie
 Panie Jezu  szlachetnie jest okazywać współczucie bliź niemu  

ie będę się już tego wstydził
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VII
Pan Jezus drugi raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Panie Jezu  moje stale ponawiane grzechy są powo dem  że 
chcesz Ojcu niebieskiemu złożyć tak bolesną ofiarę  a cierpienia 

woje zwiększają się przez powtór ny upadek
 ieraz Cię prosiłem o ulgę w cierpieniach  a y  uważając to 
za konieczne  powiększyłeś je  Wtedy buntowa łem się i mówi-
łem  że nie warto się modlić  że modli twa jest bezskuteczna  
Przepraszam Cię za to wszystko
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VIII
Pan Jezus pociesza płaczące niewiasty

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Córki jerozolimskie, nie płaczcie nade Mną, płaczcie raczej nad sobą... 

wangelia św  ukasza 



 Pan Bóg tak stworzył świat i tak ułożył stosunki między ludź-
mi  że człowiek jest odpowiedzialny za drugie go człowieka  aj-
większą odpowiedzialność ponoszą rodzice  Pan Jezus upomina 
matki  że mają pokutować za grzechy swoje i swoich dzieci
 Panie Jezu  wyznaję  że nieraz byłem winien grzechu bliźnie-
go  Powinienem był wtedy pokutować za niego i za niego ofiaro-
wać swoje cierpienia  Wszyscy bowiem tworzymy wielką rodzinę 
i każdy jest odpowiedzialny za drugiego  za jego upadki i grzechy
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja IX
Pan Jezus trzeci raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus upada nie tylko z powodu ciężaru krzyża i osłabie-
nia  ale też na skutek popychania Go przez złych ludzi
 Czy w swoim życiu nie popchnąłem już kogoś do grzechu? 
Może nawet cieszyłem się  że ktoś zgrzeszył?
 Panie Jezu  nie jestem w stanie zdać sobie sprawy  ile razy 
byłem winien upadku bliźniego  praw  proszę  abym to wszystko 
mógł naprawić
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja X
Pan Jezus z szat obnażony

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 ajgorsze grzechy ludzkie  to grzechy samolubstwa  kiedy 
człowiek myśli tylko o sobie  o swojej wygodzie i przyjemności  
Często zaczynają się one od tego  że człowiek ulega zmysłowo-
ści



 Panie Jezu  nieraz chciałem moje grzechy zmysłowości wytłu-
maczyć tym  iż taka jest ludzka natura  o pra wda  że jest ona 
skażona przez grzech pierworodny  ale prawdą jest również i to  że 
dajesz mi łaskę i moc  abym tę naturę naprawił  Jeśli nie odrzucę 
grzechów zmysłowości  nie będę miał prawa do nagrody wiecznej
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XI
Pan Jezus przybity do krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Okrutna męczarnia przybijania do krzyża nie była jesz cze 
wprost zabójstwem
 Może ja też nieraz mówiłem  grzech powszedni to jeszcze nic 
wielkiego  to jeszcze nie jest śmierć duszy  za to się jeszcze nie 
idzie do piekła  
 Panie Jezu  nie pozwól  abym tak myślał czy mówił  Przez 

woje najświętsze rany uwolnij mnie  Jezu  od oziębłości
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XII
Pan Jezus umiera na krzyżu

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 ajświętsza Maryja Panna ofiarowała Ojcu niebieskiemu 
cierpienia swego najmilszego i najdroższego yna – za nas  za 
nasze życie wieczne
 Matko ajświętsza  Matko Odkupiciela  masz do mnie pra-
wo  Chcę należeć do Ciebie całkowicie i bez za strzeżeń  U am  
że wtedy śmierć wego yna nie będzie dla mnie daremna
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja XIII
Pan Jezus zdjęty z krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Oddają Matce ajświętszej ciało Jej yna  Ciało  do którego 
miała wszelkie prawo  Ona dzieli się tym prawem z nami  kiedy 
przyjmujemy Jego Ciało w Ko munii więtej
 Matko ajświętsza  proszę Cię  uchroń mnie przed nie god
nym przyjmowaniem Pana Jezusa
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIV
Pan Jezus złożony w grobie

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus już nie cierpi  ale a  która jest Matką Boga Odku-
piciela  jest przepełniona szczególniejszym smut kiem
 Matko ajświętsza  przez smutek  który w czasie po grzebu 
przejmował woje erce i który pozostanie na zawsze dla nas 
tajemnicą  proszę Cię o tę łaskę  której najbardziej potrzebuję  
choć może  wcale o tym nie wiem
 Któryś za nas cierpiał rany...

Zakończenie

 Matko ajświętsza  spraw  abym przez odprawienie tej Drogi 
Krzyżowej poznał zło grzechu  abym grzech znienawidził  Bez-
radny wobec mej grzeszności  polecam się obie całkowicie  u a-
jąc  że jesteś zdol na naprawić wszystko  co we mnie jest złego





Stacja I
Pan Jezus skazany na śmierć

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Piłat usiłuje odpowiedzialność za wydanie wyroku na Jezusa 
zepchnąć na innych – umywa ręce
 Czy ja też nie szukam winnych  aby siebie wybielić  uspra-
wiedliwić  na przykład w rodzinie  wobec rodzeństwa  może wo-
bec współmałżonka lub nawet własnych dzieci? le to się na nic 
nie zda  a tylko innych do mnie zniechęci
 Przeprośmy Pana Jezusa za wszystkie nasze winy  które usiło-
waliśmy zepchnąć na innych
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja II
Pan Jezus bierze krzyż na swe ramiona

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Jezus bierze na siebie niesprawiedliwą karę
  ja? Jakże często nie chcę robić czegoś za innych czy wysłu-
chiwać nagany  Jezus zwycięża  bo jest złączony z Ojcem  Jeśli 

Szukanie winnych



zechcę Go naśladować  to i mnie Bóg da chwałę i ostateczne zwy-
cięstwo
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja III
Pan Jezus pierwszy raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Jezus wiedział  że krzyż będzie dla iego za ciężki  że będzie 
upadał pod jego ciężarem
 Gdy przewiduję niepowodzenie – nawet chwilowe – często nie 
chcę podjąć obowiązku krzyża  cierpienia  iech w chwilach ta-
kich decyzji podtrzymuje mnie myśl  że warto je podjąć dla Boga
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja IV
Pan Jezus spotyka swą Matkę

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Jezus wie  że przez śmierć na krzyżu sprawi ogromny ból naj-
droższej istocie – Matce  że napełni Ją goryczą
 ieraz odstrasza mnie od obowiązku czy dobrego uczynku 
obawa  co moi najbliżsi pomyślą  że to ich kosztem  że ich mniej 
kocham  Muszę zau ać najbliższym  że pociągnięci przykładem  
podtrzymają mnie w dobrym
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja V
Szymon Cyrenejczyk pomaga nieść krzyż Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Jezus przyjmuje pomoc  aczkolwiek niechętną – wymuszoną



 Chętnie odrzuciłbym taką pomoc  bo wydaje mi się  że uwła-
czałoby to mojej godności  gdybym przyjął niechętną pomoc czy 
niesprawiedliwą krytykę   może w tej krytyce jest trochę racji? 
Jezus swoją pokorą wysłużył zymonowi i jego dwom synom ła-
skę nawrócenia  Gdy się przełamię wobec niechętnych  mogę ich 
pozyskać
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VI
Weronika ociera twarz Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Jezus z wdzięcznością przyjmuje gest Weroniki  Może to otar-
cie twarzy sprawiło więcej bólu niż ulgi  ale było porywem serca

ie powinienem gardzić drobnymi  pozornie mało znaczącymi  
przysługami bliźnich  ale szczerze za nie dziękować
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VII
Pan Jezus drugi raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Upadek Jezusa spowodowany był zapewne nie tylko brakiem 
sił i zbyt wielkim ciężarem krzyża  ale i popychaniem Go przez 
ludzi  przeszkadzaniem w spokojnym dźwiganiu go
 Gdy mnie ludzie przeszkadzają  popychają lub źle o mnie my-
ślą – jestem zniechęcony  oburzony  może nawet samemu Bogu 
czynię wymówki
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja VIII
Pan Jezus pociesza płaczące niewiasty

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Córki jerozolimskie, nie płaczcie nade Mną, płaczcie raczej nad sobą 
i nad waszymi dziećmi wangelia św  ukasza 
 e słowa Jezusa  to nie ironia czy złośliwość – to są słowa miło-
ści  o upomnienie  aby rozczulając się nad niedolą bliźniego  nie 
szukać siebie  swojej chwały  swojego wywyższenia – że jestem 
współczujący  dobry  szlachetny
 Muszę się sobie przyjrzeć i z pokorą wyznać  że jestem winien 
swoich i cudzych grzechów
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja IX
Pan Jezus trzeci raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Jezusowe upadki są fizyczne  moje – moralne
 Jezus daje wszystkie swoje siły  by wypełnić wolę Ojca   ja? 
Czy nie oszczędzam sił? Czy nie czynię wszystkiego  by życie so-
bie ułatwić?
 Przeprośmy Jezusa za nasze wygodnictwo i prośmy o łaskę 
ofiarności
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja X
Pan Jezus z szat obnażony

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus pozwala pozbawić się wszystkiego



 W tej chwili Pan Jezus nie domaga się ode mnie wszystkiego  
Kiedyś tego zażąda  eraz żąda tylko wyrzeczenia się tego  co 
mnie skłania do grzechu lub co odciąga od miłowania Boga i obo-
wiązków  Czy wyrzekam się tego?
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XI
Pan Jezus przybity do krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus pozwala na znęcanie się nad sobą
 Pan Jezus nie wymaga ode mnie takiego heroizmu czy boha-
terstwa  Wystarczyłoby  gdybym znosił drobne uchybienia bliź-
nich  Będzie mi łatwiej  gdy będę u ał  że oni nie mają złej woli 
lub że nie zdają sobie sprawy z tego  co czynią
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XII
Pan Jezus umiera na krzyżu

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 W chwili śmierci  kiedy będę musiał ostatecznie opuścić ten 
świat  wszystko zostanie mi odebrane  z wyjątkiem tego  co uczy-
niłem z miłości ku Bogu i drugiemu człowiekowi
 Byłoby niedobrze  gdybym całe życie zmarnował wmawia-
niem sobie  że czynię coś z miłości do Boga  a aktycznie czy-
niłbym to z pobudek egoistycznych i może dopiero w ostatniej 
chwili życia wzbudziłbym ten jedyny akt miłości  który zaważył-
by na moim zbawieniu  Przeproszę za to  co robiłem bez miłości 
Boga
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja XIII
Pan Jezus zdjęty z krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 le razy w życiu rozważałem już mękę Pańską  lecz ze zniko-
mym skutkiem
 Przeproszę ę  która najlepiej zgłębiła mękę swego yna  aby 
dała mi poznać zło grzechów  które są przyczyną Jego cierpień 
i nauczyła prawdziwie kochać Jezusa
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIV
Pan Jezus złożony w grobie

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 W grobie Jezusowym nikt przedtem nie był złożony
 Gdzie będzie mój grób? Obok kogo będę spoczywał? Czy 
w ogóle będę miał grób? Poproszę Matkę Bożą  aby zechciała być 
przy mnie w chwili śmierci
 Któryś za nas cierpiał rany...

Zakończenie

 Ofiaruję Panu Jezusowi miłość iepokalanego erca Maryi 
jako wynagrodzenie za moje zaniedbania i twardość serca przy 
rozważaniu męki Pańskiej i poproszę o łaskę  bym mógł jeszcze 
kiedyś do tych rozważań powrócić



Stacja I
Pan Jezus skazany na śmierć

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
Czy umiem wyciągnąć wnioski z tego  co ludzie powiedzą mi 
w oczy?
 Jeśli ktoś się odważy otwarcie mnie krytykować  zwykle mówi 
szczerze
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja II
Pan Jezus bierze krzyż na swe ramiona

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus posługuje się ludźmi
 Muszę zrozumieć  że krzyże  które mnie spotykają ze strony 
innych ludzi  są krzyżami dopuszczonymi przez Ojca niebieskie-
go
 Któryś za nas cierpiał rany...

Zgorszenie



Stacja III
Pan Jezus pierwszy raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Czy byłem przyczyną upadku moralnego innych ludzi?
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja IV
Pan Jezus spotyka swą Matkę

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 ajświętsza Maryja Panna była bezradna – nie mogła pomóc 
Panu Jezusowi  a tak bardzo chciała
 Bóg może zażądać ode mnie zgody na to  że nie będę w stanie 
pomóc tym  których kocham
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja V
Szymon Cyrenejczyk pomaga nieść krzyż Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 u występuje cała przewrotność ludzka – pomaga się Panu 
Jezusowi nie dlatego  aby Mu ulżyć  ale w obawie  by nie umarł 
w drodze i tym samym uniknął śmierci krzyżowej
 Jakie są moje intencje  kiedy pomagam bliźniemu? Czy moim 
postępowaniem nie gorszę innych? 
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja VI
Weronika ociera twarz Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Jedna z niewiast zdobywa się na odwagę  by zetrzeć obolałe  
oplute i skrwawione oblicze Pana Jezusa
 Czy mam odwagę podejść do bliźniego  który jest bratem 
Pana Jezusa i pomóc mu  gdy potrzebuje mojego wsparcia? Czy 
umiem go wysłuchać  pocieszyć?  może unikam ludzi  którzy 
mnie potrzebują?
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VII
Pan Jezus drugi raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 rudno zrozumieć tak straszną mękę Pana Jezusa
 Widocznie grzechy są większym złem i nieszczęściem  niż 
przypuszczamy
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VIII
Pan Jezus pociesza płaczące niewiasty

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Przebacz mi  Jezu  wszystkie moje grzechy  Od tej chwili nie 
chcę ich popełniać  nawet powszednich  Przywrócić mi  Jezu  
wrażliwość sumienia
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja IX
Pan Jezus trzeci raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 ieraz Pan Jezus dopuszcza nasze upadki  by nas upokorzyć  
Chciejmy z każdego naszego upadku czegoś się nauczyć
 Prośmy Pana Jezusa  by dał nam łaskę powstania z każdego 
upadku
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja X
Pan Jezus z szat obnażony

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus dał nam uczucie przyjemności  aby nam ułatwić 
spełnienie pewnych obowiązków życiowych
 Czy uważam przyjemność za cel sam w sobie  czy też jest ona 
dla mnie tylko środkiem do spełnienia trudnego obowiązku? 

może życie traktuję jako jedno pasmo przyjemności  a zanie-
dbuję wszystkie obowiązki  Panie Jezu  jeśli tak miałbym do życia 
podchodzić  to proszę  zatruj mi każdą przyjemność kroplą gory-
czy  abym się opamiętał
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XI
Pan Jezus przybity do krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus przybity tępymi gwoździami do krzyża za moje 
grzechy
 ie wolno lekceważyć grzechów  nawet powszednich  ie wol-
no mówić  o nie jest jeszcze grzech śmiertelny  to tylko grzech 



powszedni  więc mogę go popełnić  o tak  jakbym mówił  Pan 
Jezus jeszcze nie umiera  tylko Go przybijają tępymi gwoździa-
mi
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XII
Pan Jezus umiera na krzyżu

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus umiera z pragnienia  na skutek upływu krwi  upa-
łu  ie może złapać tchu  Dusi się   ciężar ciała jeszcze bar-
dziej rozrywa rany  Głowa zwisa bez oparcia  cierpienia moral-
ne  opuszczenie przez uczniów
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIII
Pan Jezus zdjęty z krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Poorane ranami ciało Pana Jezusa składają w ramiona Matki  
która widzi w nich skutki moich grzechów
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIV
Pan Jezus złożony w grobie

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Jak wielki musiał być ból Matki  kiedy rozstawała się ze swym 

ynem  by złożyć Go w grobie  chociaż wiedziała  że On zmar-
twychwstanie



 Komunia więta jest złożeniem Jezusa w moim sercu  Matko 
ajświętsza  wyproś mi łaskę zrozumienia tego  Wyproś mi łaskę 

częstego przyjmowania Komunii więtej  bym nie mógł już żyć 
bez Jezusa
 Któryś za nas cierpiał rany...



Wstęp

 Panie Jezu  pragniemy  rozważając woje cierpienia w czasie 
tej Drogi Krzyżowej  wzbudzić prawdziwy żal za grzechy i uczy
nić postanowienie poprawy  aby zadość uczynić za wszystkie grze-
chy
 Matko Boża  ponieważ miałaś najdosko nalszy udział w cier-
pieniach Pana Jezusa  prosimy Cię o pośrednictwo i pragniemy 
wszystkie łaski otrzymać przez woje ręce

Stacja I

Pan Jezus skazany na śmierć

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Dla porządku społecznego człowiek może w zastęp stwie Pana 
Boga osądzić drugiego człowieka  Wtedy Pan Bóg daje człowie-
kowi autorytet  ale człowiek bar dzo nadużywa tego  Wszyscy bar-
dzo chętnie wydawalibyśmy wyroki
 Panie Jezu  naucz nas przezwyciężać poku sę sądzenia innych  
a jednocześnie odrzucania z pun ktu zarzutów przeciwko nam 
skierowanych
 Któryś za nas cierpiał rany...

Zwyciężanie pokus



Stacja II
Pan Jezus bierze krzyż na swe ramiona

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus bierze krzyż na swe ramiona  bo taka była wola 
Ojca  Przyjmuje go chętnie  nie przeciwstawia się tej niespra-
wiedliwości  Daje nam przykład
 Prosimy Cię  Panie Jezu  naucz nas dobrowolnie i bez ocią-
gania przyjmować krzyż  jakieś cierpienie czy do legliwość  może 
przykrych ludzi
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja III
Pan Jezus pierwszy raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Upadamy na kolana przed Panem Jezusem w ajświęt szym 

akramencie  ieraz jednak powinniśmy upaść na kolana przed 
bliźnim  któremu sprawiliśmy przykrość czy wyrządziliśmy 
krzywdę  aby go przeprosić lub pro sić go  by przestał Pana Boga 
obrażać
 Prosimy Cię  Panie Jezu  naucz nas przezwyciężać poku sę od-
rzucania wszelkich upokorzeń
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja IV
Pan Jezus spotyka swą Matkę

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus wiedział  że ajświętsza Maryja Panna widząc Go 
w t ym strasznym poniżeniu i umęczeniu  będzie bardzo cierpiała   



atwiej byłoby tak pokierować Jej życiem  by Go na drodze krzy-
żowej nie spotkała
 Panie Jezu  naucz nas przezwyciężać poku sę  by zawsze ucho-
dzić za tego dobrego  ieraz prze cież – chcąc spełnić swoje za-
danie – trzeba być stanowczym dla najbliższych  przyjaciół  pod-
władnych
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja V
Szymon Cyrenejczyk pomaga nieść krzyż Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 ieraz już rozważaliśmy okoliczności towarzyszące te mu wy-
darzeniu i uczucia  które zapewne w zymonie powstały  gdy go 
nakłoniono  by pomógł nieść krzyż obcemu  nie znanemu sobie 

kazańcowi
 Prosimy Cię  Panie Jezu  naucz nas przezwyciężać poku sę ał-
szywego wstydu przed udzieleniem pomocy bliź niemu  nawet ta-
kiemu  w którym nie możemy dostrzec podobieństwa do Ciebie
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VI
Weronika ociera twarz Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus z wdzięcznością przyjmuje gest dobroci We roniki  
chociaż dla iego łączył się on z odnowieniem cierpienia
 Prosimy Cię  Panie Jezu  naucz nas przezwyciężać poku sę 
nadmiernego szukania współczucia  albo też odrzu cenia go przez 
pychę
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja VII
Pan Jezus drugi raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Jest to upadek spowodowany zmęczeniem  asze upadki moralne 
polegają często na tym  że nie chcemy unikać sposobności do grze-
chu  Zastanów się  jakich sposobności do grzechu dotąd nie unikałeś?
 Prosimy Cię  Panie Jezu  naucz nas przezwyciężać pokusę nie-
unikania okazji do grzechu  gdyż to obraża Ciebie  a równocze-
śnie jest oszukiwaniem samych siebie
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VIII
Pan Jezus pociesza płaczące niewiasty

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 iewiasty jerozolimskie zapewne nie tylko okazały współczu-
cie Panu Jezusowi  ale potępiały tych  którzy zadawali Jemu cier-
pienia  Pan Jezus upomina je  że przede wszystkim mają myśleć 
o swoich grzechach  które są przyczyną Jego śmierci
 Prosimy Cię  Panie Jezu  naucz nas przezwyciężać poku sę 
zrzucania winy na innych
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja IX
Pan Jezus trzeci raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Jest to zapewne najcięższy upadek  bo spowodowany ostatecz-
nym zmęczeniem i brakiem sił   jednak Pan Jezus podnosi się  
bo chce wypełnić wolę Ojca do końca



 Może poddawałem się myślom  że nie warto podnosić się z 
upadku?
 Prosimy Cię  Panie Jezu  uwolnij nas od pokusy zniechęce-
nia  od niechęci do podniesienia się z grzechów  Oducz nas złych 
przyzwyczajeń
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja X
Pan Jezus z szat obnażony

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 W tej stacji rozważamy cierpienia duchowe i fizyczne  które 
Pan Jezus poniósł jako wynagrodzenie za nasze szukanie rozko-
szy i przyjemności
 Prosimy Cię  Panie Jezu  naucz nas przezwyciężać poku sy zaży-
wania rozkoszy  wygody  przyjemności w sma ku  nadużywania na-
pojów i wybierania tylko tego  co jest połączone z przyjemnością
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XI
Pan Jezus przybity do krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 ie potrafimy spokojnie patrzeć na tę scenę  awet artysta wzdra-
ga się przed przedstawieniem tego  co się wtedy rzeczywiście stało
 Czy nieraz nie byliśmy obojętni na cierpienia bliźniego  chcie-
liśmy udać  że po prostu nie widzimy go?
 Prosimy Cię  Panie Jezu  naucz nas przezwyciężać poku sy 
obojętnego odgradzania się od cierpiącego bliźnie go  by nie być 
świadkiem jego cierpień  nie potrzebo wać się nim zająć
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja XII
Pan Jezus umiera na krzyżu

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 mierć Pana Jezusa na krzyżu pełna jest tajemnic  ak wie-
le jest jeszcze do rozważenia w tej sprawie  a tak mało z tego 
rozumiemy  Każda Msza więta jest pamiątką męki Pana  Czy 
pa miętamy o tym?
 Prosimy Cię  Panie Jezu  naucz nas przezwyciężać poku sę or-
malnego tylko udziału we Mszy więtej  w tej Ofierze Chrystuso-
wej  odnawianej bezkrwawo za nas i za wszystkich ludzi
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIII
Pan Jezus zdjęty z krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Po tak strasznym morderstwie ciało Pana Jezusa od dają zbo-
lałej Matce
 Podczas Mszy więtej Ciało Pana Jezusa zostaje oddane nam  
grzesznym w Komunii więtej  Jakże często powinniśmy z niej 
skorzystać i przyjmować ją godnie
 Prosimy Cię  Panie Jezu  naucz nas przezwyciężać poku sę 
opuszczania Komunii więtej czy lekceważenia jej
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIV
Pan Jezus złożony w grobie

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Dla tych  którzy Pana Jezusa kochali  był to prawdziwie pogrzeb 
najsmutniejszy  awet dla ej  która wierzyła w Zmartwychwstanie



 Prosimy Cię  Panie Jezu  naucz nas przezwyciężać poku sę od-
dalania myśli o końcu życia  o odpowiedzialności za każdą jego 
chwilę
 Któryś za nas cierpiał rany...

Zakończenie

 Dziękujemy Ci  Panie Jezu  za wszystkie łaski  których nam 
udzieliłeś w czasie tej Drogi Krzyżowej





Wstęp

 Panie Jezu  przychodzimy u Ciebie szukać pomocy
 Kiedy człowiek nie chce uznać Pana Boga  popada wówczas 
w kon ikt ze swoim twórcą i wyrządza sobie szkodę  której na-
prawić nie umie  nie może lub nie chce  ylko y  o Boże  możesz 
sprawić  abym poznał  na czym polega szkoda  którą sobie wyrzą-
dzam przez grzech
 Chcę odwrócić się wewnętrznie od zła i naprawić to  które 
spowodowałem  Dlatego pragnę duchowo połączyć się z moim 
Zbawicielem  który w moim imieniu naprawił zło i mnie umożli-
wił poprawę

Stacja I
Pan Jezus skazany na śmierć

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus poddaje się jawnej niesprawiedliwości Piłata  aby 
zadośćuczynić za mój bunt przeciw prawom Bo żym i uchylić pra-
wowity wyrok na mnie

Bezradność człowieka wobec zła



 Panie Jezu  sam nie mógłbym zadośćuczynić za naj mniejsze 
przekroczenie prawa nieskończonego Boga  obie przypisuję 
wyr wanie mnie z niewoli
 Pragnę się oddać obie dobrowolnie  bo uznaję to za najlepsze 
zabezpieczenie mnie samego przede mną sa mym
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja II
Pan Jezus bierze krzyż na swe ramiona

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus przyjmuje za mnie nie tylko wyrok  ale i karę – czyli 
Krzyż
 Gdyby On za mnie nie zadośćuczynił  ja też nie mógł bym zadość-
uczynić  adne kary nie dorównałyby nie skończonej obrazie Boga
 Panie Jezu  uznaję moją całkowitą zależność od Ciebie  Pra-
gnę Ci podziękować  że – niewinny – za mnie po niosłeś śmierć na 
krzyżu
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja III
Pan Jezus pierwszy raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Ciężar Krzyża przerasta ludzkie siły Boga Człowieka  Gdyby 
Bóg zechciał zastosować właściwą karę za moje grzechy  byłaby 
ona tak wielka  że zamiast ją przyjąć  zbuntowałbym się
 Panie Jezu  przyjmując Krzyż  chciałeś mnie przekonać  jak 
wielkim złem jest każdy grzech  a zwłaszcza grzech śmiertelny  
nie wolno go lekceważyć
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja IV
Pan Jezus spotyka swą Matkę

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Do tej chwili Maryja wiedziała  co działo się z Jej umi łowanym 

ynem z opowiadania innych  eraz stała się świadkiem naocz-
nym  Dlatego Ona może mi najlepiej pomóc w zrozumieniu 
tego  co dla mnie uczynił Pan Jezus  aby wyrwać mnie z niewoli 
grzechu
 O Maryjo  spraw  by znamię ran wego yna było wy ryte 
w moim sercu
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja V
Szymon Cyrenejczyk pomaga nieść krzyż Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 yn Boży chciał pomocy ludzkiej  Dla zymona Cyrenej czyka 
była ona dobrodziejstwem  yn Boży chce także mojej pomocy  
Jeśli sam nie we zmę i nie poniosę swojego krzyża – nie zyskam 
łask przez Krzyż Chrystusa dla mnie przygotowanych
 Panie Jezu  pragnę odtąd bez buntu przyjmować krzy że  które 
spotkam na mojej drodze  Wiem  że przyjęcie ich jest warunkiem 
koniecznym  aby woje cierpienia  które za mnie ofiarowałeś  nie 
były daremne  abym mógł z nich skorzystać
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja VI
Weronika ociera twarz Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 yn Boży przyjął współczucie Weroniki  Dobrodziejstwa 
Jego męki stoją do dyspozycji tych  którzy Jemu okażą współ-
czucie
 Panie Jezu  obdarz wrażliwością moje skamieniałe ego izmem 
serce  by współczuło obie  obecnemu w moich bliźnich
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VII
Pan Jezus drugi raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Upadek yna Bożego  Co za tajemnica  le i grzech mój jest 
tajemnicą nieprawości
 Proszę Cię  Panie Jezu  o światło  abym zrozumiał  co skła-
nia mnie do różnych grzechów  i co powinienem uczynić  aby nie 
grzeszyć
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VIII
Pan Jezus pociesza płaczące niewiasty

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Córki jerozolimskie, nie płaczcie nade Mną; płaczcie raczej nad sobą 
i  nad waszymi dziećmi wangelia św  ukasza  Kto chce 
pocieszać Jezusa  musi mieć czyste sumienie i serce



 Panie Jezu  co mam czynić? Pouczasz mnie o tym przez kate-
chizm  mam zrobić rachunek sumienia  żałować  postanowić po-
prawę  starać się naprawić zło  które wy rządziłem i odbyć dobrą 
spowiedź
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja IX
Pan Jezus trzeci raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 rzeci upadek yna Bożego  Dla mnie jest to wskazówka  
że żadna moja pokuta nie jest zbyt wielka  by zadośćuczynić za 
grzechy
 Panie Jezu  gdy będzie mi się zdawało  że zbyt cierpię  do-
znaję zbyt wielkiego upokorzenia  albo zbyt jestem wykorzy-
stywany przez innych  przypomnij mi  że jest to kara za moje 
grzechy
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja X
Pan Jezus z szat obnażony

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Upokorzenie yna Bożego  ie znoszę upokorzeń   właśnie 
one mogą mi pomóc w odkryciu prawdy o sobie
 Panie Jezu  broń mnie przed zaślepieniem pychą  które mogą 
spowodować pochwały i pochlebstwa
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja XI
Pan Jezus przybity do krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Jeżeli ktoś się będzie nade mną znęcał  przyjmę to z po-
korą  bo mam wysłużoną przez Pana Jezusa łaskę znoszenia 
tego
 Panie Jezu  u am  że nie opuścisz mnie  gdy ktoś będzie wobec 
mnie postępował złośliwie  Dasz mi wtedy po znać  jak bardzo 
mnie miłujesz i to mnie umocni
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XII
Pan Jezus umiera na krzyżu

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Dobrowolne oddanie ducha Bogu jest najlepszą pokutą za 
grzechy
 Panie Jezu  pragnę Cię naśladować  oddając Ci moje ży cie 
i moją śmierć  Zgadzam się na ten czas i na to miejsce  któ-
re przewi działeś dla mojej śmierci oraz na te cierpienia  które 
wtedy będę musiał znosić  iech się spełni woja naj świętsza 
wola
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIII
Pan Jezus zdjęty z krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...



 więta Matko  przypominaj mi o ranach Chrystusa za mnie 
poniesionych  Ciebie uznaję za Pośredniczkę między Jezusem 
a mną
 Patrząc na miłość  z jaką odnosisz się do tych  za któ rych Pan 
Jezus poniósł śmierć  mam nadzieję  że także wobec mnie – jed-
nego z nich – masz prawdziwą mi łość macierzyńską  Dlatego 
chcę Ci okazać największe zau anie i miłość  obie pragnę się 
oddać
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIV
Pan Jezus złożony w grobie

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pozornie całkowita klęska dobra  pozorne zwycięstwo niena-
wiści  Jeżeli się złączę z Panem Jezusem w Jego Ofierze  wtedy 
to  co wydawałoby się klęską  stanie się udzia łem w Jego prawdzi-
wym zwycięstwie
 Panie Jezu  wierzę  że jeśli mnie karzesz za życia  to dlatego  
że chcesz  abym widział zło grzechu  i abyś mnie nie musiał ka-
rać po śmierci
 Chcę odtąd woją karę uważać za dobrodziejstwo  abym po 
śmierci mógł liczyć na woje miłosierdzie
 Któryś za nas cierpiał rany...

Zakończenie

 Panie Jezu  pragnę podziękować Ci za to  że dałeś mi sposob-
ność do przemyślenia  jaki powinien być mój stosunek do Boga  



abym zrozumiał  że moje grzechy zakłó cają przyjaźń  którą Pan 
Bóg obdarza każ dego człowieka  
 eraz wiem  jak trudno jest naprawić zło  Dziękuję Ci za 
umocnienie w dobrym



Wstęp

 Panie Jezu  nasz Zbawicielu i Mistrzu  pra gnę przeżyć tę dro-
gę  jaką y odbyłeś z krzyżem na ramionach  aby nas uczynić 
radośniejszymi przez łaskę
 Pragnę dziś wsłuchać się szczególnie w wój głos  jaki kieru-
jesz do tych  któ rzy chcą Ciebie kochać i naśladować

Stacja I
Pan Jezus skazany na śmierć

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Postawili Mnie przed sądem  Wydali wyrok bez podania winy  
Dobrze pamiętam tę scenę  Czułem wewnę trznie  że trzeba  
abym tę niesprawiedliwość przyjął ze spokojem  w wielkiej cier-
pliwości
  ty  jak postępujesz w takich chwilach? Cierpliwością doj-
dziesz na szczyty  Jeśli zechcesz  dam ci Moje usposobienie
 Któryś za nas cierpiał rany...

Cierpienie i radość



Stacja II
Pan Jezus bierze krzyż na swe ramiona

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Droga do świętości wiedzie przez Krzyż  więtość to miłość  Ja 
z miłości do ciebie wziąłem Krzyż i zaniosłem go na Golgotę
 Czyń i ty podobnie każdego dnia  ie lękaj się krzyża  Dodam 
ci sił  byś go udźwignął  Uwierz Mi  że krzyż jest radością
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja III
Pan Jezus pierwszy raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Upadłem pod krzyżem  Wycieńczony organizm nie był w sta-
nie podjąć tak wielkiego trudu  Odczułem boleś nie ten upadek  
ale nie myślałem wówczas o sobie  lecz o tobie
 Znam wszystkie twoje słabości  wiem o chwiejności twego cha-
rakteru  Dźwigając się z upadku  chciałem ci powiedzieć  byś od-
rzucił zniechęcenie  małoduszność i Mnie we wszystkim zau ał
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja IV
Pan Jezus spotyka swą Matkę

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Wielką radością dla Mnie było spotkanie z Matką  Ona nie 
powiedziała ani słowa  spojrzała tylko  Jej spojrze nie wystarczy-
ło  abym szedł dalej krzyżową drogą
 dź do iej zawsze  by cię pocieszyła na twojej drodze życia  
Ona odegra wobec ciebie tę samą rolę  co wo bec Mnie
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja V
Szymon Cyrenejczyk pomaga nieść krzyż Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Modliłem się do Ojca  aby przemienił serce Cyrenejczy ka  
Cieszyłem się  że Mi pomaga dźwigać krzyż  Przez cały czas 
wspierałem go  aby był dzielny
 aduje się Moje erce  kiedy jesteś dobry dla każdego czło-
wieka  Proszę Ojca  by odmienił twe serce i oczyś cił je z egoizmu  
Czyń dobrze każdemu – Mnie wtedy przynosisz ulgę
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VI
Weronika ociera twarz Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Bardzo pochwalam męstwo i odwagę  One są dowo dem przy-
wiązania  Weronikę wynagrodziłem za to
 igdy nie wstydź się tego  że należysz do Mnie  Pomogę ci  byś 
w chwilach próby okazał się naprawdę Moim uczniem
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VII
Pan Jezus drugi raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
  znowu upadek  Bolesny  ale boleśniejsza jest obojęt ność 
tych  którzy towarzyszyli Mi w drodze
 Pamiętaj o wszystkich  którzy żyją w twoim otoczeniu  ie po-
trafią nieraz wszystkiego spełnić tak  jak powin ni  ie irytuj się  
bądź cierpliwy  wyrozumiały – służ im pomocą
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja VIII
Pan Jezus pociesza płaczące niewiasty

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 ie pragnę od nikogo łez współczucia  One są często tylko na pokaz
 Bądź cichy i pokorny  taraj się o prawdziwego ducha pokuty  

ie daj nikomu poznać  że pokutujesz  iech ci wystarczy  że Ja 
wiem wszystko
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja IX
Pan Jezus trzeci raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Przy trzecim upadku podźwignąłem się z nadzieją  że już zbliża 
się kres drogi  Umacniała Mnie myśl o tobie i wszystkich  za których 
dźwigam ten krzyż  o sprawi ło  że nabrałem sił do dalszej drogi
 lekroć będzie ci ciężko w twojej pielgrzymce doczesnej  weź 
przykład ze Mnie i pomyśl  jak starałem się wy pełnić wolę Ojca  
Odnów wtedy z całą szczerością swoje oddanie się Bogu
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja X
Pan Jezus z szat obnażony

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pośmiewisko zrobili sobie ze Mnie  Zdarli szaty i tak po kazali 
Mnie ludowi  Bolało Mnie to bardzo  
 Moje oczy szukały ciebie  abyś swą czystością okrył Moją na-
gość  bo najbardziej kocham czyste dusze
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja XI
Pan Jezus przybity do krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Zaczęła się kaźń  Pierwszy etap to przebijanie dłoni i stóp  
Ból fizyczny był wielki  ale zniosłem go mężnie  Byłem zatopiony 
w rozmowie z Ojcem
 Bądź spokojny i cierpliwy  kiedy złożę na twe barki cierpienie  
chorobę  Pragnę bowiem  byś dzielił ze Mną wszystko dla zbawie-
nia świata
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XII
Pan Jezus umiera na krzyżu

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Ostatnie chwile Mego życia  Modliłem się  o wszystkich pa-
miętałem i wszystko oddałem w ręce Ojca
 Myś  często o twoich ostatnich chwilach życia  adejdą wte-
dy  kiedy Ojciec zechce  Proś Go  w mię Moje  abyś umierał jak 
Ja – zdany na wolę Ojca
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIII
Pan Jezus zdjęty z krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Moje martwe ciało zdjęto z krzyża  Uczynili to ucznio wie 
i grupa przyjaciół  ch głęboką wiarę i szacunek nagrodziłem po-
kojem i radością serc



 Proszę  abyś miał więcej szacunku i miłości dla mego Ciała 
w ucharystii  o Ja jestem – wierz mi  Ukryłem się pod posta-
cią chleba – dla ciebie
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIV
Pan Jezus złożony w grobie

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 o kres wszystkiego – tak sądzili Moi oskarżyciele  Pomylili 
się  Ja jestem Zmartwychwstaniem i życiem
 W Moim Zmartwychwstaniu jest nadzieja dla ciebie   ty żyć 
będziesz wiecznie  staraj się więc na tę wiecz ność dobrze przygo-
tować
 Któryś za nas cierpiał rany...

Zakończenie

 Cierpieniu przyjętemu i znoszonemu z pod daniem się woli 
Ojca towarzyszy zawsze pokój i radość
 Proś Mnie często o łaskę radości w cier pieniu  a tym skutecz-
niej pomożesz Mi w zbawianiu świata



Wstęp

 zczególna jest wartość Drogi Krzyżowej  Odprawiając ją 
można zyskać odpust zupełny  Jego warunkiem jest przyjęcie Ko-
munii więtej  wyrzeczenie się przywiązania do grzechu i modli-
twa w intencjach Ojca więtego
 reścią Drogi Krzyżowej jest rozważenie męki Pańskiej  a or-
mą – obejście stacji i zatrzymanie się przy każdej z nich na chwi-
lę re eksji
 Czego Pan Bóg w tej chwili ode mnie oczekuje  jakie myśli 
poddaje  jakie na tchnienia?
 Czy żałując za grzechy  możemy szczerze powiedzieć  że lepiej 
byłoby  abyśmy nie zgrzeszyli? Czy nasz żal obejmuje wszystkie 
grzechy?
 Prośmy Matkę ajświętszą  aby nam wy prosiła łaskę odwróce-
nia się od wszys tkich grzechów i zmianę naszego postę powania
 Prośmy o łaskę odprawienia tej Drogi Krzy żowej tak  jak Ona 
by tego chciała

Cierpienie – szkołą miłości



Stacja I
Pan Jezus skazany na śmierć

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus przyjmuje niesprawiedliwy wyrok śmierci  Przyj-
muje go  ponieważ wie  że to jest cel  dla którego przyszedł na 
świat  aby Bogu Ojcu zadośćuczynić za moje grzechy
 Czy sądzę  że to  co mnie spotyka niesprawiedliwego  to mój 
największy zysk  czy też przeciwnie – bronię się przed ałszywymi 
posądzeniami i osądem?
 ie mogę przyrzec Panu Jezusowi  że nigdy nie będę się bro-
nić  bo nie dotrzymam tego  ale mogę prosić  by mnie upomniał  
ilekroć zechcę się bronić
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja II
Pan Jezus bierze krzyż na swe ramiona

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus dobrowolnie przyjmuje krzyż jako karę za nasze 
grzechy  Przyjmuje go bez najmniejszego we wnętrznego sprzeci-
wu
 Czy uważam karę Bożą  która słusznie na mnie spada  za 
Boże dobrodziejstwo? Czy już kiedyś podziękowałem Panu Bogu 
za to  że mnie ukarał?
 Moja natura wzbrania się i nie chce przyjąć kary  Dla tego 
proszę  aby Pan Jezus włożył na moje ramiona zasłużony krzyż 
i sprawił  że nie będę mógł się go pozbyć
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja III
Pan Jezus pierwszy raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pod krzyżem trzeba upaść  Gdyby nie było upadku pod krzy-
żem  nie byłoby prawdziwego krzyża  Krzyż ma bowiem to do 
siebie  że zużywa i wyczerpuje wszy stkie siły
 Czy nie chcę przypadkiem przed sobą lub przed innymi robić 
wrażenia zmęczonego  zapracowanego  co wcale nie jest prawdą  
bo jeszcze jakieś siły mam
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja IV
Pan Jezus spotyka swą Matkę

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Jest to tzw  czwarty miecz boleści  który przeszył ie pokalane 

erce Matki  gdy zobaczyła swego yna w sta nie ostatecznego 
upokorzenia i umęczenia
 Dlaczego Pan Jezus nie oszczędził tego swojej Matce? Bo 
kochając Ją  chciał Jej dać jak największy udział w oddaniu 
chwały Ojcu niebieskiemu i możność rze czywistego współcier-
pienia
 Wolno nam tak postępować wobec osób  które praw dziwie 
kochamy  Zresztą my także będziemy wtedy cier pieć   z ta-
kiego obopólnego cierpienia wyrosną jak najpiękniejsze kwiaty 
miłości
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja V
Szymon Cyrenejczyk pomaga nieść krzyż Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 awet wówczas  kiedy człowiek chce spełnić jakiś do bry uczy-
nek  często kieruje się miłością własną
 Powinniśmy spojrzeć na zymona Cyrenejczyka oczyma Pana 
Jezusa  On odniósł się do niego z największym współczuciem
 Matka ajświętsza była zapewne wdzięczna zymono wi za tę 
pomoc  której udzielił ynowi  więc i nasze  na wet najmniejsze  
dobre uczynki przedstawi Panu Jezu sowi
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VI
Weronika ociera twarz Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 radycja chrześcijańska nie przekazałaby nam współ czucia 
Weroniki  gdyby się z nim nie łączył czyn po zornie zewnętrzny
 Po uczynkach poznajemy  ile jest w człowieku dobra   odwrot-
nie  po jego reakcjach  gestach  tonie  jakim się odnosi do innych  
można poznać  ile jest w nim zła  Jeżeli ludzie szczerze mówią 
nam o tym  powinniśmy być im wdzięczni za to  że mogliśmy 
uświadomić sobie  jacy jesteśmy i od razu zło z duszy wykorzenić  
aby to  co dobre  dobre owoce przynosiło
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VII
Pan Jezus drugi raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...



 rudno jest uświadomić sobie  czym różniły się upadki Pana 
Jezusa  Czy tylko tym  że były coraz cięższe?
 Z naszymi grzechami łączy się zawsze jakaś tajemnica  Gdy 
człowiek upada  często nie zdaje sobie sprawy  dlaczego właści-
wie upadł  Upadamy  bo sami nie wie my  czego chcemy  do czego 
dążymy  sami siebie nie rozumiemy  Dlatego prośmy Matkę aj-
świętszą o łaskę zrozumienia siebie samych i o wewnętrzną siłę 
moralną
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VIII
Pan Jezus pociesza płaczące niewiasty

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Córki jerozolimskie, nie płaczcie nade Mną; płaczcie raczej nad sobą... 

wangelia św  ukasza 
 łowa Pana Jezusa  Nie płaczcie nade Mną, płaczcie raczej nad sobą 
i nad waszymi dziećmi – same w sobie nie zawierają nagany  nie są 
też wyrazem zgorzknienia  One pochodzą z miłosiernego erca 
Jezusowego  które chce nam serdecznie pomóc
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja IX
Pan Jezus trzeci raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Ostatni upadek na krzyżowej drodze  Upadek zapewne naj-
cięższy i najboleśniejszy  Po nim Pan Jezus jeszcze raz resztkami 
sił powstaje i wchodzi na szczyt Golgoty  by spełnić wolę Ojca
 Prośmy  by ten nasz upadek był rzeczywiście ostatnim  byś
my powstali i doszli do naszego celu bezpiecznie
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja X
Pan Jezus z szat obnażony

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Przez niesprawiedliwy wyrok odarto Jezusa z dobra duchowe-
go  z dobrej sławy  eraz zabierają Mu wszy stkie dobra material-
ne
 Człowiek jest bardzo przywiązany do dóbr material nych  
Wydaje mu się  że jakieś minimum tych dóbr musi posiadać  

granica tego minimum jest często bardzo płynna  Jedynym 
sposobem  by się do dóbr nie przywiązywać  to wszystko oddać  
Prośmy  aby zabrano nam to wszy stko  co mogłoby przeszkadzać 
w zjednoczeniu z Chry stusem
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XI
Pan Jezus przybity do krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 ie możemy wyobrazić sobie  jak straszne były cierpie nia  
Pana Jezusa  gdy przybijano Go do krzyża  ie chcemy wprost 
o tym myśleć
 Cierpienia  w których sami nie możemy już nic zdzia łać  
a tylko poddać się temu  co na nas spada  mają większą wartość 
o tyle  o ile mniej w nich jesteśmy czynni  a czynny jest tylko Bóg  
Dlatego nie co ajmy się przed tego rodzaju cierpieniami i pro-
śmy Pana Jezu sa  aby On – bez względu na naszą reakcję – zrobił 
to  co będzie uważał dla nas za najlepsze
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja XII
Pan Jezus umiera na krzyżu

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 adna wyobraźnia nie jest w stanie dopomóc nam w tym  by 
zrozumieć tajemnicę śmierci Pana Jezusa
 Wezwijmy na pomoc Matkę Bolesną  Jeżeli będziemy czcić 
wszystkie Jej boleści  z biegiem czasu Ona po zwoli nam zrozu-
mieć wielką tajemnicę  jaką jest śmierć Pana Jezusa
 Dziś prośmy Ją o zrozumienie tego  że Pan Jezus ofia rował się 
za nas i chce  abyśmy Go w tym naślado wali  abyśmy szczerze 
i bezinteresownie ofiarowali się za innych
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIII
Pan Jezus zdjęty z krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus już nie cierpi  cierpi tylko Matka Bolesna  wi dząc ślady 
Jego męki w postaci ran  które ogląda  Matka ajświętsza jest wzo-
rem rozpamiętywania męki Pana Jezusa w największej głębi duszy
 Prośmy Ją o tę łaskę  abyśmy rozpamiętując mękę Pana Jezu-
sa  z niej czerpali siły do spełniania naszych obowiązków
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIV
Pan Jezus złożony w grobie

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Matka ajświętsza – jedyna spośród wszystkich ludzi –  
 przechowywała w swym ercu wiarę w Zmartwych wstanie Pana 



Jezusa  Mimo to złożenie Pana Jezusa w grobie było dla iej roz-
staniem się z ym  do którego Jej serce całkowicie należało
 Przy tej stacji możemy prosić o jakąś szczególniejszą łaskę  
która w tej chwili jest nam najbardziej potrzeb na  Wie o niej 
najlepiej Matka Boża
 Podziękujmy również  że mogliśmy tę Drogę Krzyżową odpra-
wić
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja I
Pan Jezus skazany na śmierć

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Piłat popełnia niesprawiedliwość  powodowany lękiem  że 
straci stanowisko namiestnika
 Czy ja również nie odczuwam lęków  które powodują  że je-
stem niesprawiedliwy wobec ludzi  ajbardziej powinienem się 
lękać Pana Boga i Jego sprawiedliwości
 Panie Jezu  pragnę za największe dobro uważać tylko Ciebie  
Proszę Cię  abyś mnie uwolnił od wszystkich lęków przed utratą 
jakiegokolwiek dobra doczesnego
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja II
Pan Jezus bierze krzyż na swe ramiona

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus z niezrównanym męstwem bierze krzyż  kąd to mę-
stwo? Ze zgody na wolę Bożą  której poddał się jeszcze w Ogrój-
cu  Ojcze, nie Moja, ale Twoja wola... wangelia św  ukasza 

Cierpienie



 o zjednoczenie się z wolą Bożą przezwycięża wszelki lęk 
przed cierpieniem
 Panie Jezu  proszę Cię  uwolnij mnie od lęku przed cierpie-
niem  Daj mi siłę  abym nie wybiegał myślą w przyszłość  co może 
mnie w życiu spotkać  gdyż nie jestem w stanie unieść dwóch 
krzyży  tego dzisiejszego i tego jutrzejszego  Dość ma dzień każ-
dy swojej biedy
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja III
Pan Jezus pierwszy raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Krzyż jest zbyt ciężki dla Pana Jezusa
 Jeżeli wolno było Ojcu niebieskiemu włożyć taki krzyż na nie-
winnego yna  tym bardziej wolno Mu na mnie  winnego  włożyć 
taki krzyż  który może mnie przygnieść do ziemi
 Boże  Ojcze wszechmogący  proszę  wyznacz mi za moje grze-
chy odpowiedni krzyż  i proszę Cię o łaskę  bym się nie buntował 
wtedy  kiedy upadnę pod nim
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja IV
Pan Jezus spotyka swą Matkę

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Dla Pana Jezusa Matka była najbliższą osobą  ale też przyczy-
ną powiększenia Jego cierpień  Pan Bóg daje człowiekowi takich 
ludzi  którzy mają mu być pomocą  ajbliższą osobą dla człowie-
ka od zarania jego życia jest zawsze matka



 Ojcze niebieski  jeśli ci  którzy mają mi być pomocą  nieświa-
domie przyczynią się do powiększenia moich cierpień  spraw  
proszę  abym nie miał do nich żalu  lecz dziękował im za to  co 
z dobrego serca dla mnie uczynili
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja V
Szymon Cyrenejczyk pomaga nieść krzyż Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Czy nie widzę w zymonie mojego obrazu? Czy nie postępuje 
podobnie jak wtedy  gdy ja mam innym pomóc?
 Jestem obrażony  gdy ktoś zwróci się do mnie z prośbą o po-
moc – udaję  że nie rozumiem  o co prosi  tłumaczę  że nie mam 
czasu  że to ponad moje siły  że to byłoby dla mnie hańbą  poni-
żeniem
 Panie Jezu  proszę  wybacz mi te wypadki  kiedy nie pomo-
głem bliźniemu w dźwiganiu krzyża  Chcę to wynagrodzić
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VI
Weronika ociera twarz Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 ieraz człowiek nie wie  czego właściwie chce  az chciałby  
aby go pocieszano  innym razem jest niezadowolony  że współ-
czucie  którego doznaje  jest niedostateczne
 Może ja też tak postępowałem? Jeżeli ktoś chciał mi współ-
czuć  pocieszyć  odtrąciłem go lub zmroziłem jakimś przykrym 
słowem



 Panie Jezu  ofiaruję Ci miłość świętej Weroniki  która okazała 
Ci współczucie i proszę  byś raczył uleczyć moją duszę
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VII
Pan Jezus drugi raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Często po upadku postanawiamy sobie mocno strzec się na-
stępnego  le w tym postanowieniu nie ma wcale miłości Bożej  
jest raczej wstyd i miłość własna  ponieważ boimy się narazić na 
uwagi ze strony bliźnich  na wyśmianie   potem mówimy po a-
ryzejsku   jednak się poprawiłem
 Proszę Cię  Jezu  spraw  bym poznał przyczynę każdego mego 
upadku i umiał z niego wyciągnąć naukę  bym zechciał wyrzec się 
miłości własnej  a wszystko czynił z miłości ku obie
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VIII
Pan Jezus pociesza płaczące niewiasty

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Córki jerozolimskie, nie płaczcie nade Mną; płaczcie raczej nad sobą... 

wangelia św  ukasza 
 Z tych słów Pana Jezusa wynika  że to my jesteśmy winni  Jego 
męki  ale też naszych upadków  cierpień i krzyży
 Panie Jezu  proszę Cię  obdarz mnie swoją łaską  bym zrozu-
miał  że to ja sam jestem winien tego  co mnie spotyka  Proszę 
Cię  bym się wtedy nie buntował  ale wszystko pokornie przyjął
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja IX
Pan Jezus trzeci raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Chociaż nieraz poznałem przyczynę moich upadków i wycią-
gnąłem z tego odpowiednią naukę  nie chciałem z niej skorzy-
stać
 Wiem  że jest we mnie przywiązanie do grzechu  bo nie chcę 
się wyrzec przyjemności  jaką daje grzech  czuję się poszkodowa-
ny  że nie mam wolności  grzeszenia
 Panie Jezu  proszę Cię o łaskę żalu tylko z miłości do Ciebie 
i o takie podniesienie się z grzechów  bym już do nich naprawdę 
nigdy nie wrócił
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja X
Pan Jezus z szat obnażony

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Czy moje życie nie jest ciągłym pragnieniem przyjemności? 

Pan Jezus nie unika cierpienia  Pozbawia się nawet możliwości 
umniejszenia cierpień  odmawiając wypicia napoju oszałamiają-
cego  ajwiększą siłę do znoszenia cierpień znajdę w świadomym 
ofiarowaniu wszystkiego Bogu
 Panie Jezu  gdy będę próbował podświadomie uwolnić się od 
jakiegoś cierpienia  przypomnij mi  że obie mam to cierpienie 
ofiarować
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja XI
Pan Jezus przybity do krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus pozwala odebrać sobie wszelką wolność  awet nie 
może się poruszyć  czy zająć wygodniejszej pozycji
 Panie Jezu  jakże jestem nędzny i mizerny  Przy każdej spo-
sobności szukam tylko wygody  pragnę  by mnie było dobrze  by 
mnie ominęły wszelkie cierpienia i upokorzenia
 niele tróżu  przypomnij mi wtedy  jak Pan Jezus bardzo 
cierpiał w chwili przybijania do krzyża
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XII
Pan Jezus umiera na krzyżu

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus umiera   nawet podczas okrutnych cierpień nie 
myśli o sobie  ale o mnie  W osobie świętego Jana oddaje mnie 
swojej Matce  abym miał prawo być Jej dzieckiem
 Panie Jezu  spraw  bym zrozumiał  że zapłaciłeś za mnie wiel-
ką cenę  a ja – niewdzięczny – chcę dzielić miłość między siebie  
innych i Ciebie  Ofiaruję Ci miłość przeszytego dziś bólem erca 

wojej Matki  jako wynagrodzenie za brak mojej miłości
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIII
Pan Jezus zdjęty z krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...



 Jest to ostatni  siódmy miecz  który przeszył iepokalane er-
ce Matki  gdy w Jej ramiona składają martwe ciało yna  gdy 
ogląda wszystkie rany zadane Mu przez nasze grzechy
 Chcę mieć serce podobne do wojego  które by kochało to  co 

y kochasz  a brzydziło się tym  czym y się brzydzisz
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIV
Pan Jezus złożony w grobie

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Matka ajświętsza bardzo pragnie  aby Ciało Pana Jezusa 
było składane jak najczęściej w miłujących sercach przez Ko-
munię więtą  Jeśli ktoś twierdzi inaczej  to na pewno wypacza 
wszystkie intencje Matki Bożej  Ona bowiem pragnie tylko jed-
nego – aby Pan Jezus był przez nas miłowany
 Matko ajświętsza  proszę Cię  usuń z dusz ludzkich wszelkie 
uprzedzenia do częstej Komunii więtej i uproś przebaczenie dla 
tych  którzy Komunię więtą zaniedbują
 Któryś za nas cierpiał rany...





Wstęp

 Pragnę przyjąć łaskę woją  Ojcze  Wiem  że nie mogę Ci 
się odwdzięczyć  bo jako Bóg nie potrzebujesz niczego ode mnie  
ale pragnę przyjrzeć się  jak zachowujesz się wobec ludzi  abym 
mógł zmienić swoje postępowanie wobec bliźnich

Stacja I
Pan Jezus skazany na śmierć

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus pozwala się niesprawiedliwie osądzić  abym był są-
dzony sprawiedliwie
 Jak ja się zachowuję  gdy ktoś inny zawinił  a mnie niesłusznie 
posądzają? Jakże skrzętnie staram się o to  by siebie oczyścić  
a bliźniego pogrążyć  wykazać  że to jego wina
 Któryś za nas cierpiał rany...

Miłość bliźniego



Stacja II
Pan Jezus bierze krzyż na swe ramiona

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus podejmuje się nieść krzyż za mnie  Czyni to z mi-
łości do Ojca niebieskiego i z miłosierdzia dla mnie  bo niewiele 
jest dobra we mnie
 Jak ja się zachowuję  gdy muszę coś za kogoś zrobić? Jaki to 
we mnie budzi sprzeciw  Dlaczego? Bo nie widzę w bliźnim Pana 
Jezusa  bo nie widzę w bliźnim dziecka Bożego  ylko miłość do 
Pana Jezusa może mnie pobudzić do tego  bym był gotowy zrobić 
coś bezinteresownie dla kogoś innego
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja III
Pan Jezus pierwszy raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus chcąc odpokutować za moje grzechy  nie oszczędza 
się  lecz daje z siebie wszystko  o doprowadza Go do wyczerpa-
nia sił  Pan Jezus upada
 Jeśli się zdarzy  że czynię coś za kogoś  a nie uda mi się  spotka 
mnie niepowodzenie  jakże często szukam przyczyny mego upad-
ku w innych
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja IV
Pan Jezus spotyka swą Matkę

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...



 o spotkanie było tylko powiększeniem bólu zarówno dla 
yna  jak i dla Matki

 Jakże często unikam takich spotkań  które naraziłyby mnie 
na jakieś cierpienia  Może nie lubię odwiedzać chorych  strapio-
nych? Może nawet najbliższych unikam wtedy  kiedy potrzebują 
mojej pomocy? Gdybym chciał się częściej spotykać z Maryją  
Ona nau czyłaby mnie  że pocieszając innych  okazując im współ-
czucie  można zapomnieć o swoich troskach i zmartwieniach
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja V
Szymon Cyrenejczyk pomaga nieść krzyż Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 zymon nie chce pomagać Panu Jezusowi w dźwiganiu krzyża  
ale jest do tego przymuszony  Może za tę pomoc otrzymał zapła-
tę
 Czy nie jestem często podobny do zymona? iby nie chcę 
zapłaty za dobry czyn  a jednak chętnie ją przyjmuję   gdybym 
jej nie otrzymał  wówczas okazuję niezadowolenie  Często świa-
domie nie spostrzegam  okazji do dobrego czynu  a nawet gdy 
mnie o coś proszą  udaję zapracowanego   mam przy tym wy-
obrażenie  że jestem dobrym katolikiem
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VI
Weronika ociera twarz Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Bardzo trudno jest okazać współczucie  jeszcze trudniej udzie
lić rzeczywistej pomocy komuś  kto jest tak zraniony  jak Pan 



Jezus  Można się spodziewać  że to  co zrobiła Weronika  po-
większyło tylko cierpienia Pana Jezusa  bo ocierając Jego twarz  
dotknęła przecież świeżych ran  Pan Jezus jednak przyjmuje jej 
współczucie i udziela swej łaski
 Jak przyjmuję współczucie od innych? Może z jednej strony 
szukam współczucia  a z drugiej zachowuję się tak  jakby mi na 
tym nie zależało?  może gardzę czyimś współczuciem?
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VII
Pan Jezus drugi raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus upada za mnie po raz drugi  en upadek jest groź-
niejszy i boleśniejszy od poprzedniego  bo spowodowany jest bra-
kiem sił
 Bywa  że robiąc coś za kogoś  nie wykonam tego dobrze i moi 
wrogowie naśmiewają się ze mnie  Jak wtedy reaguję? Czy nie 
żałuję  że chciałem zrobić dobry uczynek? Bardzo niedobrze jest 
żałować  że się coś dobrego zrobiło  nawet gdyby mnie za to spo-
tkała przykrość  ałować należy tylko za grzechy
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VIII
Pan Jezus pociesza płaczące niewiasty

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 rzeba zapomnieć o sobie i swoich  nawet wielkich zmartwie-
niach  a zwracać uwagę na potrzeby bliźnich
 W moich oczach uchodzi to za cnotę tak wielką i niedostępną  
że nawet nie próbuję tak postępować   przecież jest to najlepszy 



sposób na zapomnienie o własnych zmartwieniach i złagodzenie 
cierpień  Gdy będzie mi bardzo ciężko  przypomnę sobie  że jest 
wielu ludzi w gorszym położeniu i poszukam sposobności  by im 
pomóc
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja IX
Pan Jezus trzeci raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Podjąłem się uczynić coś dla innych i nie powiodło się  Gdy po 
przezwyciężeniu pierwszych niepowodzeń zdarzą się następne  
gotów jestem rzucić całą pracę
 Pan Jezus tak nie czyni  Pragnie spełnić wolę Bożą do koń-
ca  Powstaje z upadku  dając mi przykład  że nie powinienem się 
zniechęcać  kiedy mam taką łaskę od Boga  aby komuś coś dobre-
go uczynić
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja X
Pan Jezus z szat obnażony

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pana Jezusa obnażają z szat  podają Mu wino zmieszane z żół-
cią  dotykają Jego spieczonych warg
 Czy często nie postępuję podobnie? Chciałbym bliźniemu coś 
dobrego uczynić  a robię to w sposób bardzo niedelikatny  Ma to 
miejsce wtedy  gdy myślę tylko o sobie – jak piękny  będzie mój 
czyn  a nie o bliźnim  jak on mój uczynek przyjmie  Może nieraz 
byłem wobec bliźnich niedelikatny  narzucałem się?
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja XI
Pan Jezus przybity do krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pozwolić katom  by zadawali rany i jeszcze to cierpienie za 
nich ofiarować – oto niezgłębiona miłość Pana Jezusa do człowie-
ka  Jego miłosierdzie
 Czy nie mógłbym w tym Pana Jezusa naśladować? Gdy ktoś 
jest usposobiony wobec mnie złośliwie  mogę wszystkie przykro-
ści  jakich od niego doznaję  ofiarować właśnie za niego  Jest to 
najskuteczniejsze działanie wobec bliźniego  bo oparte nie na 
moich siłach  ale na Bogu
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XII
Pan Jezus umiera na krzyżu

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 zczyt miłości – to miłość nieprzyjaciół  bo jest ona zupełnie 
bezinteresowna  podjęta tylko ze względu na Pana Boga  dla Jego 
większej chwały  ie jest ona słabością  ale mocą  mocą z Boga  

o współdziałanie z Bogiem żyjącym we mnie
 Pomyślę  kto jest moim nieprzyjacielem  Pomodlę się za niego 
i poproszę dla niego o jakąś łaskę
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIII
Pan Jezus zdjęty z krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...



 Matka Bolesna jeszcze raz odczytuje wszystkie cierpienia 
Pana Jezusa  przyglądając się ranom zadanym Jego ajświęt-
szemu Ciału  Przebacza nieprzyjaciołom i za nich ofiaruje swoje 
cierpienia
 ieraz wydaje mi się  że własne krzywdy mógłbym przeba-
czyć  ale nie mogę wybaczyć krzywd zadanych moim bliskim  tym 
których kocham  o tylko złudzenie  Wielką rzeczą jest  by mi-
łość tych  których się kocha  złożyć Bogu w ofierze  i w Jego mię 
przebaczyć tym  którzy ich skrzywdzili
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIV
Pan Jezus złożony w grobie

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Ci  którzy brali udział w pogrzebie Pana Jezusa  nieraz są 
może przedmiotem naszej zazdrości  Gdybyśmy tam byli  ile mi-
łości okazalibyśmy Panu Jezusowi
 ak mało rozumiemy miłość do dusz czyśćcowych  Może je-
dynie do najbliższych  ale nie do wszystkich nieznanych  Jest 
to miłość doskonała  bo tu na tym świecie nie spodziewamy się 
wdzięczności  Pan Jezus bardzo lubi tych ludzi  którzy kochają 
dusze czyśćcowe
 Któryś za nas cierpiał rany...

Zakończenie

 Panie Jezu  teraz się przekonałem  jaką miłością darzyłem 
bliźnich na co dzień  Przyznaję  że nieraz musiałeś się za mnie 



wstydzić  ale u am  że mi przebaczyłeś i udzielisz mi łaski do 
poprawy  abym wyostrzył moje sumienie i zrozumiał  że mogę 
Ci okazać miłość i wdzięczność o tyle tylko  o ile okażę ją obie 
żyjącemu w moich bliźnich



Stacja I
Pan Jezus skazany na śmierć

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Piłat wydaje niesprawiedliwy wyrok
 Powinienem znosić niesprawiedliwe posądzenia  aby ochronić 
bliźniego
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja II
Pan Jezus bierze krzyż na swe ramiona

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus dobrowolnie przyjmuje krzyż za mnie i za moich 
współbraci
 Powinienem każdego grzesznika uważać za brata  Powinie-
nem przyjąć krzyż i nieść go przede wszystkim za siebie  ale 
mogę to zrobić również za innych i wcale nie muszę im mówić 
o tym
 Któryś za nas cierpiał rany...

Ja i bliźni



Stacja III
Pan Jezus pierwszy raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus upada  bo w czasie drogi popychają Go ludzie  a-
wet żołnierze zadają Mu cierpienia
 Mam sposobność  by przeprosić Pana Jezusa za wszystkie 
grzechy popełnione przeciw bliźniemu  kiedy go w jego nieszczę-
ściach niejako popychałem i przygniatałem
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja IV
Pan Jezus spotyka swą Matkę

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 potkanie z Matką było dla Pana Jezusa raczej cierpieniem 
niż radością  Bo łatwiej znieść swoje cierpienia niż innych
 Powinienem – podobnie jak Matka ajświętsza – raczej na 
siebie przyjąć cierpienia innych  aniżeli własne spychać na nich
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja V
Szymon Cyrenejczyk pomaga nieść krzyż Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus wstydzi się często za mnie  bo nieraz powinienem 
pomóc innym  a nie czynię tego   może robię to tak niechęt-
nie jak zymon? lbo liczę  że za tę pomoc dostanę jakąś na-
grodę?
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja VI
Weronika ociera twarz Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 ie zawsze możemy udzielić bliźniemu rzeczywistej pomocy  
ale zawsze możemy okazać mu współczucie  pocieszyć go
 trzeżmy się ałszywej pokory i jeśli tylko mamy słowo  dajmy 
dobre słowo
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VII
Pan Jezus drugi raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 ikt Panu Jezusowi nie pomaga  aby mógł podnieść się z upadku
 Może nieraz widzę obok siebie bliźniego  który upadł moral-
nie i gardzę nim zamiast pomóc mu się podnieść
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VIII
Pan Jezus pociesza płaczące niewiasty

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus z miłością zwraca im uwagę  Nie płaczcie nade Mną; 
płaczcie raczej nad sobą i nad waszymi dziećmi wangelia św  ukasza 

 Powinienem rozejrzeć się dookoła  czy ktoś nie niesie krzyża 
za mnie  czy za mnie nie cierpi  albo z mego powodu nie jest nie-
sprawiedliwie posądzony
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja IX
Pan Jezus trzeci raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Powtarzają się upadki Pana Jezusa  Jeden nie wystarczył jako 
wynagrodzenie za nasze grzechy
 Pan Jezus dźwiga się z wysiłkiem  bo ja nie pomagam tym  
którzy potrzebują pomocy w powstaniu z upadku  nie wynagra-
dzam za swoich braci
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja X
Pan Jezus z szat obnażony

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Wydaje mi się  że gdybym był na Golgocie  starałbym się okryć 
Pana Jezusa
 eraz mogę Go także okrywać  jeśli będę się starał ukryć 
upadki innych  obronić bliźniego  starać się  by o jego grzechach 
nie dowiedzieli się inni
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja XI
Pan Jezus przybity do krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Dwóch łotrów przywiązano do krzyża  Jezusa przybito  
 Pan Jezus cierpi tak dlatego  że nieraz człowiek zamiast po-
móc drugiemu chciałby go moralnie przygwoździć  pokazać in-



nym jego grzech  cieszyć się z jego upadku   wtedy tamten traci 
wszelką nadzieję
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja XII
Pan Jezus umiera na krzyżu

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Może uważam za rzez sprawiedliwą  że Pan Jezus umarł 
za mnie? Jak jest naprawdę  mogę przekonać się ze sposobu  
w jaki Pan Jezus odnosi się do tych  którzy Go przybijają – 
Ojcze,  przebacz im, bo nie wiedzą co czynią wangelia św  ukasza 

 Jeśli mnie się wydaje  że nie potrzebuję modlić się za nieprzy-
jaciół  to czy mam prawo korzystać z męki Pana Jezusa i mieć 
odpuszczone grzechy?
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja XIII
Pan Jezus zdjęty z krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 atwiej jest przebaczyć naszym osobistym wrogom niż tym  
którzy naszym bliskim uczynili coś złego
 Patrzmy na Matkę ajświętszą  Ona zarówno dla mnie  jak 
i dla wrogów Pana Jezusa ma erce pełne miłosierdzia
 ie potrzebuję się obawiać  że skrzywdzę moich bliskich  jeśli 
wobec wrogów będę miłosierny
 Któryś za nas cierpiał rany…



Stacja XIV
Pan Jezus złożony w grobie

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Jakże człowiek przywiązany jest do różnych rzeczy   jednak 
ktoś przygotowany dla siebie grób odstąpił Panu Jezusowi
 Czy nie byłoby dobrze  abym coś co mam dla siebie przygoto-
wanego  coś bardzo cennego odstąpił memu bratu?
 Któryś za nas cierpiał rany…



Modlitwa wstępna

 Głęboko upokorzeni i zawstydzeni rozpoczynamy  Panie Jezu   
rozważanie wej męki i śmierci poniesionej z miłości do wszyst-
kich ludzi na całym świecie
 Jakąż wielką miłością darzysz nieprzyjaciół  Jakież miłosierdzie 
okazujesz pokutującym  Czujemy się wielkimi winowajcami  bo 
chociaż rozkazałeś  nie naśladujemy Cię w miłowaniu bliźniego
 Mówimy  że Cię kochamy  a jednak nie chcemy Cię kochać 
w bliźnich  i ujrzeć Cię w nich – ukrytego  cierpiącego  chociaż 
tego żądasz  Wolimy tylko kochać w kościele na ołtarzach  Przez 
zasługi wej gorzkiej męki i śmierci wzbudź w nas większą mi-
łość ku bliźnim

Stacja I
Pan Jezus skazany na śmierć 

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Jezus  niewinny więzień  na śmierć skazany  Gdyby nie nasze 
grzechy przeciw ósmemu przykazaniu  intrygi  oszczerstwa  krzywo-
przysięstwa  gdyby nie nasza pycha i chciwość  nie byłbyś więźniem  

Uczynki miłosierne



ie słyszałbyś wyroku najbardziej niesprawiedliwego na świecie  
Dziś ponawiają się we cierpienia w człowieku  który wskutek ał-
szywego posądzenia o wszczynanie niepokoju stał się więźniem  pod-
czas gdy on stawał tylko w obronie uciśnionych i słusznych spraw
 Więźniów pocieszać! – ten nakaz dźwięczy nam w uszach  Uspo-
kajamy się  lecz czy nie zawinił? iech pocierpi  – w ten sposób 
usiłujemy usprawiedliwić naszą obojętność wobec więźniów i ich 
rodzin  
 iech więźniowie otrzymują sprawiedliwy i łaskawy wyrok  

iech w więzieniu się nie zepsują ani zdrowia nie stracą  lecz 
wrócą do swych rodzin jak najprędzej  Prosimy Cię o to  Jezu  
który znasz niedolę więźniów
 Za naszą dotychczasową obojętność wobec uwięzionych i ich 
rodzin na całym świecie oraz za grzechy w sądzie popełnione  
ponawiające woją mękę  przepraszamy Cię  Panie Jezu
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja II
Pan Jezus bierze krzyż na swe ramiona

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Jezu za nas pokutujący  yś dobrowolnie i chętnie wziął krzyż  
Wziąć krzyż na swe ramiona i iść za obą – znaczy  przyjąć obo-
wiązki swego stanu i wypełniać je sumiennie  wytrwale  Wielu 
wśród nas waha się  Czy jest sens nadal poświęcać się  pracować  
być cierpliwym dla pijaka? Czy urodzić dziecko  czy się go pozbyć?
 Wątpiącym dobrze radzić! – brzmi nam w uszach obowiązujący 
nas uczynek miłosierdzia  Wiemy  że tylko taka rada jest na pew-
no dobra  która nie sprzeciwia się woim przykazaniom  Dlatego 
prosimy Ciebie  udziel nam daru rady  byśmy siebie i drugich 
zachęcali do niesienia swego krzyża  do wypełnienia obowiązków 
stanu mimo wszelkich trudności



 Boję się odwiedzić niemoralną rodzinę  a jednak pójdę  Panie 
Jezu  dałeś mi większe wyczucie moralności  abym nim tłumił zło  
Za nasze grzechy lenistwa  obojętności wobec cudzych grzechów  
dotychczasowy brak sumienności – przepraszamy Cię  Panie Jezu
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja III
Pan Jezus pierwszy raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Upadłeś na ziemię z ciężkim krzyżem  My także nieraz upa-
damy  lecz z całkiem innych powodów  y pokutując  niesiesz 
ciężki krzyż  który nasze grzechy uczyniły jeszcze cięższym  my 
grzeszymy pijaństwem i nieczystością
 Jedni z nas na ulicy chwieją się i upadają z przesytu  drudzy z głodu
 Widząc Cię oczyma duszy pod krzyżem leżącego  żałujemy 
teraz tego  że nawet z przesadą częstowaliśmy alkoholem i za-
chęcali do jedzenia sytych  Do głodnych zaś i spragnionych nie 
chciało nam się zanieść niczego z naszego stołu  chociaż znany 
nam nakaz  głodnych nakarmić!, spragnionych napoić!
 Chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj – prosimy Cię  
Panie Jezu – a my obiecujemy dzielić się swym dostatkiem z bliź-
nimi w woim mieniu i z wego rozkazu  
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja IV
Pan Jezus spotyka swą Matkę

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 ie protestowała na sądzie  ani po drodze  bo spotęgowa-
łoby to jeszcze złość i okrucieństwo przeciw obie  oztropnie 



milczała i współczuła  zmniejszając w ten sposób we cierpie-
nie  
 zlachetna matka – zdrowa – nieraz więcej cierpi duchowo  
niż jej chorujące dziecko  bo ma serce współczujące
 Bliźni potrzebujący pomocy  człowiek cierpiący  jest jakby 
dzieckiem potrzebującym matczynego serca  które każdy z nas 
winien mieć  bo każdego obowiązuje miłość bliźniego
 Zbawco mój  ie zdołam pomóc materialnie i moralnie wiel-
kiej liczbie ludzi potrzebujących pomocy  ale obiecuję modlić się 
o chleb dla wszystkich  o zdrowie  pokój i o przebaczenie  aby 
codziennie spełniać uczynek miłosierdzia – modlić się za żywych 
i zmarłych!
 Za to  że nie zawsze doceniałem wartość modlitwy i za mało 
się modliłem  przepraszam Cię  Panie Jezu
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja V

Szymon Cyrenejczyk pomaga nieść krzyż Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Patrząc na zymona Cyrenejczyka przy obie  Panie Jezu  do-
strzegamy to  że z początku pomagał Ci niechętnie  lecz gdy bli-
żej przyjrzał się obie  uwierzył w Ciebie  pokochał Cię i potem 
już ochotnie niósł krzyż  a jego dzieci doznały łaski wiary chrze-
ścijańskiej
 Podobnej przemiany w duszy doznaje każdy  kto Ci służy  
Gdy bliźniemu pomożemy jałmużną lub pracą fizyczną  bo 
tak nam kazano  z początku niechętnie to czynimy  lecz gdy 
sobie przypomnimy  że cokolwiek czynimy bliźniemu potrze-
bującemu  to tak jak byśmy obie samemu czynili  Wtedy już 
chętnie spełniamy wszelkie posługi przy chorych  biednych 



i opuszczonych   Każdy bliźni potrzebujący ludzkiej pomocy 
jest okazją do usłużenia obie  Panie Jezu  a spełnienie uczyn-
ków miłosierdzia jest naśladowaniem szczęśliwego zymona 
z Cyreny
 Wstydzę się swego braku miłości bliźniego  chociaż już tyle 
słyszałem nauk i z ygodnia Miłosierdzia  znam sposoby udzie-
lenia bliźnim różnorodnej pomocy  Przebacz mi  jak przebaczyłeś 
dobremu łotrowi
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja VI
Weronika ociera twarz Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Panie Jezu  każdego z nas wzrusza gest św  Weroniki  Przynaj-
mniej tyle  wedle swoich sił ulżyła Ci w wej za nas męce  Długo 
potem cieszyła się nagrodą za swój uczynek  Widziała na swej 
chuście we Oblicze  którym teraz cieszy się w niebie
 praw  Panie Jezu  aby wszyscy ludzie chcieli zapamiętać  
że każdy dobry uczynek rozpogadzający smutnych  słowo pod-
noszące na duchu w domu  w pracy  szpitalu  więzieniu – wszę-
dzie – jest sposobem ocierania twarzy obie  nasz Zbawicielu  
cierpiącemu w bliźnich naszych  Widząc Cię tak bardzo zmę-
czonego i smutnego  najserdeczniej Cię przepraszam i żałuję za 
wszystkie dotychczas wywołane przeze mnie smutki i gorycze  
Postanawiam  że nie tylko sam  ale i sąsiadów zachęcę do ocie-
rania smutnych twarzy cierpiących i ciężko chorych  spracowa-
nych osób  przez słowa współczucia  pociechy i stosowną pomoc 
materialną
 więta Weroniko  podtrzymuj w nas zapał naśladowania Cię 
w pocieszaniu strapionych!
 Któryś za nas cierpiał rany…



Stacja VII
Pan Jezus drugi raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Kamienie na drodze spowodowały bolesny upadek wój  cier-
piący mój Zbawco
 asz egoizm  nasza pycha  nasza obojętność na los bliźniego  
nasza zarozumiałość  bezwstyd  –  to kamienie  o które bliźni  
słaby na duchu  mało religijny potyka się na drodze swego ży-
cia i upada  taje się gorszym wskutek naszego złego przykładu  
Może już nie powstanie nigdy
 Gdzie u nas miłość bliźniego  podnoszenie drugich na du-
chu? Wzorując się na obie  powinniśmy cierpliwie  roztropnie 
grzesznych upominać, nieumiejętnych pouczać, a wątpiącym dobrze radzić, 
przede wszystkim przez dobry przykład
 ajserdeczniej przepraszamy Cię za zły przykład  jaki dawa-
liśmy bliźnim  zwłaszcza młodszym od siebie  Przy najbliższej 
okazji nawiążemy z nimi szczerą rozmowę i zachęcimy ich do 
spowiedzi  Umartwimy się w jedzeniu za tych  którzy z naszego 
powodu zgrzeszyli i teraz w grzechach trwają
 Bądź nam miłościw  Panie Boże nasz
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja VIII
Pan Jezus pociesza płaczące niewiasty

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Myślały  że wystarczy tylko płakać i współczuć  ie rozu-
miały  że trzeba przestać grzeszyć  gdyż świadomość grzechu 
ludzkiego bardziej Cię bolała niż wykonywana bezlitośnie eg-
zekucja  Grzech był istotną przyczyną wej męki  wej za nas 
pokuty



  wokół nas tyle grzechu  tyle nienawiści  nieczystości  gnie-
wu nawet u tych  którzy chodzą na Mszę więtą
 Wszyscy wiemy  że  grzesznych upominać!, wątpiącym dobrze radzić!, 
nieumiejętnych pouczać! – to uczynki miłosierdzia  które przez Cie-
bie będą hojnie wynagradzane  ie mamy odwagi grzesznych 
upominać  Często zaniedbujemy słuchania kazań  nauk stano-
wych  olerujemy u dzieci opuszczanie lekcji religii i grzechy 
mnożą się wokół nas
 Choć jesteś uosobieniem litości  niewiastom tym jednak 
i nam przywiodłeś na uwagę straszną karę  jaka spotkała zanie-
dbujących wychowanie moralne dzieci i młodzieży
 iech nie nadejdzie ta straszna kara  prosimy Cię  litościwy 
Jezu  Odtąd postanawiamy sumiennie dbać o wykształcenie reli-
gijne naszych dzieci i młodzieży  Pomożemy dzieciom zaniedba-
nym przygotować się do pierwszej spowiedzi i Komunii więtej
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja IX
Pan Jezus trzeci raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 esztkami sił dźwigasz się z ostatniego upadku na drodze na 
Kalwarię  abyś mógł potem powiedzieć  Wykonało się! wangelia 
św  Jana 
 Czym Cię  Panie Jezu  najbardziej zasmucamy? ym  że trwa-
my w grzechach  e nie wzbudzamy żalu za grzechy  że nie prze-
strzegamy przed skutkami zaniedbań obowiązku stanu  Dlatego 
na naszych oczach rośnie liczba grzeszników niczym kąkol wśród 
pszenicy  rwają w grzechach wpierw świadomie  potem z sumie-
niem uśpionym
 Panie Jezu  Myśmy nieraz wspomagali bliźniego w jego nę-
dzy materialnej  a zwlekaliśmy z niesieniem bliźnim pomocy 



moralnej   Dziś widzimy skutki naszego zwlekania  Postanawia-
my czuwać i zatroszczymy się o to  by nikt z naszych znajomych 
nie zaniedbał spowiedzi i Komunii więtej wielkanocnej  a cho-
rzy nie schodzili z tego świata bez pojednania się z obą w sakra-
mentach świętych
 Dopomóż nam  Wszechmogący Boże  wywiązać się w życiu 
z naszych obowiązków wobec Ciebie  byśmy nie musieli bać się 
stanąć na sądzie przed obą  
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja X
Pan Jezus z szat obnażony

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Boże  który okrywasz świat zielenią  by był piękny  a śnie-
giem  by uchronić go przed mrozem  Jezu Chryste  który kaza-
łeś nam nie troszczyć się o to  co będziemy jedli  pili lub czym 
się przyodziejemy  jakże byłeś upokorzony przez oprawców na 
Golgocie
 Mamy nagich przyodziać!  bo wielu cierpi zimno z braku odzie-
ży  ymczasem inni  hołdując przesadnie modzie i zmysłom  ob-
nażają się i grzeszą  Od zamożnego i bezwstydnego grzesznika 
ubodzy daremnie oczekują odzienia
 Boże pełen litości  ie dopuść  aby ci  którzy grzeszą obnaże-
niem  kiedyś wołali błagalnie  zimno nam  przyodziejcie nas
 Pokutowałeś tak bardzo za grzechy nieczyste  Gdy obie z li-
tości podano napój odurzający  mający zmniejszyć cierpienia 
ukrzyżowania  y skosztowawszy  odmówiłeś  bo nie chciałeś 
umniejszyć sobie pokuty za grzechy nasze
 Przebacz nam nasze umniejszanie sobie cierpień przy pomocy 
alkoholu i wszystkie grzechy popełnione w pijaństwie
 Któryś za nas cierpiał rany…



Stacja XI
Pan Jezus przybity do krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Powiedziałeś w przenośni  Jeśli to się dzieje z drzewem zielonym, 
cóż się z uschłymi stanie? wangelia św  ukasza  Jeśli woje 
święte ręce  czyniące zawsze tylko dobro  tak cierpią  to cóż z na-
szymi będzie  które nieraz splamiły się grzechami i nieprawością
 Jeśli ręka twoja gorszy Cię, odetnij ją! wangelia św  Mateusza 

 – mówiłeś – a nasze ręce obciążają krzywdzące bliźnich 
listy anonimowe  donosy  kradzieże  sprzedaż narzędzi do grze-
chów nieczystych  podawanie wódki  narkotyków
 Boże cierpliwy  Czy zdążymy w naszym życiu  chociaż już 
mamy postanowienie poprawy  naprawić krzywdę wyrządzoną 

obie i bliźnim?
 Błogosławione ręce modlące się  Podające lekarstwa  nie tru-
ciznę  Podnoszące słabego  a nie uciskające go
 Błogosławione nogi odwiedzające chorych i smutnych  ozno-
szące pociechę zbolałym  prowadzące do wych świątyń
 zczęśliwy  kto patrząc na woje  Panie Jezu  przebite ręce 
i nogi  może powiedzieć  chorym usługiwałem  chorych odwie-
dzałem  choremu stałem się pomocą
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja XII
Pan Jezus umiera na krzyżu

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Ojcze odpuść im, bo nie wiedzą, co czynią! wangelia św  ukasza 

 – powiedziałeś na krzyżu  ucząc każdego z nas  krzywdy 
cierpliwie znosić! urazy chętnie darować! – każdemu  otrowi obieca-
łeś raj  gdy prosił o przebaczenie



 W modlitwie  której nas nauczyłeś  uwarunkowałeś odpusz-
czenie win darowaniem ich naszym winowajcom
 Ja mu tego nie mogę przebaczyć  ego się nie da zapo-
mnieć  – tak często uporczywie mówimy  chociaż widzimy u Cie-
bie  Panie Jezu  u św  zczepana i innych woich świętych przy-
kład przebaczenia krzywd daleko cięższych niż przez nas samych 
doznanych
 Między sobą mówimy o wielkiej miłości matki do dziecka  
a tyle wśród nas grzechów o pomstę do nieba wołających  do któ-
rych nawet matka namawia córkę
 Kiedyż  mój Panie  poznamy erca wego kochanie? Kiedyż 

wa miłość rozpali nas?
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja XIII
Pan Jezus zdjęty z krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Boża Matko Bolesna  Zabrano Ci yna  Oddano Ci Go za-
mordowanego i znieważonego  Pomimo to nie zraziłaś się do 
ludzi  przeciwnie  pośredniczysz między grzesznikami a Bo-
giem  Cierpiał wój Boski yn  cierpiałaś y  Matko Bolesna  
cierpieliście całym sercem  bo wspólną mieliście sprawę – do-
bro ludzi
 Zważmy  jak wielu smuci się rodziców opuszczonych i zanied
banych przez swe dzieci  iejeden syn i córka opływają w dostat-
ki  ale rodziców nie wspomagają ani materialnie  ani moralnie  
bo przecież rodzice mają rentę
 Gdyby zachowano woje czwarte przykazanie  domy starców 
nie byłyby przepełnione  nie byłoby tylu chorób i cierpień  ani 
tylu przedwczesnych śmierci



 Pośrednicz między nami a Bogiem  Matko Bolesna  byśmy 
ocknęli się i bali się sprawiedliwego Boga  który będzie nas sądził 
przede wszystkim z uczynków miłosierdzia wobec najbliższych
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja XIV
Pan Jezus złożony w grobie

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 ie miałeś kołyski ani własnego grobu  ani mieszkania  bo 
cnotą ubóstwa chciałeś pokutować za grzechy bogaczy  Józe  
z rymatei przyjął Cię martwego do swego grobowca  Miałeś 
bardzo skromny pogrzeb
 Przyjmujemy podróżnych  ale tylko sympatycznych  by sobie 
uprzyjemnić życie  a nie by im ulżyć w niedogodnościach podró-
ży  iektórzy pragną lokatorów  ale o zgrozo  tylko bezdzietnych
 Pragniemy najokazalszych pogrzebów   przecież zasługą przy 
uczynku miłosierdzia  zmarłych pogrzebać! – jest pomoc w urządze-
niu pogrzebu i udział w pogrzebie ze współczuciem i modlitwą  
a nie z ciekawości lub za wynagrodzeniem
 Za próżne grzechy popełniane przy zdobywaniu mieszkania  
za wszelkie niezgody między gospodarzami domów a lokatora-
mi  za wszelkie zbyteczne wydatki przy pogrzebie  a także za wy-
zyskujących rodzinę zmarłego przy pogrzebie – za ten jaskrawy 
brak miłości bliźniego  w wielkim zawstydzeniu przepraszamy 
Cię  Panie Jezu
 iech woje ubóstwo pobudzi nas do życia skromnego 
i oszczędnego  byśmy więcej niż dotychczas mogli dawać i po
magać bliźniemu potrzebującemu naszej pomocy  
 Któryś za nas cierpiał rany…





Wstęp

 Droga krzyżowa Pana Jezusa jest właściwie drogą każdego  
kto chce być podobnym do iego  Jeśli chcemy Go naśladować  
musimy pójść Jego drogą
 Panie Jezu  proszę Cię  udziel mi łaski coraz lepszego zrozu-
mienia wej wielkiej miłości  która mierzy się tym  że za mnie 
wziąłeś krzyż i szedłeś bolesną drogą aż na Kalwarię  
 Matko ajświętsza  uproś mi łaskę  abym nie stracił nic 
z tego  co Pan Bóg chce mi dać w tej Drodze Krzyżowej

Stacja I
Pan Jezus skazany na śmierć

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 Pan Jezus został niesprawiedliwie skazany  eby Go naślado-
wać  powinienem odtąd nie zważać na to  jak mnie osądzają inni 
ludzie  Ważne jest to  co Bóg o mnie sądzi i za co mnie osądzi

Droga Dziecięctwa Bożego



 Jeśli będę pokorny  łagodniej będę sądzony  próbuję więc od-
nosić się do Pana Boga jak dziecko do Ojca
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja II
Pan Jezus bierze krzyż na swe ramiona

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 Krzyż wykonali ludzie  a Ojciec niebieski przeznaczył go dla 
swego jedynego yna
 Mój krzyż nie jest ani tak wielki  ani tak niesprawiedliwy  ale 
jest również przeznaczony przez najlepszego Ojca  Dlatego naj-
lepiej zrobię  jeśli u ając jego dobroci  wezmę go bez ociągania  
bo jest to dla mnie jakieś dobro  Może nawet uda mi się wziąć 
krzyż z uśmiechem  z radością? 
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja III
Pan Jezus pierwszy raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 Pan Jezus upadł  ale podniósł się  bo chciał spełnić wolę Ojca  
Ja upadam często  ponieważ nie mam mocnej  zdecydowanej 
woli spełnienia tego  co mi Pan Bóg przeznaczył  czego ode mnie 
oczekuje  le mógłbym – u ając bezgranicznie Bogu – podnieść 
się z moich upadków
 Któryś za nas cierpiał rany…



Stacja IV
Pan Jezus spotyka swą Matkę

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 potkanie yna i Matki było dla nich obojga tylko powiększe-
niem cierpienia  le oni chcieli tego dla mnie  ponieważ ja nie 
chciałem spotkać wzroku Matki Bożej wtedy  kiedy nie postępo-
wałem dobrze
 Odtąd nie będę unikać spojrzenia Matki ajświętszej  Ona 
może mi bardzo pomóc  bym wytrwał w dobrym  bym podniósł 
się z upadku  
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja V
Szymon Cyrenejczyk pomaga nieść krzyż Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 zymon Cyrenejczyk właściwie nie chciał pomóc  po prostu 
został do tego zmuszony  Jeżeli chcę być dzieckiem Bożym i po-
stępować drogą dziecięctwa Bożego  nie powinienem czekać  aż 
mnie Pan Bóg przymusi do pomocy innym  wystarczy bym zoba-
czył  że inni mnie potrzebują
 Może są ludzie  którym powinienem pomóc  a nie chcę zoba-
czyć tego?
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja VI
Weronika ociera twarz Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…



 Pan Jezus pragnie pocieszenia nie tylko od Weroniki  Dzisiaj 
pragnie go także od nas  i to niekoniecznie w słowach  bo może 
tego wyrazić nie umiemy  ale w czynach
 Jest wielu ludzi  którym trzeba pomóc  a my nic robić nie 
chcemy  bo – samolubnie – wydaje się nam  że oni czekają tylko 
na naszą pomoc
 Może nieraz tak bywa  ale nie sądźmy ich  tylko patrzmy na 
nich oczami Pana Jezusa  Jeżeli zechcemy pomagać im ze względu 
na iego  Pan Jezus policzy nam to tak  jakbyśmy Jemu pomagali
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja VII
Pan Jezus drugi raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 ikt z idących za kazanym  ciekawych i obojętnych  nie zdawał 
sobie sprawy  jak bardzo Pan Jezus był wyczerpany  Zapewne śmiali 
się z tego wielkiego Cudotwórcy  że jest teraz w takim poniżeniu
 Jeżeli pójdę za Panem Jezusem z moim krzyżem i nawet pod 
nim upadnę  nie będę zwracać uwagi na to  czy ktoś się ze mnie 
śmieje  czy też nie  Bo ważne jest tylko to  czy jestem naprawdę 
z im złączony
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja VIII
Pan Jezus pociesza płaczące niewiasty

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 Pan Jezus przypomina niewiastom  które przyszły okazać Mu 
swoje współczucie  że mają myśleć o przyczynie  dla której On 
cierpi  to znaczy o ich grzechach i swych synów



 Człowiek powinien pokutować przede wszystkim za własne 
grzechy  Uznanie tej prawdy jest podstawą pokory
 Być może nasze grzechy zostały już dawno przebaczone  ale 
nigdy nie wiemy  czy już dostatecznie odpokutowaliśmy za nie  
Warto o tym pomyśleć
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja IX
Pan Jezus trzeci raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 rzeci upadek Pana Jezusa sprawił Mu największy ból  a jed-
nak podniósł się i doszedł na Kalwarię  by dopełnić ofiary za na-
sze grzechy
 Gdybym nawet ciężko upadł  gdyby mnie się zdawało  że już 
nigdy z upadków się nie podniosę  nie mogę utracić nadziei  nie 
mogę nigdy zwątpić w łaskę Bożą  Muszę wierzyć i bezgranicznie 
u ać  że otrzymam tyle łaski  ile trzeba  aby dojść tam  dokąd Pan 
Bóg mnie prowadzi
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja X
Pan Jezus z szat obnażony

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste… 
 Pan Jezus został pozbawiony wszystkiego  czci  możności 
obrony  nawet własnego ubrania  Widocznie to wszystko jest po-
trzebne  by wypełnić wolę Ojca
 Jeżeli mnie się wydaje  że odbierają mi wszystkie środki  któ-
rymi mógłbym chwalić Pana Boga  to właśnie wtedy będę Go 
mógł chwalić najdoskonalej  bo tylko w duchu i w prawdzie
 Któryś za nas cierpiał rany…



Stacja XI
Pan Jezus przybity do krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 Pan Jezus pozwolił się przybić do krzyża  Cierpień przysparza-
ły Mu wyśmiewania i naigrywania  że ma zejść z krzyża i pokazać 
teraz swoją moc
 ieraz ironiczne wypowiedzi mogą bardziej ranić niż rany 
cielesne  Może byłem wobec kogoś ironiczny  a może się z kogoś 
wyśmiewałem?
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja XII
Pan Jezus umiera na krzyżu

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 mierć Pana Jezusa jest największym zewnętrznym wyra-
zem Jego wielkiej miłości do Ojca niebieskiego  akże i moja 
śmierć powinna być punktem kulminacyjnym mojej miłości do 
Boga
 rudno jest umierać  Dlatego całe nasze życie powinno być 
ciągłym przygotowywaniem się na tę ostatnią jego chwilę  by 
była jak najlepsza
 Co chciałbym Panu Bogu powiedzieć w ostatniej chwili mego 
życia? Zapewne powinienem Mu powiedzieć  że Go miłuję i pra-
gnę Go zobaczyć  że nie jest mi żal umierać
 ie powinienem się lękać śmierci  Jeżeli jestem dzieckiem 
Bożym  potrafię przezwyciężyć lęk  bo u am najlepszemu 
Ojcu
 Któryś za nas cierpiał rany…



Stacja XIII
Pan Jezus zdjęty z krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 Za życia Pana Jezusa nie dostrzeżono i zapewne nie policzono 
wszystkich Jego ran  Po śmierci zobaczyli je tylko ci  którzy na-
prawdę Go kochali  byli Mu wierni i przy im wytrwali także po 
śmierci
 Właściwie nikt nie zna moich cierpień  Zna je tylko Matka 

ajświętsza  która policzy wszystkie moje rany – jak liczyła je 
z miłością u swego yna – pragnąc  by zagoiły się jak najprę-
dzej
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja XIV
Pan Jezus złożony w grobie

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 Jak cichy jest to pogrzeb  Za życia Pan Jezus nie myślał o tym  
by mieć odpowiedni grobowiec  eraz znalazł się i grobowiec  
i sposób  by Jezusa pochować
 Jeżeli przejdę przez życie dobrze czyniąc  nie potrzebuję się 
martwić  co będzie po mojej śmierci  Ostatnia chwila życia osta-
tecznie o tym zadecyduje  Zau am Panu Bogu i już dzisiaj ofiaru-
ję Mu swoją śmierć i pogrzeb
 Któryś za nas cierpiał rany…



Zakończenie

 Panie Jezu  pragnę podziękować Ci za wszystkie łaski  któ-
re otrzymałem przez odprawienie tej Drogi Krzyżowej  Ofiaruję 
Ci miłość iepokalanego erca wej Przeczystej Matki  która 
uczestniczyła w wej męce i w woim pogrzebie
 U am  że patrząc na ią  przebaczysz mi wszystkie moje nie-
wierności i pomożesz  bym wytrwale szedł woją drogą  Jestem 
słaby i ciągle nie mogę się zdecydować  by Cię naprawdę naślado-
wać  ale u am  że za Jej wstawiennictwem coraz obficiej będziesz 
obdarzał mnie swoją łaską i wewnętrznie przekształcał  aż stanę 
się takim  jakim widział mnie Bóg w odwiecznych zamiarach



Wstęp

 Panie Jezu  pragniesz  żebyśmy przyszli do Ciebie gotowi nie 
tylko ponieść ofiarę w intencji Kościoła i zbawienia dusz  ale tak-
że wziąć udział w woim cierpieniu  Dlatego idąc woimi ślada-
mi  drogą  która wiedzie na Kalwarię  prosimy Cię  byś po mógł 
nam zrozumieć  co czynić należy  aby pełnić woją wolę

Stacja I
Pan Jezus skazany na śmierć

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Nie miałbyś żadnej władzy nade Mną, gdyby ci jej nie dano z góry 

wangelia św  Jana  – powiedział Pan Jezus do Piłata  Pan 
Jezus przyjął wyrok dobrowolnie  ponieważ chciał oddać swe ży-
cie za nas w ofierze   teraz pragnie  że bym dla iego podjął 
ofiarę  która jest potrzebna dla zbawienia innych
 Przebacz mi  Panie Jezu  jeśli dotąd nie chciałem  w pełni o-
bie u ając  złożyć ofiary z mojego życia
 Któryś za nas cierpiał rany...

Ofiara



Stacja II
Pan Jezus bierze krzyż na swe ramiona

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Ja życie Moje oddaję, aby je znów odzyskać. Nikt Mi go nie zabiera, lecz 
Ja sam z siebie je oddaję wangelia św  Jana  ie będzie 
przesadą twierdzenie  że Pan Jezus przyjął krzyż z wewnętrzną 
radością  z doskonałym pragnie niem  by zanieść go tam  gdzie 
miała się dopełnić ofiara  Ja też mam zdobyć się na takie we-
wnętrzne usposobie nie  żeby przełamać opory i z chęcią wziąć na 
siebie codzienny krzyż
 Przepraszam Cię  Panie Jezu  za wszystkie te wypadki  kie-
dy wzdragałem się przed przyjęciem krzyża  przed cierpieniem  
przed poniżeniem
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja III
Pan Jezus pierwszy raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Upadek  czyli jakieś niepowodzenie  jest dla człowieka ko-
nieczny jako probierz  jako próba  czy jego miłość jest prawdzi-
wa  ak długo bowiem  jak mnie się wszyst ko udaje  zachodzi 
niebezpieczeństwo  że będę chciał podejmować jakiś trud dla 
tego po wodzenia  Dopiero wtedy  gdy nie zniechęcę się niepowo-
dzeniami  prze konam się  że moja miłość jest prawdziwa
 Przepraszam Cię  Panie Jezu  za wszystkie te wypadki  kiedy 
pod wpływem jakiegoś niepowodzenia zaprzes tałem pracy nad 
sobą  co nąłem się przed podjęciem ofiary  której ode mnie pra-
gnąłeś
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja IV
Pan Jezus spotyka swą Matkę

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Mimo pozorów spotkanie z Matką było dla Pana Jezusa po-
mocą  Była to jedyna osoba prawdziwie Mu odda na  która nie 
podlegała grzechowi  która już skorzysta ła z Ofiary Krzyżowej
 Każdy potrzebuje pomocy Matki ajświętszej  ie moż na li-
czyć tylko na siebie  Wszystkie ofiary podejmowa ne o własnych 
siłach zwykle kończą się załamaniem
 Przepraszam Cię  Panie Jezu  za te wypadki  kiedy wszystko 
chciałem sam zrobić  kiedy uważałem  że nie potrzebuję wojej 
pomocy albo pomocy Matki aj świętszej
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja V
Szymon Cyrenejczyk pomaga nieść krzyż Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Wielka to przykrość  gdy człowiek musi przyjąć pomoc od ko-
goś niechętnego   Ojciec niebieski może tak sprawić  że wielo-
krotnie będę zmuszony korzystać z pomocy ludzi niechętnych  
nie dowierzających mi  ie mogę się wtedy zniechęcać  Chodzi 
o wspólne dzieło Boże  o Boże zwycięstwo w duszach ludzkich  
Znosze nie takich przykrości jest najlepszym dopełnieniem ofiary 
Pana Jezusa
 Przepraszam Cię  Panie Jezu  że nie chciałem przyjąć pomocy 
od ludzi  którzy byli mi niechętni  i nie dałem im okazji do na-
wrócenia  Proszę Cię  spraw  żeby oni to  co utracą z mojej winy  
mogli zyskać przez kogoś innego
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja VI
Weronika ociera twarz Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus pragnął pocieszenia w swej męce i doznał go przez 
współczucie Weroniki
 Może Pan Jezus również ode mnie pragnie pocieszenia?  cho-
ciaż ta moja pomoc może być bardzo skromna  wartość jej zależy 
od tego  z jakim sercem ją daję  Daj mi zrozumieć  Weroniko  
z jakim wewnętrznym na stawieniem  serdecznością  pokorą i mi-
łością powinie nem pocieszać Pana Jezusa
 Przepraszam Cię  Panie Jezu  że tak mało starałem się ulżyć 

woim cierpieniom  y jesteś ukryty w bliźnich  W nich czekasz na 
mnie  Daj mi tę łaskę  żebym miał zawsze dla nich dobre słowo
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VII
Pan Jezus drugi raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 en upadek mógłby skończyć się śmiercią  le wów czas Pan 
Jezus nie wypełniłby woli Ojca
 Dla nas niepowodzenie jest konieczne przede wszys tkim 
dlatego   żebyśmy zdali sobie sprawę z realizmu walki ze złem  
szczególnie ze złym duchem  który chce nas odciągać od walki 
o szczęście wieczne
 Przepraszam Cię  Panie Jezu  za wszystkie te wypadki  kiedy  
zniechęciłem się ciężarem mego krzyża  Proszę Cię  obdarz mnie 
głęboką wiarą  że y wszystkim kie rujesz oraz wielką nadzieją  
że y jesteś najwyższym Dobrem  dla którego warto ponieść po-
zorną klęskę
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja VIII
Pan Jezus pociesza płaczące niewiasty

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Czy Pan Jezus także i mnie upomina? Może mam jakieś spra-
wy nie załatwione  jakieś dawne  nie wymazane urazy? Może po-
różniłem się z kimś? Wszystko to po winno być załatwione  żeby 
serce moje przygotować na jeszcze większą miłość i doskonałe 
wypełnienie swojego zadania życiowego
 Przepraszam Cię  Panie Jezu  za wszystkie moje dawne grze-
chy  które może zlekceważyłem  uważałem za drobnostki  któ-
rych nawet nie pamiętam  
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja IX
Pan Jezus trzeci raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Wszelkie niepowodzenia uczą nas pokory  One mają prze-
konać nas  że wszystko w życiu powinno być oparte na woli 
Bożej
 Gdybym pragnął zrobić coś tylko dla siebie  dla własnej 
satys akcji  czeka mnie niepowodzenie  bo żyłbym wte dy złu-
dzeniem  że czynię coś dobrego  a to byłoby tylko dobro docze-
sne
 Panie Jezu  pragnę Ci podziękować za wszystkie upo korzenia  
które na mnie zsyłałeś  One były wielkim do brodziejstwem  
Chciałbym nadal je przyjmować  jeżeli pomogą mi wypełnić 
moje powołanie
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja X
Pan Jezus z szat obnażony

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus został pozbawiony wszystkiego  co jest w życiu po-
trzebne
 Jeżeli będzie mi w życiu trudno  przypomnę sobie  że dobra 
materialne są tylko dobrami przemijającymi  że im więcej zosta-
nie mi ich zabranych  tym większą otrzymam rzeczywistą łaskę 
i nagrodę wieczną
 Przepraszam Cię  Panie Jezu  za moje przywiązanie do posia-
dania wielkich i małych rzeczy  za to  że się gnie wałem  gdy ktoś 
śmiał używać moich rzeczy  nie pyta jąc o pozwolenie  Zabierz mi  
proszę  to wszystko  co mogłoby mnie od Ciebie oddalić
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XI
Pan Jezus przybity do krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Przybicie do krzyża było dla Pana Jezusa całkowitym unieru-
chomieniem  a znak  że się oddaje Bogu Ojcu  mógł jedynie 
skłonić głowę
  mnie się wydaje  że moje zewnętrzne działanie jest takie 
ważne  ymczasem tylko te czysto wewnętrzne czyny  te akty do-
brej woli  przyjęte cierpienia i upokorzenia  one właśnie mają 
znaczenie przed Bogiem
 Pomóż mi  Panie Jezu  zrozumieć  że szczególne zna czenie 
ma to  co się dzieje w duchowym wnętrzu człowieka  co jest mię-
dzy mną a samym Bogiem
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja XII
Pan Jezus umiera na krzyżu

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 mierć była ostatnim Jezusowym aktem oddania się Ojcu nie-
bieskiemu
 Obecnie tego zaparcia się siebie Bóg oczekuje także ode 
mnie  Dlatego oddałbym Mu wszystkie swe siły  swój rozum 
i swoją wolę  abym przez całe życie na wartość mego postępowa-
nia patrzył tak  jak patrzy Bóg i zawsze chciał tego  czego chce 
Bóg
 Panie Jezu  dodaj mi sił  iech się w życiu moim dzieje wola 

woja
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIII
Pan Jezus zdjęty z krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Matka Boża była obecna przy składaniu Ofiary Krzyżowej  
Współcierpiała z ynem
 Zawsze  gdy cierpimy lub gdy chcemy coś dobrego uczynić  
czyńmy to przez ią  przez Jej pośrednictwo  Wtedy to  co w na-
szych aktach miłości Boga i bliźnie go jest niedoskonałe  Ona 
ulepszy  a jeżeli nie ma w nas dostatecznej miłości  to Ona tę 
miłość rozpali
 Matko ajświętsza  pragnę lepiej niż dotychczas to czy nić  
uczcić Boga w rójcy Jedynego  Dlatego oddaję obie całe moje 
życie
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja XIV
Pan Jezus złożony w grobie

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Ciało Pana Jezusa zostało złożone w skalnym grobie  akże 
i nasze ofiary  chociaż o nich zapominamy  zo stają złożone w er-
cu ajświętszej Maryi Panny  w ercu Jezusowym  ostatecznie 
w Bogu  am czeka ją  by być naszym szczęściem przy zmar-
twychwstaniu i połączyć nas z Jezusem Chrystusem
 Proszę Cię  Panie Jezu  spraw  żebym przez grzech śmiertelny 
nie stracił prawa do tych wszystkich do brych uczynków  które do-
tąd spełniłem  kładam tę prośbę przez Matkę Bożą i przez ią 
proszę Cię też o łaskę  której w tej chwili najbardziej potrzebuję
 Któryś za nas cierpiał rany...

Zakończenie

 Ojcze Przedwieczny  łączę się duchowo z tą Mszą więtą  
która  w tej chwili gdzieś w świecie jest sprawowana i ofia ruję 
Ci Ciało i Krew Pana Jezusa za Koś ciół i zbawienie wszystkich 
ludzi



Wstęp

 Czyż nie mam wypić kielicha, który Mi podał Ojciec? wangelia św  
Jana  ak zapytałeś  Pa nie  swego postoła Piotra  Odda-
łeś się w ręce oprawców posłuszny do końca Ojcu
 aucz mnie  proszę  cnoty posłuszeństwa  ajświętsza Mary-
jo Panno  która po Panu Jezusie byłaś najdoskonalej posłuszna 
Bo żym natchnieniom i wszystkim swoim za daniom życiowym  
uproś mi łaskę  bym naukę z tej Drogi Krzyżowej umiał w ży ciu 
zamienić w czyn

Stacja I
Pan Jezus skazany na śmierć

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Piłat  mimo że dwa razy powiedział  Ja nie znajduję w Nim żad-
nej winy wangelia św  Jana  i  wydał wyrok skazujący  
Pan Jezus zwrócił mu uwagę  Nie miałbyś żadnej wła dzy nade Mną, 
gdyby ci jej nie dano z góry wangelia św  Jana  Wysłuchał 
spokojnie niesprawiedliwego wyroku i po słuszny do końca wypeł-
nił wolę Ojca niebieskiego

Posłuszeństwo



 Ja także spotykam ludzi  którzy postępują wobec mnie nie-
sprawiedliwie  wymagają tego  czego nie mają pra wa wymagać  
Jeżeli nie żądają ode mnie przekroczenia przykazania Bożego  
pozwolę wyrządzić sobie krzyw dę  i wtedy stanę się podobny do 
Pana Jezusa
 Panie Jezu  proszę Cię o siłę  żebym przyjął wszystkie posą-
dzenia  niesprawiedliwe osądzenia czy wymagania ludzi i w ten 
sposób naśladował Cię w posłuszeń stwie
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja II
Pan Jezus bierze krzyż na swe ramiona

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 W tradycji istnieje przekonanie  że Pan Jezus wziął krzyż z ra-
dością  Chciał wypełnić wolę Ojca  a uczynił to nie z przymu-
su  lecz z wewnętrznego przekonania  z miłości  i to jest właśnie 
prawdziwe posłuszeństwo
 Proszę Cię  Panie Jezu  zawsze  kiedy każesz mi przyjąć jakieś 
cierpienie  nawet niesprawiedliwe  spowodowa ne przez ludzi 
nieżyczliwych  przekonaj mnie  że taka jest wola Ojca  Myślę  
że wtedy będę zdolny iść za o bą i z wewnętrzną zgodą wziąć na 
siebie krzyż
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja III
Pan Jezus pierwszy raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Upadek Pana Jezusa jest wynagrodzeniem za nasze upad-
ki moralne  za nasze grzechy  czyli za nieposłu szeństwo Panu 
Bogu



 Panie Jezu  teraz zrozumiałem  jak wielkim złem jest każde 
nieposłuszeństwo wobec Boga  jeżeli potrzebne jest za nie tak 
wielkie zadośćuczynienie
 Ojcze niebieski  proszę  wybacz mi wszystkie moje nieposłu-
szeństwa
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja IV
Pan Jezus spotyka swą Matkę

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Mimo że Matka Boża pełna jest współczucia i ogrom nej mi-
łości  to jednak w imię tej miłości nie odwodzi yna od posłu-
szeństwa wobec Ojca niebies kiego  ale pomaga Mu je wypełnić  
Właśnie  Ona do skonale rozumie  że ofiara Jej yna jest koniecz-
na i we wnętrznie zgadza się na nią
 My  uciekając się do Matki ajświętszej  nie powinniśmy się 
domagać  aby Ona uwolniła nas od krzyża  od ko nieczności po-
słuszeństwa  Powinniśmy raczej prosić Ją  aby pomogła nam zro-
zumieć  że posłuszeństwo jest potrzebne  a okazując nam współ-
czucie i miłość  za chęciła do wytrwania
 Matko ajświętsza  przyznaję  że posłuszeństwo jest dla mnie 
bardzo trudne  Dlatego proszę Cię  abyś upro siła mi łaski po-
trzebne do wytrwania w nim
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja V
Szymon Cyrenejczyk pomaga nieść krzyż Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 I przymusili niejakiego Szymona z Cyreny, ojca Aleksandra i Rufu sa, 
który idąc z pola właśnie przechodził, żeby niósł Jego krzyż wangelia 
św  Marka 



 Być może ja także nieraz wypełniam swoje obowiązki z przy-
musu  z konieczności  dlatego że tak się wszys tko układa  że nie 
mogę się sprzeciwić  Jeżeli jednak zrozumiem  że przez dobro-
wolne posłuszeństwo mogę okazać Panu Bogu prawdziwą miłość  
że jest ono pro bierzem tego  czy ja rzeczywiście Pana Boga ko-
cham  będę mógł spełniać wszystko z własnej woli  nie pod przy-
musem  ale z wewnętrznego przekonania
 Proszę Cię  Panie Jezu  udziel także i mnie tej łaski  bym zro-
zumiawszy wartość posłuszeństwa  odtąd zawsze chętnie i ofiar-
nie służył bliźnim
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VI
Weronika ociera twarz Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Weronika okazuje posłuszeństwo natchnieniu Bożemu  
Zdobywa się na niezwykły w owych czasach i warun kach akt  
podchodzi do Pana Jezusa i ociera Jego twarz  aby sprawić Mu 
ulgę
 Jeżeli stwierdzę  że to  co mi przychodzi na myśl  jest rze-
czywiście czymś dobrym i może pochodzić od Bo ga  nie zawa-
ham się tego spełnić  Posłuszeństwo do brym natchnieniom 
może mnie zbliżyć do ludzi i do Pa na Jezusa  który jest w nich 
obecny
 Przepraszam Cię  Panie Jezu  za wszystkie te wypadki  kie-
dy nie słuchając woich świętych natchnień  nie spełniłem 
dobra  które mi nioł tróż z wojego pole cenia wskazywał  
Pragnę odtąd bardziej zwracać na nie uwagę i być im posłusz-
ny
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja VII
Pan Jezus drugi raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Drugi upadek Pana Jezusa jest spowodowany również 
moim nieposłuszeństwem  Jest on bardziej bolesny niż pierw-
szy
 Zastanowię się  jak często trwam w niemądrym upo rze  Wiem 
dobrze  co jest moim obowiązkiem  co po winienem robić  a jed-
nak upieram się i nie chcę słu chać  Za moje opieranie się po-
słuszeństwu Pan Jezus poddaje się wielkiemu ciężarowi krzyża 
i upada po raz drugi pod jego ciężarem
 Proszę Cię  Panie Jezu  abyś w swej wielkiej dobroci wyleczył 
mnie ze wszystkich skłonności do upierania się  do trzymania się 
własnego zdania i chęci przepro wadzenia własnej woli  Pragnę 
moją wolę poddać woli Ojca niebieskiego
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VIII
Pan Jezus pociesza płaczące niewiasty

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Mówi Pan Jezus  Jeśli z zielonym drzewem to czynią, cóż się stanie z 
suchym? wangelia św  ukasza 
 Jeśli taką straszną karę ponosi On sam – najniewinniej szy  to 
o ile większa kara spotka człowieka  który żyje w grzechu  czło-
wieka nieposłusznego Bogu?
 Pan Bóg karze ludzi także z miłości  aby ich uchronić od istot-
nego zła  jakim jest grzech  Gdy nie umiem powstać z grzechu  
wyrzec się go  po myślę o karze i konsekwencjach  które za moje 
grze chy będę musiał kiedyś ponieść



 Przepraszam Cię  Panie Jezu  że często nie chciałem po nosić 
kary jako konsekwencji za moje nieposłuszeń stwo  Proszę Cię 
o siłę  bym odtąd umiał przyjąć wszystkie kary  które mnie się 
słusznie należą
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja IX
Pan Jezus trzeci raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 ajgorszy to upadek  najboleśniejszy  ale i w tym wy padku 
Jezus jako Bóg nie chce pomóc swej ludzkiej na turze  Pragnie 
bowiem zadośćuczynić Ojcu niebieskiemu za nieposłuszeństwo 
posunięte aż do buntu przeciwko Bogu  może też przeciwko ludz-
kim niesprawiedliwym nakazom
 Dzisiaj szatan wielu nakłania do buntu  nawet tych  którzy 
pragnęli Bogu służyć  e pokusy są potrzebne  aby nas zdopingo-
wać do jeszcze większej miłości Pana Boga
 Pragnę  Panie Jezu  przyrzec Ci dzisiaj  że już więcej nie będę 
się buntował ani wprost przeciwko wojemu naj lepszemu Ojcu  
ani też przeciwko temu  czym będzie mnie doświadczał ze strony 
ludzi
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja X
Pan Jezus z szat obnażony

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Obnażenie Pana Jezusa jest zadośćuczynieniem za na szą 
ukrytą pychę  Zależy nam bardzo  by inni dobrze o nas myśle-



li  ie chcemy  aby się ujawniło to  co jest w nas naprawdę  nie 
chcemy  by obnażano nasze mo ralne wnętrze
 Panie Jezu  proszę  pomóż mi wyrzec się pychy
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XI
Pan Jezus przybity do krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Jest to przedziwne posłuszeństwo wobec katów  Pan Jezus po-
zwala im ze sobą robić  co zechcą  My do ta kiego posłuszeństwa 
nie jesteśmy zdolni  awet nie chcemy myśleć  żebyśmy mogli 
się znaleźć w podob nym położeniu
 Pozwoliłeś  Panie Jezu  pozbawić się w tak okrutny sposób wszel-
kiej wolności  Przepraszam Cię za to  że tak bardzo strzegę mojej 
wolności  że nie chcę jej użyć do dobrego  lecz do złego – właśnie do 
nieposłuszeń stwa  Dziękuję Ci za to  że pozwoliłeś się uczynić nie
wolnikiem  aby przeprosić Pana Boga za wszystkie mo je swawole
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XII
Pan Jezus umiera na krzyżu

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Mamy zapisane woje  Panie Jezu  słowa  Wykonało się! wan-
gelia św  Jana  Znaczy to  Wypełniłem wszystko  co mi Oj
ciec nakazał  Ojcze, w Twoje ręce powierzam ducha Mego wangelia 
św  ukasza  Obym i ja umierając  mógł tak właśnie po-
wiedzieć
 woja ofiara  Panie Jezu – złożenie w posłuszeństwie swo-
jego życia Ojcu niebieskiemu – jest bolesnym  ale skutecznym 



wynagrodzeniem  za wszystkie moje bunty i grzechy przeciwko 
posłuszeństwu
 Ojcze niebieski  proszę  abyś uwolnił mnie od tego  co odciąga 
mnie od posłuszeństwa i dał mi siłę  bym za wsze pełnił woją 
wolę
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIII
Pan Jezus zdjęty z krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus przestał już cierpieć  ale Matka Bolesna cierpi na-
dal  oglądając porozdzierane ciało jedynego yna
 Matka Boża  patrząc na skutki mojego nieposłuszeń stwa  mo-
głaby mnie oskarżyć  ymczasem Ona pra gnie  bym karmiąc się 
Ciałem Jej yna  nabrał sił do te go  by Go prawdziwie miłować  
czyli pełnić wolę ego  który Go posłał
 Matko ajświętsza  uproś mi tę łaskę  bym nie lekcewa żył 
żadnej możliwości przyjęcia Komunii więtej  a kie dyś otrzymał 
Ją jako pokarm na drogę do wieczności
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIV
Pan Jezus złożony w grobie

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus pozwolił  by Jego martwe ciało zostało tak zwyczaj-
nie  po ludzku  złożone w grobie  jak ciało każ dego grzesznego 
człowieka
 Proszę Cię  Panie Jezu  spraw  by to wszystko  co bun tuje się 
we mnie przeciwko wojej świętej woli  prze ciwko posłuszeństwu  



wszystko  co mnie od Ciebie oddziela  zostało złożone do grobu  
praw  bym w moich myślach  pragnieniach i dążeniach  myślał 

tyl ko o tym  że należę do Ciebie i do Ciebie dążę we wszystkich 
poczynaniach
 Któryś za nas cierpiał rany...

Zakończenie

 Dziękuję Ci  Panie Jezu  za wszystkie łaski otrzymane w tej 
Drodze Krzyżowej  Pra gnę  aby te myśli  które mi dzisiaj podda
łeś  pozostały w moim sercu jako zada tek przemiany na lepsze  
Chcę zawsze Ciebie naśladować i pełnić wolę Ojca  
 Matko ajświętsza  która towarzyszyłaś Panu Jezusowi w Jego 
bolesnej drodze i pomogłaś Mu spełnić wolę Ojca niebies kiego  
uproś mi tę łaskę  o którą w tej Drodze Krzyżowej Pana Jezusa 
prosiłem





Wstęp

 Panie Jezu  pragnę poznać woją wolę  abym przyjął to  czego 
Ojciec wój nie bieski oczekuje ode mnie

Stacja I
Pan Jezus skazany na śmierć

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus przyjmuje niesprawiedliwy wyrok Piłata
Potwierdza tym aktem decyzję  którą podjął w Ogrójcu  przyj-
muje na siebie wszelką niesprawiedliwość ludzi wobec Boga 
i chce w sposób doskonały zadośćuczynić Ojcu za wszystkie nasze 
grzechy  
 praw  Panie Jezu  abym chciał zadośćuczynić przynajmniej 
za moje grzechy
 Któryś za nas cierpiał rany...

Drogi łaski



Stacja II
Pan Jezus bierze krzyż na swe ramiona

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Człowiek  który jest równocześnie Bogiem  podejmuje taką 
mękę  aby zadośćuczynić za nasze grzechy  Jest w tym tajemnica  
Krzyż jest konsekwencją zakłócenia porządku sprawiedliwości  
Zawsze wtedy potrzebna jest kara i jakieś cierpienie  którego na-
rzędziem oraz symbolem jest krzyż
 Czy zdecyduję się przyjąć wszystkie krzyże  które są konse-
kwencją moich grzechów?
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja III
Pan Jezus pierwszy raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 ynowi Człowieczemu zabrakło sił fizycznych  Bóg może nie 
udzielić człowiekowi sił fizycznych i wte dy kara załamie siły jego 
ciała  On jednak udziela do syć łaski  by człowiek nie załamał się  
nie upadł we wnętrznie  moralnie
 Zawsze bowiem otrzymujemy tyle łaski i siły  ile trzeba  aby 
nieść krzyż  rzeba tylko konsekwentnie przyjąć wszystko od 
Boga
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja IV
Pan Jezus spotyka swą Matkę

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Zdawałoby się  że spotkanie z Matką powinno być ulgą dla 

yna  le czy było tak w rzeczywistości? Pan Jezus wiedział  że to 



spotkanie sprawi Jej jeszcze większy ból  awet Jego Matka nie 
była zdolna Go zrozumieć  gdyż On jako Bóg i jako Człowiek jest 
dla każdej istoty ludzkiej tajemnicą
 zukasz pociechy  a Bóg może sprawić  że zamiast po ciechy 
powiększy się jeszcze gorycz  le On nie opuści człowieka i nie 
pozostawi go bez łaski
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja V
Szymon Cyrenejczyk pomaga nieść krzyż Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 zymon zostaje przymuszony do niesienia krzyża  Bóg w dzia-
łalności zbawczej nawet taką pomoc przyjmuje od człowieka  
Wtedy jednak nie człowiek czyni Bogu łaskę  ale właśnie czło-
wiek przyjmuje łaskę od Boga i odnosi korzyść
 Bóg jest tak cierpliwy  że nie żąda od człowieka od ra zu pełnej 
doskonałości i zupełnie czystej intencji  Jeżeli człowiek wykazuje 
przynajmniej dobrą wolę  może spodziewać się  że otrzyma coraz 
większą łaskę i zo stanie oczyszczony
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VI
Weronika ociera twarz Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Powinienem się zastanowić  czy Pan Jezus także ode mnie nie 
pragnie pocieszenia  eraz osobiście go nie po trzebuje  bo jest 
szczęśliwy w wieczności  ale potrzebu je ode mnie doskonałej mi-
łości bliźniego  abym nie my ślał tylko o sobie  Dzięki niej może 
mi udzielić więcej łaski  by innych zbawić
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja VII
Pan Jezus drugi raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Oprócz zwykłego załamania sił fizycznych  możliwe jest jesz-
cze u człowieka załamanie nerwowe  Jest ono bardziej upoka-
rzające od braku sił fizycznych  ale takie upokorzenie może być 
potrzebne i wtedy jest prawdziwym dobrodziejstwem
 Jeśli u kogoś spostrzegę załamanie sił systemu nerwo wego  
nie powinienem nim gardzić  bo może Pan Bóg bardziej go miłu-
je i daje mu więcej łaski niż mnie
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VIII
Pan Jezus pociesza płaczące niewiasty

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Uczuciowe przeżywanie męki Chrystusa nie wystarcza  Ono 
może być pomocne  ale potrzebna jest pokuta za grzechy własne 
i za grzechy tych  za których jesteśmy odpowiedzialni
 Każdy z nas jest odpowiedzialny za cały Kościół i w szczególny 
sposób za tych  którzy są pod naszą bez pośrednią opieką  Za nich 
powinniśmy czynić pokutę
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja IX
Pan Jezus trzeci raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus upada  jest wyczerpany  podnosi się jednak i idzie 
dalej na Golgotę



 en przykład poucza nas  że musimy wytężać wszys tkie siły 
fizyczne i moralne  aby dokonać ofiary nasze go życia
 Królestwo niebieskie doznaje gwałtu, a zdobywają je ludzie gwałtowni 

wangelia św  Mateusza 
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja X
Pan Jezus z szat obnażony

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus zostaje pozbawiony wszystkiego  nawet wła snego 
ubrania  Pan Bóg może domagać się ode mnie wyzbycia się 
wszystkiego  ponieważ ma wobec każdego z nas swój plan  który 
wypływa z jego mądrości i dobroci
 Z chwilą  gdy poddam się woli Bożej  na pewno tylko zyskam  

traty są niczym w porównaniu z zyskiem  który stanie się wtedy 
moim udziałem
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XI
Pan Jezus przybity do krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Cierpienia przed śmiercią mogą uczynić nam dobro  ie po-
winienem wyznaczać sobie rodzaju śmierci  myśleć na przykład  
że lepiej jest nagle umrzeć  nie chorować i nie być przy tym 
zależnym  od ludzi  Choroba nieule czalna jest dobrodziejstwem  
bo umożliwia zupełnie świadome przygotowanie się na śmierć 
i doskonalsze złożenie ofiary
 Pan Jezus w prywatnych objawieniach mówił  że bar dziej 
cierpiał w Ogrójcu  niż na krzyżu  o znaczy  że zgoda na cier-



pienia  na podjęcie krzyża jest trudniejsza niż samo jego niesie-
nie
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XII
Pan Jezus umiera na krzyżu

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus wśród ogromnych cierpień zupełnie świado mie ofia-
ruje siebie za wszystkich  nawet za swoich wro gów  Dzięki temu 
przezwycięża i śmierć  i nienawiść  Człowiek złączony z Jezusem 
jest zdolny wszystkim przebaczyć  zdolny jest także do tego  by 
pogodzony z wolą Boga Jemu oddać swe życie
 Przezwyciężmy wszelką trwogę i z wielką u nością ocze kujmy 
chwili  w której Pan Jezus po nas przyjdzie
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIII
Pan Jezus zdjęty z krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Maryja zapewne w sposób mistyczny miała udział we wszyst-
kich cierpieniach Jezusa  eraz  gdy Jego mar twe ciało złożono 
na Jej łonie  widzi wszys tkie rany i jeszcze raz przeżywa wszystko 
na nowo
 Dobrze jest ciągle na nowo przeżywać mękę Pana Je zusa  o 
zachęci nas do prawdziwej pokuty i pomoże nam do odwrócenia 
się od grzechu  do przezwycięże nia lenistwa
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja XIV
Pan Jezus złożony w grobie

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Uczniowie Pana Jezusa i ci  którzy Go miłowali  zostali okry-
ci żałobą  może i niepewnością  z wyjątkiem aj świętszej Maryi 
Panny  której wiara była doskonała  Wrogowie natomiast cieszyli 
się  że wszystko się udało  że zwyciężyli wreszcie swego nieprzy-
jaciela
 Jak dotąd patrzyłem na życie doczesne? Czy nie uważałem go 
niesłusznie za najważniejsze  za mające większą wartość niż ży-
cie wieczne? Czy wszystkich spraw doczesnych nie ceniłem bar-
dziej niż spraw wiecznych?
 Wiara w zmartwychwstanie dźwiga człowieka  uzdal nia go do 
ponoszenia ofiar w imię wartości najwyższej – życia wiecznego
 Któryś za nas cierpiał rany...

Zakończenie

 Męka Pana Jezusa jest dla mnie obecna w każdej Mszy wię-
tej  Dlatego proszę o łaskę lepszego niż dotychczas wykorzy
stania ajświętszej Ofiary
 Dziękuję Ci  Panie Jezu  przez iepokalane erce Maryi  
przez Jej miłość  za wszystkie łaski  które mi wyprosiłeś na krzy-
żu
 Matko ajświętsza  proszę Cię  spraw  aby te łaski nie były 
dla mnie daremne





Wstęp

 Jezus Chrystus ogołocił samego siebie, przyjąwszy postać sługi, stając 
się podobnym do ludzi ist do ilipian 
 Pan Jezus stał się podobny do mnie we wszystkim z wyjątkiem 
grzechu  
 Panie Jezu  y jesteś najdoskonalszym wzorem pokory  Proszę 
Cię  abyś mnie jej nauczył

Stacja I
Pan Jezus skazany na śmierć

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 Przyjęcie przez Boga Człowieka niesprawiedliwego wyroku 
jest wzorem najdoskonalszej pokory
 Gdy mnie ktoś osądza w codziennych sprawach  np  moje nie-
doskonałości  których ja nie dostrzegam i nie czuję  jak są nie-
znośne dla innych  powinienem – gdy spotka mnie sprawiedliwy 
wyrok – przyjąć go z pokorą  bez buntu
 Któryś za nas cierpiał rany…

Pokora



Stacja II
Pan Jezus bierze krzyż na swe ramiona

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 iewinny Jezus przyjmuje niesprawiedliwą karę za nas  za na-
sze grzechy  Jaka wielka to niesprawiedliwość
 Ja – jak każdy człowiek – grzeszę  Jeśli popełniłem chociaż jeden 
grzech śmiertelny  należy mi się kara wieczna – wieczne poniżenie  
wieczna wzgarda od Boga  niołów i wszystkich zbawionych  Popeł-
niam też wiele grzechów powszednich  a więc należy mi się kara  
której do końca życia bez pomocy Bożej nie mógłbym odpokutować  
 Panie Jezu  nie chcę się już buntować  gdy spotka mnie kara  
nawet gdyby nie była sprawiedliwa
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja III
Pan Jezus pierwszy raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 Upadek Jezusa naraża Go na pogardę  On jednak poddał się 
temu  aby mnie pomóc  aby pycha nie unicestwiała mej pokuty
 Jeśli spotka mnie jakaś kara za grzechy  mam nieraz ochotę 
popaść w gniew  oburzenie  zamiast skorzystać z niej w pokorze
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja IV
Pan Jezus spotyka swą Matkę

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 potkanie dwojga najpokorniejszych stot odbyło się w mil-
czeniu  Może padły jakieś słowa  ale i tak nie rozumielibyśmy ich 
głębi  bo jesteśmy zbyt pyszni



 Pokora nie jest samym uniżeniem  ale uniżeniem przyjętym 
z miłością  Dlatego o pokorę trzeba się nie tylko starać  ale o nią 
prosić  Kogo prosić? ajpokorniejszych – Jezusa i Maryję
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja V
Szymon Cyrenejczyk pomaga nieść krzyż Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 zymon Cyrenejczyk nie wie jeszcze  co to jest pokora  i wsty-
dzi się pomóc nieznanemu bliżej kazańcowi
 le sposobności do dobrych uczynków przeoczyliśmy z ałszywego 
wstydu  z pychy  z lęku przed upokorzeniem  Jak bardzo jest nam po-
trzebna walka z pychą – odrzucenie jej  a przyjęcie postawy Jezusa
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja VI
Weronika ociera twarz Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 Weronika jest wzorem pokory  araża się na upokorzenie  wyśmia-
nie  na posądzenie  że łączy ją coś ze kazańcem  że niepotrzebnie za 
wiele się im przejmuje  Jej miłość przezwycięża jednak wszystko
 Gdy stanie przede mną konieczność upokorzenia – pomoże 
mi w tym miłość do Jezusa pokornego
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja VII
Pan Jezus drugi raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 Pan Jezus upada  aby nas podeprzeć  podnieść



 Jeśli spotka nas niepowodzenie życiowe  jesteśmy skłonni po-
stąpić nierozumnie  nieodpowiedzialnie  nawet odebrać sobie ży-
cie z ałszywej ambicji  czyli z pychy  która zabiera siły  potrzebne 
do zniesienia upokorzenia
 Panie Jezu  przyznaję  że przez niejedno upokorzenie chciałeś 
mnie czegoś nauczyć  a ja tej nauki nie chciałem zrozumieć lub 
przyjąć
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja VIII
Pan Jezus pociesza płaczące niewiasty

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 Pan Jezus pociesza  ale i upomina  a swoim upomnieniem 
świadomie upokarza niewiasty
 Upokorzenia są dla nas zbawienne  Chociaż są gorzkie  ale 
skuteczne – jak lekarstwo  ależy za nie dziękować Bogu  a także 
ludziom  ze strony których nas one spotykają
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja IX
Pan Jezus trzeci raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy ci się, Panie Jezu Chryste…
 Ostatni upadek Jezusa może nasunąć myśl  że Bóg Ojciec nie 
chciał dać ynowi dosyć sił  aby z godnością dopełnił dzieła zbawienia
 Co to jest godność?
 Czy jestem człowiekiem naprawdę godnym?
 Prawdziwą wartość mają we mnie tylko dary Boże  ylko ta 
godność  którą daje mi Pan Bóg  ma wartość  ale On sam nas 
z niej rozliczy
 Któryś za nas cierpiał rany…



Stacja X
Pan Jezus z szat obnażony

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 Obnażono Pana Jezusa  pozbawiono Go tego  co jest najbar-
dziej osobiste  czego nikomu się nie zabiera  Jemu tymczasem 
zabrano wszystko
 Prawdziwe ubóstwo  zwłaszcza w ubiorze  często jest przeży-
wane jako upokorzenie najtrudniejsze  ymczasem to nie ubiór 
świadczy o wartości człowieka  Warto o tym pomyśleć
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja XI
Pan Jezus przybity do krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 Przybicie do krzyża jest pozbawieniem człowieka największej 
godności  jaką jest wolność  o największe poniżenie
 ieraz pozwalam się skrępować własnymi krętactwami czy 
nieopanowanymi namiętnościami   to jest niegodne człowieka
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja XII
Pan Jezus umiera na krzyżu

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 mierć taka uchodzi za największą hańbę  za ostateczne upo-
korzenie Pana Jezusa  Ci jednak  którzy kochali Mistrza  nie 
opuścili Go w tej godzinie
 Powinienem zgodzić się na każdy  nawet najbardziej upoka-
rzający rodzaj śmierci i przyjąć to jako karę za swoje grzechy
 Któryś za nas cierpiał rany…



Stacja XIII
Pan Jezus zdjęty z krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 Jak wielkiej czci doznało ciało Pana Jezusa  gdy martwe złożo-
no na kolanach Matki
 agrodą za upokorzenia będzie dla mnie uznanie tych ludzi  
którzy rozumieją ich wartość  których cześć jest coś warta
 Panie Jezu  dziękuję Ci  że posyłasz mi ludzi  którzy mnie po-
cieszą i podźwigną z upokorzeń  Wiem  że w ten sposób chcesz 
mnie umocnić  Pragnę być coraz bardziej pokornym  
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja XIV
Pan Jezus złożony w grobie

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste…
 Pełna nagroda za upokorzenia jest w chwale Zmartwychwsta-
nia
 Kto się uniża  wywyższony będzie  Przez kogo? Przez Boga 
Ojca wobec całego świata
 Któryś za nas cierpiał rany…

Zakończenie

 Proszę Cię  Panie Jezu  o łaskę pokory  o złamanie mojej py-
chy  mojej pewności siebie  zarozumiałości  próżności  zbytniej 
samodzielności



Wstęp

 Panie Jezu  pragnę sobie uświadomić  że choć poniosłeś śmierć 
na krzyżu – żyjesz  bo obiecałeś  że będziesz z nami przez wszy stkie 
dni, aż do skończenia świata wangelia św  Mateusza  Pro-
szę Cię  daj mi poznać tę wielką pra wdę i spraw  bym Cię ukochał 
nade wszystko  Matko ajświętsza  dopomóż mi w odpra wieniu 
tej Drogi Krzyżowej

Stacja I
Pan Jezus skazany na śmierć

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Dwa tysiące lat temu Pan Jezus chodził po ziemi i żył jak każ-
dy z nas  Dziś żyje w Kościele  Jak kiedyś sądzo ny był przez Piła-
ta  tak dziś Kościół – Jego Mistyczne Ciało – sądzony jest przez 
świat i przeze mnie
 Co świat sądzi o Kościele? Czyni go winnym wszelkie go zła 
w świecie  Czy i ja nie przychylam się do tego sądu?
 Panie Jezu  przepraszam Cię za wszystkie te wypadki  kiedy 
zamiast stanąć przy obie i woim Kościele sta wałem przeciw 
Kościołowi  sądząc go
 Któryś za nas cierpiał rany...

Kościół – Mistyczne Ciało Chrystusa



Stacja II
Pan Jezus bierze krzyż na swe ramiona

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Każdemu grzechowi towarzyszy cierpienie  Grzech bowiem 
jest naruszeniem naturalnego  właściwego porządku w świecie  
który Bóg stworzył – jest przeciwny dobrym celom i dobrym za-
miarom Bożym  kutkiem grzechu jest cierpienie  którego wyra-
zem jest Krzyż  Pan Jezus bierze krzyż za mnie  ponieważ sam 
nie jestem w stanie naprawić zła  które uczyniłem
 Panie Jezu  dziękuję Ci  że za mnie chciałeś cierpieć i nieść 
krzyż  W innym wypadku nie mógłbym się uwolnić od zła
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja III
Pan Jezus pierwszy raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Kiedyś Chrystus trzy razy upadał pod krzyżem  Dziś  – grze-
sząc – upadamy w Jego Mistycznym Ciele  w Koś ciele   nie po-
winniśmy się tym gorszyć
 Jak współczujemy upadającemu pod krzyżem Chrystu sowi  
tak mamy współczuć i wynagradzać za upadki w Jego Kościele
 Panie Jezu  masz prawo do mojego współczucia
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja IV
Pan Jezus spotyka swą Matkę

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Matka Bolesna współcierpiała ze swym ynem w Jego dro-
dze krzyżowej  Dziś współczuje nam  biednym grzesznikom 



w Kościele  świętym  Pragnie nam przyjść z pomocą  bo Ona – 
chociaż nigdy grzechowi nie pod legała – najlepiej rozumie  czym 
jest grzech
 Matko ajświętsza  przepraszam Cię za to  że często chcia-
łem ukryć moje grzechy przed wymi oczyma  że nie chciałem 
przyjąć wojej pomocy  by z nich powstać
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja V
Szymon Cyrenejczyk pomaga nieść krzyż Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Podczas drogi krzyżowej historyczny Chrystus przyjął pomoc 
Cyrenejczyka  Mistyczny Chrystus pragnie  aby w każdym czasie 
inni Cyrenejczycy  pomagali Mu dźwi gać Krzyż
 auczeni przykładem zymona powinniśmy unikać te go  co 
w jego pomocy było niedobre
 Panie Jezu  przepraszam Cię  za te wszystkie wypadki  kiedy 
pomagając Ci nieść krzyż w bliźnich moich  pra gnąłem potem za 
to jakiegoś wynagrodzenia i uzna nia
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VI
Weronika ociera twarz Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 warz Pana Jezusa była bardzo zeszpecona  Może pokrywały 
ją jeszcze plwociny znieważających Go? Może kurz i pia sek po-
chodzące z upadku? Weronika otarła to wszys tko
 Często na twarzy Mistycznego Kościoła Chrystusowe go jest 
wiele brudu  Pan Jezus dzięki dobrym ludziom chciałby to wszyst-
ko zakryć



 Panie Jezu  przepraszam Cię za te wypadki  kiedy chciałem 
widzieć w woim Kościele tylko zło   może nawet innym to zło 
pokazywałem i zniechęcałem ich do Kościoła?
 Któryś za nas cierpiał rany...
 

Stacja VII
Pan Jezus drugi raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Podczas upadku Pan Jezus doznaje wielkiego upokorze nia  
Grzech dla człowieka jest również upokorzeniem  Dźwigając się 
z naszych upadków  wyrabiamy w sobie cnotę pokory  ajpiękniejsze 
bowiem czyny tracą wszel ką wartość  jeśli za nimi kryje się pycha
 Panie Jezu  wyznaję  że w bardzo wielu moich dobrych uczyn-
kach była w gruncie rzeczy pycha  Pragnąc się jej wyrzec  proszę  
abyś mnie upokorzył za każdym ra zem  kiedy będę pyszny
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VIII
Pan Jezus pociesza płaczące niewiasty

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Córki jerozolimskie, nie płaczcie nade Mną; płaczcie raczej nad sobą...
 Może uważamy się nieraz za lepszych od tych niewiast  które 
Pan Jezus upomniał  a przestroga jednak odnosi się także do nas
 Panie Jezu  wiem  że nie jestem godny  byś osobiście mnie 
upominał  Możesz to jednak zrobić przez kogokol wiek  nawet 
przez moich wrogów lub przez tych  któ rych uważałem dotąd za 
gorszych od siebie  Możesz mnie upominać ile zechcesz i przez 
kogo zechcesz
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja IX
Pan Jezus trzeci raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 en upadek był najboleśniejszy  Pan Jezus chce zapew ne 
wyprosić nim łaskę dla tych  którzy bardzo nisko upadli  Dla-
tego nieraz w Kościele z wielkich grzeszników powstają wiel-
cy święci  Modlitwa o nawrócenie grzeszników jest bardzo 
sku teczna
 Panie Jezu  pragnę odtąd nikogo już nie potępiać ani nikim 
nie gardzić  bo być może właśnie temu grzeszni kowi chcesz 
udzielić łaski nawrócenia i sprawić  że bę dzie on lepszy ode 
mnie
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja X
Pan Jezus z szat obnażony

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus jest pozbawiony wszystkiego  nawet włas nych szat  
o które rzucają los   przecież jest to przeddzień Jego tryum u  
bo nie upłyną trzy dni  a zmartwychwstanie
 Obecnie Kościół święty jest też ośmieszany  pozbawio ny czci 
i dóbr doczesnych  le może on w każdej chwili  kiedy tylko Bóg 
zechce  zmartwychwstać
 Panie Jezu  y wiesz  że chętniej przyznaję się do we go 
Kościoła  wtedy  kiedy tryum uje  niż wtedy  kiedy walczy  jest 
poniżany i ośmieszany  Wolałbym się wte dy nie przyznawać  że 
jestem jego członkiem  Przepraszam Cię za to
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja XI
Pan Jezus przybity do krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Wrogom Pana Jezusa udaje się przeprowadzić wszy stko we-
dług planu
  dziś wrogowie Kościoła przeprowadzają swój plan konse-
kwentnie  Wydaje się  że nic im się oprzeć nie zdoła  le wtedy 
przypomnijmy sobie  że Pan Jezus ze zwolił na to i nie upadajmy 
na duchu
 Panie Jezu  pozwoliłeś zrobić ze sobą wszystko  co chciano  
Możesz również z nami zrobić  co zechcesz  U amy  że będzie to 
dla naszego wielkiego dobra  cho ciaż teraz jeszcze tego nie rozu-
miemy
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XII
Pan Jezus umiera na krzyżu

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 W chwili śmierci Chrystusa na krzyżu narodził się 
Kościół   mierć chrześcijańskich męczenników jest nasie
niem nowych wyznawców i umocnieniem życia Boże go 
w Kościele
 Umiera tylko człowiek  a nie Bóg  Przez cierpienie umie ra w 
człowieku to  co złe  a potęguje się i wzrasta to  co jest od Boga  
co jest dobre
 Panie Jezu  proszę  aby umarło we mnie wszelkie zło  
a rozwijało się to wszystko  co jest dobre  co pocho dzi od Cie-
bie
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja XIII
Pan Jezus zdjęty z krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Ciało Chrystusa zdjęto z krzyża i oddano Matce Bożej  
Podobnie powierzony jest Jej Chrystus Mistyczny  czyli Koś
ciół
 Matko ajświętsza  po zmartwychwstaniu Jezusa dzieli łaś 
się woimi tajemnicami związanymi z życiem Chrystusa  Proszę 
Cię  abyś zechciała i mnie wyjaśnić tajemnice dotyczące Kościo-
ła świętego
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIV
Pan Jezus złożony w grobie

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Jakiś czas trwał stan śmierci Chrystusa  Potem nagle nastąpi-
ło zmartwychwstanie  Podobnie jest z Mistycz nym Ciałem Chry-
stusa  Kościołem – po stanie niemocy niespodzianie wstępuje 
w niego moc Boża   jak przez ludzi Kościół upada  tak też przez 
ludzi Bóg Kościół wskrzesza
 Panie Jezu  wiem  że nigdy nie wolno mi świadomie zgo-
dzić się na grzech  igdy nie może zaistnieć w mo im życiu 
taka sytuacja  abym się usprawiedliwiał  że musiałem  
zgrzeszyć
 Któryś za nas cierpiał rany...



Zakończenie

 W obrazie Chrystusa poniżonego  wyśmia nego i cierpiącego 
jest prawdziwy Koś ciół
 Panie Jezu  przez iepokalane erce wej Matki  przeszyte 
siedmioma mieczami  pro szę Cię o tę łaskę  abym nigdy nie za-
parł się wego świętego Kościoła



Wstęp

 Panie Jezu  pragnę tę Drogę Krzyżową ofiarować w intencji 
kapłanów
 Wiem  że owoce swej męki rozdzielasz przez kapłanów  dlate-
go zależy Ci na tym  aby oni byli Ciebie godni i mogli Cię zastę
pować w rozdzielaniu łask
 Ofiaruję Ci tę Drogę Krzyżową również za tych  którzy mają 
w najbliższym czasie przyjąć święcenia  za kapłanów naszej pa
rafii oraz za wszystkich kapłanów nasze go miasta

Stacja I
Pan Jezus skazany na śmierć

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus pozwolił się niesprawiedliwie osądzić  aby Ojca nie-
bieskiego przebłagać między innymi za grzechy tych  którzy są-
dzą kapłanów
 Wielu ludzi nie korzysta z posług kapłańskich tylko dla tego  że 
słuchają ludzkich sądów o kapłanach  Kapłan będzie surowiej  są-
dzony niż inni ludzie  Panu Jezusowi wolno także posługiwać  się 

Za kapłanów



niegodnym kapłanem  który – jak każdy człowiek – jest grzeszny 
i ma wady
 Panie Jezu  przepraszam Cię za wszystkie moje sądy o kapła-
nach  Może zraziłem nimi kogoś do sakramen tów świętych?
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja II
Pan Jezus bierze krzyż na swe ramiona

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Krzyża nikt chętnie przyjąć nie chce  akże dla kapłana krzyż 
jest krzyżem
 Może widziałem kiedyś kapłana  który unikał krzyża? ie 
trzeba się tym gorszyć  Kapłan jako człowiek może być słabszy 
ode mnie
 Panie Jezu  przepraszam Cię za te wszystkie wypadki  kiedy 
gorszyłem się zachowaniem kapłana i jednocześ nie chciałem – 
naśladując go – urządzić sobie życie łat wiej i wygodniej
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja III
Pan Jezus pierwszy raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 a widok upadku Pana Jezusa wielu gorszyło się Jego słabo-
ścią fizyczną  wątpiąc w Jego Bóstwo
 Gdy zobaczę kapłana upadającego moralnie  zamiast się gor-
szyć  pomodlę się za niego
 Panie Jezu  przepraszam Cię za wszystkie wypadki niegodne-
go kapłaństwa
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja IV
Pan Jezus spotyka swą Matkę

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Każdy kapłan – podobnie jak Pan Jezus – potrzebuje opieki 
i pomocy Matki ajświętszej
 Prośmy Pana Jezusa  aby wszyscy kapłani i klerycy od dali się 
Matce Bożej w niewolę
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja V
Szymon Cyrenejczyk pomaga nieść krzyż Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Podobnie jak Pan Jezus przyjął pomoc zymona Cyre nejczyka  
kapłan również potrzebuje pomocy ludzi świeckich  Wprawdzie 
w tej współpracy ludzie zwykle całą zasługę przypisują kapła-
nom  ale Pan Bóg wszys tko kiedyś oceni sprawiedliwie i przyzna 
każdemu to  co mu się należy
 Poprośmy o łaskę dla ludzi świeckich  aby chętnie i gorliwie 
pomagali kapłanom w pracy duszpasterskiej
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VI
Weronika ociera twarz Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus przyjął z wdzięcznością gest Weroniki  
 Kapłan również potrzebuje wsparcia ze strony ludzi świec-
kich  le nikt nie powinien odwodzić go od tego  aby nadal szedł 
swoją drogą krzyżową  ieraz nawet dobry człowiek może nie-
świadomie być pokusą dla drugiego



 Przeprośmy Pana Jezusa za to  że może kiedyś przy czyniliśmy 
się do tego  że jakiś kapłan stał się mniej gorliwy
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VII
Pan Jezus drugi raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Zapewne najboleśniejsze dla Pana Jezusa były grze chy kapła-
nów
 Zdarza się  że kapłan zamiast nawrócić się  jeszcze bar dziej 
upada  y na ten widok nie załamuj się w wierze  w dobrych 
uczynkach  Upadek kapłana nie może być dla ciebie usprawie-
dliwieniem
 Przeprośmy za tych kapłanów  o których wiemy  że upadli  
a może nawet odeszli od Pana Jezusa
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VIII
Pan Jezus pociesza płaczące niewiasty

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 ajczęściej od matki zależy  jaki jest kapłan
 Módlmy się o dobre rodziny  o dobre matki  które chciałyby 
ofiarować swe dzieci Panu Bogu i zachęcały je do tego
 Prośmy  aby wszystkie matki obecnych kleryków za chęcały 
swych synów do złożenia Panu Bogu prawdzi wej ofiary ze swego 
życia
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja IX
Pan Jezus trzeci raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Kapłan ma różne pokusy  o szatan wystawia go na nie  
ponieważ zdaje sobie sprawę  że jeśli kapłan upad nie  to zgor-
szenie będzie większe niż wtedy  kiedy upadnie świecki czło-
wiek
 aki kapłan potrzebuje pomocy – nie tylko modlitwy czy do-
brego słowa  ale przede wszystkim przykładu ze strony ludzi 
świeckich  o może być nieraz skuteczniej sze niż upomnienie bi-
skupa
 Przeprośmy Pana Jezusa za tych kapłanów  którzy dali pu-
bliczne zgorszenie
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja X
Pan Jezus z szat obnażony

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus bardzo cierpi  gdy kapłan grzeszy  le cierpi jeszcze 
bardziej  gdy grzech kapłana jest publiczny  bo wtedy słabi w wie-
rze załamują się
 Jeśli pragniesz okryć  Pana Jezusa  możesz to zrobić  dys-
kretnie milcząc o grzechach kapłana  by nie stały się one publicz-
ne  Pan Jezus ci to wynagrodzi
 Przeprośmy za te wszystkie wypadki  kiedy opowiada liśmy 
o grzechach kapłana
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja XI
Pan Jezus przybity do krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus zapowiedział  że przez podwyższenie na krzyżu 
wszystkich pociągnie ku sobie
 Przez przebite ręce Pana Jezusa prośmy o czystość ka płańskich 
rąk  Prośmy też  aby ręce przygotowujących się do kapłaństwa 
nie były splamione nieczystością ani chciwością
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XII
Pan Jezus umiera na krzyżu

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 mierć Pana Jezusa powtarza się w każdej Mszy więtej  
Dzięki tej śmierci człowiek może żyć  Jak bardzo Chrystus cierpi  
kiedy kapłan w grzechu sprawuje ofiarę Mszy więtej
 Panie Jezu  ofiaruję Ci miłość iepokalanego erca wej Mat-
ki ajświętszej jako wynagrodzenie za wszystkie świętokradz-
twa
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIII
Pan Jezus zdjęty z krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Matka Bolesna  której oddano martwe ciało yna  poli czyła 
wszystkie rany zadane Mu przez nasze grzechy
 Kto przeprasza za grzechy kapłanów  najbardziej pocie sza 
Matkę ajświętszą



 Prośmy o łaskę dla kapłanów  aby z taką samą miłoś cią i sza-
cunkiem brali do ręki Ciało Pana Jezusa  z jaką trzymała je na 
swych rękach Matka Boża
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIV
Pan Jezus złożony w grobie

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Jak trudno jest dzielić z Maryją niezmierny smutek Mat ki 
uczestniczącej w pogrzebie yna
 Matka ajświętsza patrzy na każdego przyjmującego Komu-
nię więtą i prosi  by jego serce było czyste i godne
 Prośmy Matkę ajświętszą  aby trwała przy nas za wsze  kiedy 
przyjmujemy Komunię więtą
 Któryś za nas cierpiał rany...

Zakończenie

 Kto wynagradza Panu Jezusowi za kapłanów  zyskuje Jego 
wdzięczność i może się spodziewać łaski  że spotka w życiu ka-
płana  który pomoże mu naprawdę po kochać Pana Jezusa





Wstęp

 ostia znaczy ofiara
 Zanim złożyłem z iebie krwawą ofiarę na krzyżu  dokona-
łem jej mistycznie w Wie czerniku  a teraz dokonuję jej w każdej 
Mszy więtej
 Podczas tej Drogi Krzyżowej patrz na Mnie przez uchary-
stię  Mszę więtą  Komunię więtą  tabernakulum

Stacja I
Pan Jezus skazany na śmierć

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Po samotnej nocy – opuszczony przez najbliższych  zostałem 
skazany niesprawiedliwym wyrokiem na śmierć krzyżową
 y nigdy nie jesteś sam  bo zawsze możesz przyjść do Mnie – 
przed tabernakulum  Możesz Mi powiedzieć o wszystkim
 Większą jednak sprawisz Mi radość  gdy będziesz trwać – na-
wet w milczeniu – na modlitwie za tych biednych ludzi  którzy 

Eucharystia



swoimi grzechami niejako woła ją  jak niegdyś tamci wobec Piła-
ta  Ukrzyżuj Go!
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja II
Pan Jezus bierze krzyż na swe ramiona

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 a Moje ramiona nałożono krzyż  Bardziej jednak niż drze-
wo ciążyła Mi świadomość  że szczytu Mej miłości do człowie-
ka – ucharystii – wielu nie zrozumie  nie doceni  wzgardzi 
nią
 Jeżeli nie chcesz  abym sam dźwigał Krzyż  pomóż Mi  ofiaru-
jąc swój trud podczas Mszy więtej  Jeśli chcesz  abym pomógł ci 
dźwigać twój krzyż   zjednocz się ze Mną przez Komunię więtą  

ie będziesz wtedy sam
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja III
Pan Jezus pierwszy raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Upadłem z braku sił  lecz otaczający Mnie ludzie pa trzyli na 
to obojętnie
 Z nadmiaru miłości zamknąłem się w tabernakulum  lecz lu-
dzie  nawet gdy przychodzą do kościoła  często są na to obojęt-
ni  Wynagrodzisz Mi ich obojętność  gdy wchodząc do kościoła  
uświadomisz sobie Moją rzeczy wistą obecność i podziękujesz za 
to  że pozostałem z wami
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja IV
Pan Jezus spotyka swą Matkę

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Moja Matka bardzo cierpiała  że nie mogła Mi pomóc  że była 
bezsilna  eraz jest na zawsze ze Mną  Ze Mną utajonym w a
kramencie Miłości – także
 Ona jest również bezsilna wówczas  gdy nie prosisz Jej  by 
nau czyła cię jednoczyć się ze Mną podczas przyjmowania Komu-
nii więtej
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja V
Szymon Cyrenejczyk pomaga nieść krzyż Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 zymon przystał na pomoc niechętnie  Bolało Mnie to tak  jak 
dziś boli  gdy ludzie przyjmują Mnie w Komunii więtej z obo
wiązku  z tradycji  z obawy  a nie z miłości
 ucharystia to akrament Miłości  Czy mogę więc za dowolić 
się czymś  co nią nie jest? Czynisz mój Krzyż lżejszym  gdy przyj-
mując Komunię więtą czy klęcząc przed tabernakulum  masz 
tylko je den cel – miłość
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VI
Weronika ociera twarz Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Weronika okazała Mi miłość  chociaż nieudolnie  tak jak 
umiała  Ja jednak liczę każdy wysiłek czy pragnienie miłowania



 Weronika otrzymała na chuście odbicie Mej umęczonej 
twarzy  obie chcę dać dar o wiele cenniejszy – pragnę ciebie 
przemienić  odbić Moją duszę w twojej  Posłuży Mi do tego 
twój udział we Mszy więtej  codzienna Komunia więta  każ-
da minuta ado racji  aka będzie Moja odpowiedź na twoją mi-
łość
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VII
Pan Jezus drugi raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Zamiast pomocy  spotkałem się ze zniewagami  z szy derstwem
 Dziś również zamiast miłości spotykam się z brakiem wiary  
ze świętokradztwami  z obojętnością
 Jeśli chcesz Mi za to zadośćuczynić  uczestnicz jak naj częściej 
we Mszy więtej  chociaż jesteś zmęczony i niezbyt zdrowy  
przyjmuj Komunię więtą  chociaż znużony jesteś i nie odczu-
wasz wcale Mojej obecności  przyjdź na adorację  mimo że masz 
mało czasu i żadnej ochoty do modlitwy
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VIII
Pan Jezus pociesza płaczące niewiasty

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 iewiasty okazały Mi współczucie słowami  łzami  Był to prze-
jaw życzliwej miłości
  ty? Otrzymałeś o wiele więcej – bo codziennie otrzymujesz 
Mnie samego  Dlatego nie zadowolę się twoimi słownymi zapew-



nieniami  że Mnie kochasz  lecz pragnę  abyś dowiódł miłości 
czynami – wiernym peł nieniem Mojej woli
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja IX
Pan Jezus trzeci raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Byłem już bardzo wyczerpany  u kresu wytrzymałości fizycz-
nej  Pragnienie spełnienia woli Ojca dodawało Mi sił – byłem 
całkowicie z im zjednoczony
 m bardziej będziesz ze Mną zjednoczony  tym będziesz moc-
niejszy  ródłem zjednoczenia ze Mną jest Msza więta  Komu
nia więta  adoracja ajświętszego akramentu  Mocą czerpaną 
z ucharystii uczynisz lżejszym trud drogi krzyżowej twego ży-
cia
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja X
Pan Jezus z szat obnażony

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Zabrano Mi wszystko oprócz człowieczeństwa
 W ajświętszym akramencie miłość Moja poszła jesz cze da-
lej  ukryłem w nim zarówno Bóstwo  jak i czło wieczeństwo
 Czy chcesz Mnie naśladować? Bądź więc coraz mniejszy  po-
korniejszy  Pozwól  by lu dzie cię nie zauważali  pomijali  Ja sam 
ci wystarczę
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja XI
Pan Jezus przybity do krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Byłem całkowicie obezwładniony  Otaczający Mnie lu dzie 
mogli  robić ze Mną  co chcieli  o samo prawo dałem im wobec 
siebie  ukrytego w ajświętszym akramencie
 Jeżeli Mnie kochasz  to z miłości do Mnie poddaj się lu dziom  
pozwól  by robili z tobą  co zechcą  by cię krzy żowali swoim 
postępowaniem   wymaganiami  niezrozu mieniem  m bardziej 
będziesz ze Mną zjednoczony przez Komunię więtą  przez mi-
łość  tym bardziej potra fisz kochać tych ludzi i Mnie w nich
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XII
Pan Jezus umiera na krzyżu

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 W czasie konania na krzyżu całkowicie oddałem się Oj cu  ie 
myślałem o obie  a tylko o Jego chwale i o twoim zbawieniu
 Każda Msza więta jest powtórzeniem Mojej śmierci na Gol-
gocie  ajlepiej będziesz w niej uczestniczyć  gdy za pomnisz 
o sobie i oddasz Mi swoją wolę  aż do zatra cenia się we Mnie  
Pragnę  abyś we Mszy więtej uczestniczył tylko dla Mnie  a nie 
szukając siebie
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIII
Pan Jezus zdjęty z krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...



 Matka ajświętsza trzymała w ramionach Moje mar twe cia-
ło  przypatrywała się Moim ranom i chociaż już nie cierpiałem 
– przeżywała na nowo Moją mękę
 y w czasie adoracji ajświętszego akramentu patrzysz na 
Moje Ciało uwielbione  ożywione Duchem
 Pragnę jeszcze większej czci  uwielbienia  miłości  Zdo bywaj 
się na to także wtedy  gdy nie odczuwasz  że Ja jestem  ak czy-
niąc  pocieszasz Mnie  wynagradzasz Mi  przynaglasz Moją Mi-
łość Miłosierną do okazania jej wobec grzeszników
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIV
Pan Jezus złożony w grobie

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Po śmierci fizycznej Moje ciało złożono w grobie
 Po przyjęciu Komunii więtej sprawisz Mi radość  jeśli po
wiesz Mi  jak wyobrażasz sobie nasze spotkanie po twoim przej-
ściu stąd – tam  jeśli powiesz Mi  że cie szysz się na chwilę nasze-
go trwałego zjednoczenia
 Któryś za nas cierpiał rany...

Zakończenie

 iech ta Droga Krzyżowa w tobie trwa  Przypominaj ją sobie  
ilekroć do Mnie przy chodzisz  ile razy do Mnie mówisz lub mil-
czysz wobec Mnie  
 Pamiętaj  że bardzo was kocham





Wstęp

 Wierzę  Panie Jezu  w woją prawdziwą obecność w ajświęt-
szym akramencie  Wierzę  że zostałeś przez Piłata niespra
wiedliwie osądzony  że za mnie wziąłeś krzyż i zaniosłeś go na 
Golgotę  Wierzę  że pozwoliłeś przybić się do krzyża  abym ja nie 
został potępiony na wieki
 Z wielką wdzięcznością  Panie Jezu  chcę rozważać teraz to 
wszystko  co wycier piałeś w czasie drogi krzyżowej  abym poko-
chał Cię jeszcze bardziej  naśladował Cię i kiedyś spotkał się 
z obą w niebie
 ajświętsza Maryjo Panno  y jesteś naszą Matką  dlatego 
proszę Cię  naucz mnie  jak iść drogą krzyżową i jak coraz lepiej 
rozumieć i kochać Pana Jezusa

Stacja I
Pan Jezus skazany na śmierć

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Jaki to niesprawiedliwy wyrok

Dla dzieci



 Mnie także nieraz niesprawiedliwie osądzają  posądza-
ją czy wydają niesprawiedliwy wyrok  Jak się wtedy za
chowuję?
 Panie Jezu  jeszcze nigdy w życiu nie doznałem i na pewno nie 
doznam takiej krzywdy  jaka Ciebie spotka ła  o ja powinienem 
cierpieć za moje grzechy  a y byłeś zupełnie niewinny  Dlatego 
nie będę się już bun tował  gdy mnie ktoś niesprawiedliwie osą-
dzi  ale ofia ruję to cierpienie obie  by okazać  że bardzo Cię ko
cham
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja II
Pan Jezus bierze krzyż na swe ramiona

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Za niesłusznym osądzeniem idzie często niesprawie dliwa 
kara  Pan Jezus przyjął karę dobrowolnie i dobro wolnie wziął 
krzyż na swoje ramiona  aby go zanieść na Golgotę
 Kiedy ciebie posądzili albo ukarali niesłusznie – bunto wałeś 
się  ymczasem jest wiele różnych twoich tajem nych przewi-
nień  za które nie poniosłeś jeszcze żadnej kary  Dlatego gdy 
nieraz wymierzą ci niesprawiedliwą karę  przyjmij ją chętnie  
bo wtedy możesz odpokuto wać za te grzechy  za które ci jeszcze 
nikt kary nie wymierzył  ę karę wymierzyłby ci Pan Bóg po 
śmierci  epiej więc odpokutować ją tutaj
 Dziękuję Ci  Panie Jezu  że za mnie przyjąłeś karę  Pragnę 
Cię zapewnić  że jeżeli czasem sprawisz  że lu dzie mnie ukarzą  
już teraz godzę się na to
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja III
Pan Jezus pierwszy raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus przyjął za mnie niesłuszną karę i z braku sił upadł 
pod krzyżem
 Kiedy tobie wymierzono niesłuszną karę  załamałeś się du-
chowo  nie mogłeś pozbyć się myśli  że spotkała cię niesprawiedli-
wość  Wtedy przypomnij sobie  że Pan Je zus za ciebie upadł pod 
krzyżem  Dlatego nie załamuj się  przestań narzekać i uśmiech-
nij się do ludzi
 Dziękuję Ci  Panie Jezu  że za mnie chciałeś nieść krzyż i upa-
dłeś pod jego ciężarem  wój upadek ośmiela mnie  aby wtedy  
gdy będzie mi ciężko  prosić Cię o pomoc
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja IV
Pan Jezus spotyka swą Matkę

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Matka ajświętsza była jedyną osobą  która rozumia-
ła  dlaczego Jej yn tak bardzo cierpi i starała się Go po
cieszyć
 Gdy będzie ci smutno  gdy będzie ci się zdawało  że wszyscy 
cię już opuścili  że cię nie rozumieją lub źle osądzają  pamię-
taj  że wtedy zawsze możesz udać się do Matki Bożej  Ona ci 
pomoże  Módl się do iej słowa mi  którymi Ona zwróciła się 
do dzieci w atimie – Gdy wam jest trudno  mówcie  O Boże, 
ofiaruję Ci to za grzechy, obrażające Niepokalane Serce Maryi. Wtedy 
Pan Bóg przyjmie to od ciebie  obdarzy cię łaską i siłą



 Matko ajświętsza  chcę Ci ofiarować wszystkie moje cierpie-
nia  Uczyń je miłymi Panu Jezusowi i oddaj Mu je w moim imie-
niu
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja V
Szymon Cyrenejczyk pomaga nieść krzyż Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus pozwolił pomóc sobie w niesieniu krzyża i zgodzi się 
też na to  że ty pomożesz komuś  kto zo stał słusznie ukarany
 Gdy ktoś inny zostanie ukarany  nie wyśmiewaj się  nie 
tryum uj   że jesteś niewinny  że ciebie nie ukarano  Postąp prze-
ciwnie  pomóż tak  jak umiesz  nawet ta kiemu  który słusznie 
cierpi karę
 Panie Jezu  y masz prawo karać  ale często chcesz  byśmy 
tym  którzy są słusznie karani  pomogli  Dlatego pragnę od-
tąd chętnie pomagać wszystkim ludziom  ie będę ich osądzał  
tylko postaram się postąpić tak  jak postąpił zymon Cyrenej-
czyk
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VI
Weronika ociera twarz Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Weronika pragnęła ulżyć Panu Jezusowi   chociaż nie wiele 
mogła zrobić  bardzo pomogło Mu jej dobre ser ce  to  że okazała 
dobrą wolę  że chciała Mu ulżyć



 óżnymi sposobami możesz pocieszyć drugiego czło wieka  
Gdy widzisz  że ktoś cierpi  nie bądź obojętny  Podejdź  powiedz 
jakieś dobre słowo  uśmiechnij się  Odwiedź kogoś chorego  prze-
czytaj mu coś  zanieś ma ły upominek czy kwiatek  by nie był sam  
Pamiętaj  że w drugim człowieku jest Pan Jezus  Za to  co uczy-
nisz bliźniemu  Pan Jezus odpłaci ci tak  jakbyś to uczynił Jemu 
samemu
 Panie Jezu  odtąd nie chcę już myśleć o sobie i swoich cier-
pieniach  ale chcę rozejrzeć się dookoła i jeżeli zo baczę kogoś 
cierpiącego  chcę go pocieszyć
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VII
Pan Jezus drugi raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus zapewne dlatego upadł po raz drugi pod krzyżem  
że jego wrogowie tłoczyli się i popychali Go
 ubisz podstawić komuś nogę  zabrać mu coś albo zniszczyć 
jakiś przedmiot o niewielkiej może wartości  ale cenny dla nie-
go  pociągnąć kogoś za włosy lub rzu cić mu w oczy śniegiem 
tak  by go zabolało? Może Ci się wydaje  że to jest tylko żart  ale 
jeżeli zadajesz nim komuś cierpienie  jesteś podobny do tych  
którzy po pchnęli Pana Jezusa  tak że upadł po raz drugi pod 
krzyżem
 Pragnę  Panie Jezu  przeprosić Cię za wszystkie grze chy  któ-
re popełniają dzieci naszej parafii  Proszę  byś uwolnił je od prze-
wrotnej zazdrości i sprawił  by wszystkie chciały być dobre i nie 
naśladowały zło czyńców  którzy Ciebie popchnęli i spowodowali 

wój drugi upadek
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja VIII
Pan Jezus pociesza płaczące niewiasty

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pociesza  a jednocześnie upomina  że nie tyle mają nad im 
płakać  ile nad grzechami swoimi i swoich synów  gdyż On cierpi 
za grzechy nas wszystkich
 y już nieraz spowodowałeś  że twoja matka płakała przez 
ciebie  Zrobiłeś to niechcąco  z lekkomyślności  nie zdawałeś 
sobie sprawy  że wyrządzasz rodzicom wielką przykrość  Pomyśl 
jednak  jak często sumienie przypominało ci  że musisz odrobić 
lekcje  że nie powi nieneś przebywać poza domem  podczas gdy 
rodzice nie wiedzą  co się z tobą dzieje  że nie masz się wda wać 
w złe towarzystwo
 Przepraszam Cię  Panie Jezu  za te wszystkie wypadki  kie-
dy byłem winny łez moich rodziców  Proszę  wyna gródź im to  
Pragnę  coraz lepiej postępować  by spra wić im radość
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja IX
Pan Jezus trzeci raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus upadł najboleśniej – był zupełnie pozbawio ny sił  
Ofiarował to za nasze grzechy
 y też upadłeś – w grzech  taraj się przynajmniej na wzór 
Pana Jezusa zaraz powstać  ie pozostawaj w grzechu  ale żałuj 
za niego i skorzystaj z sakramentu pojednania
 Panie Jezu  odtąd już nigdy nie chcę trwać w grzechu  ale jak 
najprędzej odbyć prawdziwą spowiedź  która będzie połączona 
z żalem i postanowieniem poprawy  Będę się też starał naprawić 



zło  które wyrządziłem  Wiem  że wtedy będziesz ze mnie zado-
wolony
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja X
Pan Jezus z szat obnażony

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 By ulżyć Panu Jezusowi w cierpieniach  dano Mu do pi cia na-
pój oszałamiający  który miał Mu odebrać świa domość  Pan Je-
zus wypił go niewiele  właściwie tylko tyle  by zadać sobie jeszcze 
większy ból
 Dlaczego Pan Jezus to zrobił? Dlatego  że ty chcesz jeść i pić 
tylko to  co jest słodkie i smaczne oraz robić to  co przyjemne
 Panie Jezu  wstyd mi bardzo  że zawsze wybieram tyl ko to  co 
przyjemne – czy to w jedzeniu  czy w in nych sprawach  Odtąd 
chcę się zawsze kierować tym  co mówi mi sumienie  Chętnie wy-
konam wszystkie swoje obowiązki  nawet te niezbyt przyjemne  
Będę też jadł wszystko  nie będę grymasił
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XI
Pan Jezus przybity do krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Przybicie do krzyża nie spowodowało jeszcze śmierci Pana 
Jezusa   Jego konanie trwało trzy godziny
 Dzieci nieraz mówią  to  co teraz popełniam  jeszcze nie 
jest grzechem śmiertelnym  to nie zadaje śmierci mojej duszy  



Z biegiem  czasu jednak grzechy po wszednie prowadzą do grze-
chu śmiertelnego
 Panie Jezu  gdy szatan będzie mnie kusił do popełnie nia 
grzechu  powszedniego  proszę przypomnij mi  że byłeś kiedyś 
przybity do krzyża tępymi gwoździami  Odtąd już nie chcę popeł-
niać świadomie nawet grze chów powszednich  bo one są bardzo 
bolesne dla Cie bie  a dla mnie niebezpieczne
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XII
Pan Jezus umiera na krzyżu

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus po wielkich cierpieniach skonał na krzyżu
 Panie Jezu  jak bardzo musiałeś mnie kochać  jak bar dzo musia-
łeś pragnąć mojego szczęścia  skoro się za mnie ofiarowałeś i pozwo-
liłeś zabić na krzyżu   tego było Ci jeszcze za mało  Chciałeś  abym 
mógł lepiej skorzystać z wojej Ofiary Krzyżowej i dlatego ustanowi-
łeś Mszę więtą  w której ona ciągle na nowo staje się obecna
 Przepraszam Cię  Panie Jezu  że dotychczas tak mało korzy-
stałem ze Mszy więtej  że w czasie przeistocze nia nieraz oglą-
dałem się  nie uważałem  nie wiedziałem co robić   przecież 
właśnie wtedy dokonuje się woja Ofiara Krzyżowa
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIII
Pan Jezus zdjęty z krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...



 Martwe ciało Pana Jezusa oddano Matce ajświętszej
 akże i dzisiaj Maryja ma prawo do ciała Pana Jezusa  Dla-
tego  jeżeli ktoś chce dobrze przyjąć Komunię wię tą  niech Ją 
prosi  by go nauczyła  jak najlepiej uczcić Pana Jezusa w swoim 
sercu
 Matko ajświętsza  proszę Cię  spraw  by wszystkie dzieci na-
szej parafii pragnęły coraz lepiej przyjmować Komunię więtą  
by później razem z Panem Jezusem iść w życie i pokazywać Mu  
że Go naprawdę kochają
 Matko ajświętsza  doprowadź do dobrej powiedzi i Komu-
nii więtej te dzieci  które już dawno u Komunii więtej nie były
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIV
Pan Jezus złożony w grobie

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Po śmierci ciało Pana Jezusa zostało złożone w grobie
 Podobnie przez Komunię więtą Jego Ciało zostaje złożone 
w naszych sercach  Oby nie były to serca zi mne jak lód
 Powinniśmy pragnąć  aby Pan Jezus przebywał w nas jak naj-
dłużej  Powinniśmy Go nie tylko serdecznie przy witać  ale przez 
dobre uczynki prosić  aby nigdy nas nie opuścił
 Któryś za nas cierpiał rany...

Zakończenie

 Przepraszam Cię  Panie Jezu  za niewłaści we zachowanie 
dzieci w kościele w czasie Drogi Krzyżowej  Dziękuję Ci za te 
dzieci  które rozumieją  jak bardzo je kochasz  praw  Panie 



Jezu  by dzieci nie zapomnia ły tego  czego dowiedziały się pod-
czas tej Drogi Krzyżowej  By odtąd chętniej przyjmowały różne 
przykrości jako karę za swoje grzechy  spełniały dobre uczyn ki 
i pomagały innym  
 praw  by wszystkie dzieci uczestniczyły we Mszy więtej  któ-
ra jest uobecnieniem wojej Ofiary Krzyżowej  by przyj mowały 
Komunię więtą i dłużej pozosta wały w kościele na dziękczynie-
niu



 Panie Jezu  przez wego kapłana zwracasz się do nas  byśmy 
stanęły przed obą z gotowością ofiary i byśmy w ten sposób mo-
gły mieć jakiś udział w woim cierpieniu
 Prosimy Cię o oświecenie  co mamy czynić  by spełnić woje 
pragnienie  ażebyśmy jak najdoskonalej mogły spełnić wolę wo-
ją

Stacja I
Pan Jezus skazany na śmierć

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Wyrok wydany na Pana Jezusa był wyrokiem bez znaczenia  
Piłat nie miałby żadnej mocy na Panem Jezusem  gdyby nie 
była mu dana z góry  Pan Jezus ofiarował się  ponieważ sam 
chciał  On pragnie też tego  abym i ja z miłości chciała podjąć 
ofiarę
 Panie Jezu  przebacz mi  jeśli nie chciałam dobrze złożyć ofia-
ry z mego życia
 Któryś za nas cierpiał rany…

Dla kobiet



Stacja II
Pan Jezus bierze krzyż na swe ramiona

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 ie będzie przesadą  jeśli się powie  że Pan Jezus przyjął 
krzyż z radością wewnętrzną  z doskonałym pragnieniem  
by go tam zanieść  gdzie miał  według zamierzeń Ojca  ja 
już teraz  zawczasu mam starać się o to  by zdobyć się na 
takie usposobienie wewnętrzne  bym umiała przełamać 
wszelkie opory i z chęcią wzięła na ramiona swój codzienny 
krzyż
 Panie Jezu  przepraszam Cię  że tyle razy wzdragałam się 
przyjąć cierpienie  złożyć ofiarę
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja III
Pan Jezus pierwszy raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Muszę zrozumieć  że mój upadek  czy jakieś niepowodzenie  
jest konieczne jako probierz  jako próba  czy moja miłość jest 
prawdziwa  Gdy nam się coś nie powiedzie  same możemy zoba-
czyć  jaką wtedy ma wartość nasza miłość
 Panie Jezu  przepraszam Cię za to  jeśli pod wpływem ja-
kiegoś niepowodzenia zraziłam się i nie chciałam pracować 
nad sobą  nie chciałam znosić ofiar  które dla mnie przezna-
czyłeś
 Któryś za nas cierpiał rany…



Stacja IV
Pan Jezus spotyka swą Matkę

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Matka Boża była pomocą Panu Jezusowi  Oto widział  że jest 
jedna dusza ludzka Jemu wierna  niepodległa grzechowi  dusza  
która wszystko czyni z miłości
 Mnie też jest pomoc potrzebna  ama nic nie mogę zrobić 
o własnych siłach  bo czyny zdziałane o własnych siłach nie mają 
żadnego znaczenia nadprzyrodzonego
 Panie Jezu  przepraszam Cię za te wszystkie wypadki  gdy 
chciałam sama coś zrobić  gdy uważałam  że nie potrzebuję wo-
jej pomocy ani pomocy Matki ajświętszej
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja V
Szymon Cyrenejczyk pomaga nieść krzyż Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 ak może Ojciec niebieski zarządzić i tak przewidział  że ktoś 
zupełnie niechętny Panu Jezusowi pomagał Mu dźwigać krzyż  

o jest bardzo przykre  gdy się taką pomoc otrzymuje  Ojciec 
niebieski tak może też zarządzić i w moim życiu  że będę mo-
gła spełnić swoje obowiązki za pomocą ludzi mi niechętnych  ie 
mam się wtedy zrażać  bo to jest najlepsze dopełnienie ofiary 
Pana Jezusa
 Panie Jezu  przepraszam Cię  że często nie chciałam przyjąć 
pomocy od ludzi mi niechętnych  a przez to nie dałam im okazji  
żeby się mogli nawrócić  praw  o Panie  żeby to  co stracili prze-
ze mnie  zyskali przez kogoś innego
 Któryś za nas cierpiał rany…



Stacja VI
Weronika ociera twarz Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Pan Jezus pragnął pociechy  Doznał jej od św  Weroniki  Może 
też ode mnie Pan Jezus pragnie pociechy? Może ta moja pomoc 
będzie bardzo skromna  ale jej wartość będzie zależeć od tego  
z jakim sercem ją daję
 w  Weroniko  proszę Cię  daj mi zrozumieć  z jaką serdecz-
nością  z jaką pokorą i miłością powinnam chcieć pocieszać Pana 
Jezusa
 Panie Jezu  przepraszam Cię  że tak mało starałam się Ciebie 
pocieszyć  obie ulżyć  W bliźnich moich czekasz na mnie  bym 
sprawiła Ci ulgę  Proszę Cię  daj mi łaskę  bym umiała dać im 
zawsze dobre słowo
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja VII
Pan Jezus drugi raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Upadek Pana Jezusa mógł skończyć się śmiercią i byłoby to 
dla iego wielkie niepowodzenie  gdyby się spełniła inna wola  
a nie wola Boża  Dla nas też jest konieczne niepowodzenie  aby-
śmy sobie zdały sprawę z realizmu walki ze złem  walki ze złym 
duchem  który chce nas od wiecznego szczęścia odciągnąć
 Panie Jezu  przepraszam Cię za wszystkie moje zniechęcenia  
Uzbrój mnie  proszę Cię  w głęboką wiarę  że y wszystkim kie-
rujesz  w wielką nadzieję  że y jesteś najwyższym Dobrem  dla 
którego warto ponieść pozorną klęskę
 Któryś za nas cierpiał rany…



Stacja VIII
Pan Jezus pociesza płaczące niewiasty

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 o jest taka specjalna stacja poświęcona niewiastom  zwłasz-
cza matkom  ale także wszystkim niewiastom  które okazują 
Panu Jezusowi współczucie   może i nas Pan Jezus upomina? 
Może wszystkich długów swoich nie zapłaciłaś? Może pozostały 
jakieś dawne małe sprawy do załatwienia? Może jakieś drobne 
urazy nie są wymazane? rzeba to wszystko załatwić  by swoje 
serce przygotować na doskonałą miłość  by doskonale wypełnić 
swoje zadanie
 Panie Jezu  przepraszam Cię za wszystkie grzechy  które so-
bie zlekceważyłam  uważałam je za drobnostki  za małe rzeczy  
a może nawet śmiałam się z nich
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja IX
Pan Jezus trzeci raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 en trzeci upadek Pana Jezusa jest najboleśniejszy  
 ozważmy  że niepowodzenia dlatego są nam tak bardzo po-
trzebne  bo one nas upokarzają i przekonują  że nic z siebie nie 
możemy uczynić  Jeżeli czynimy coś dobrego  to tylko dlatego  
że jest to oparte na łasce Bożej i z jej pomocą wykonane  Jeśli 
inaczej myślę  to czekają mnie z pewnością upokorzenia
 Panie Jezu  pragnę Ci podziękować gorącym sercem za 
wszystkie upokorzenia  jakich doznaję w moim życiu i pragnę 
jednocześnie uznać  że to były wielkie woje dobrodziejstwa  
Jeśli ich dotąd nie przyjęłam  to pragnę przyjąć je teraz  aby 



przygotować doskonale moją duszę do zadania  które dla mnie 
zamierzyłeś
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja X
Pan Jezus z szat obnażony

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Wszystkiego tego  co człowiek koniecznie potrzebuje  Pan 
Jezus  zostaje pozbawiony
  gdy mnie ktoś coś zabiera  jak się wtedy bronię  m więcej 
pozwolę sobie zabrać  tym więcej otrzymam wszelkiej pomocy 
Bożej  łaskę i nagrodę wieczną
 Panie Jezu  przepraszam Cię za przywiązanie do wielkich 
i małych rzeczy  przepraszam  że byłam niezadowolona  gdy ktoś 
używał moich rzeczy bez pozwolenia  Wszystko to  co miałoby 
mnie od Ciebie oddzielić  zabierz mi
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja XI
Pan Jezus przybity do krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 o stanowiło całkowite unieruchomienie Pana Jezusa  Mógł 
teraz tylko przez pochylenie głowy okazać Ojcu niebieskiemu 
swą zgodę  a poza tym nie mógł się ruszyć
 Mnie się często wydaje  że najważniejsze jest to zewnętrzne 
działanie   tymczasem przeżyte upokorzenie  wewnętrzne cier-
pienia  czysto wewnętrzne czyny mają największą wartość dla 



Pana Jezusa i są bardzo pomocne do zbawienia  Muszę zrozu-
mieć  że im będę starsza  tym mniej będę miała możności do 
zewnętrznego działania
 Panie Jezu  proszę Cię  byś mi pomógł zrozumieć  jaką war-
tość ma to wszystko  co się dzieje wewnątrz mnie  to  co jest mię-
dzy duszą a Bogiem samym
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja XII
Pan Jezus umiera na krzyżu

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Oddanie ducha jest ostatnim aktem życia Pana Jezusa  o 
oddanie dokonywało się przez całe życie  Pokarmem Jego było 
pełnienie woli Ojca
 Oddawanie ducha Bogu może się dokonywać już teraz 
i w moim życiu  Mogę już teraz oddać Bogu Ojcu moje siły du-
chowe  a wtedy mogę liczyć na to  że nie zawiodę Pana Boga i nie 
stracę chwili  w której mam oddać Bogu ducha na zawsze  Od-
dam swój rozum i wolę  by Pan Bóg mógł w nich tak wszystko po-
zmieniać  abym na swoje życie i na wartość mego postępowania 
patrzyła tak jak Bóg
 Panie Jezu  dodaj mi sił  abym zupełnie realnie  życiowo 
już dziś umiała powiedzieć  Ojcze  w ręce woje oddaję ducha 
mego
 Panie Jezu  nie potrzebuje się wcale stać to  czego bym ja 
chciała  może się stać to  czego y chcesz dla mnie  czego chcą 
inni ludzie
 Któryś za nas cierpiał rany…



Stacja XIII
Pan Jezus zdjęty z krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Maryja  Matka Boża była przy składaniu Ofiary  iejako ją 
przyjęła w we ręce i złożyła Ojcu iebieskiego  Widocznie była 
potrzebna jako Pośredniczka przy tej Ofierze
 Zróbmy tak jak Ojciec niebieski  ak jak On przyjął z rąk 
Matki Bożej Ofiarę wego yna  tak i my chciejmy w Jej ręce zło-
żyć naszą ofiarę  o  co w nas niedoskonałe – Ona ulepszy  słabą 
naszą miłość rozpali
 Matko ajświętsza  pragnę lepiej uczcić Boga w rójcy więtej 
Jedynego  Pragnę uczynić akt oddania siebie w ręce woje  abyś 
wszystko moje y sama oddała Ojcu niebieskiemu  iech to wszyst-
ko będzie woim  tak jakbyś y sama oddawała Mu to  co woje
 Któryś za nas cierpiał rany…

Stacja XIV
Pan Jezus złożony w grobie

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 am niejako zostało zabezpieczone ciało Pana Jezusa
  nasze wszystkie ofiary  które składamy  zostaną złożone  nie-
jako zabezpieczone w Bogu  w ercu Jezusowym i ajświętszej 
Maryi Pannie  One czekają na nas  by być naszym szczęściem po 
zmartwychwstaniu  na końcu świata
 Panie Jezu  proszę Cię  abym przez grzech śmiertelny nie 
straciła nigdy prawa do moich dobrych uczynków  proszę Cię  
byś zabezpieczył to  co dotąd uczyniłam  byś zabezpieczył moje 
zbawienie  kładam je w ręce Matki Bożej i proszę o łaskę  której 
najwięcej obecnie potrzebuję
 Któryś za nas cierpiał rany…



Zakończenie

 Uklęknijmy teraz i połączmy się w duchu z Mszą więtą  
która gdzieś na świecie w tej chwili jest odprawiana i ofiarujmy 
Ciało i Krew Pana Jezusa w intencji Kościoła świętego  zbawie-
nia wszystkich ludzi i wreszcie o dobre wyniki oboru  aby przez 
niego odrodziło się chrześcijaństwo i cały świat  Prośmy Matkę 
Bożą  by w naszym imieniu ofiarowała tę modlitwę Ojcu niebie-
skiemu





Stacja I
Pan Jezus skazany na śmierć

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Przepraszam Cię  Jezu  że nie chciałem prawdy  że nieraz wy-
bierałem kłamstwo
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja II
Pan Jezus bierze krzyż na swe ramiona

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Przepraszam Cię  Jezu  za te wypadki  kiedy wątpiłem  że je-
steś przy mnie – i dziękuję  że nawet wtedy nie opuściłeś mnie
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja III
Pan Jezus pierwszy raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Panie Jezu  wierzę  że zawsze mnie podniesiesz z upadków
 Któryś za nas cierpiał rany...

W wielkim zmęczeniu



Stacja IV
Pan Jezus spotyka swą Matkę

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Dziękuję Ci  Jezu  że dałeś mi Maryję za Matkę  Przepraszam  że 
byłem dotąd tak niewdzięczny  choć tyle dobroci od iej doznałem
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja V
Szymon Cyrenejczyk pomaga nieść krzyż Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Przepraszam Cię  Jezu  za te wypadki  kiedy nie chciałem przy-
jąć krzyża i tylko pod przymusem wziąłem go na swoje ramiona
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VI
Weronika ociera twarz Panu Jezusowi

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Panie Jezu  spraw – proszę – bym uwierzył  że y naprawdę 
jesteś w każdym człowieku
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja VII
Pan Jezus drugi raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Panie Jezu  proszę dla siebie i innych o dobrą spowiedź
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja VIII
Pan Jezus pociesza płaczące niewiasty

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Panie Jezu  nie pozwól  abym zapomniał o moich grzechach  
chcąc uniknąć wyrzutów sumienia i konieczności pokuty
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja IX
Pan Jezus trzeci raz upada pod krzyżem

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Panie Jezu  pomóż mi wyzbyć się zniechęcenia
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja X
Pan Jezus z szat obnażony

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Panie Jezu  spraw  abym uwierzył  że kiedyś to wszystko  co 
dziś pragnę najbardziej ukryć – wyda się
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XI
Pan Jezus przybity do krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Panie Jezu  spraw  bym z każdym dniem coraz bardziej prag
nął oddać się obie całkowicie
 Któryś za nas cierpiał rany...



Stacja XII
Pan Jezus umiera na krzyżu

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 praw  o Jezu  abym nie unikał krzyża
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIII
Pan Jezus zdjęty z krzyża

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Panie Jezu  utwierdź mnie w nadziei  że y jesteś Panem życia 
i śmierci
 Któryś za nas cierpiał rany...

Stacja XIV
Pan Jezus złożony w grobie

 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste...
 Panie Jezu  proszę Cię o tę łaskę  która obecnie jest mi naj-
bardziej potrzebna
 Któryś za nas cierpiał rany...



Modlitwa o beatyfikację 
Sługi Bożego

ks. Aleksandra Woźnego

Boże  Ojcze wszystkich ludzi  
y  w pełni czasu posłałeś do nas wojego yna 

i rozproszone dzieci woje 
mocą Ducha więtego gromadzisz w jed no  

y  w każdym czasie wzywasz ludy i narody  
aby oczysz czone we Krwi Baranka przeszły 
z wiel kiego ucisku do wojej chwały  
Dziękujemy Ci za to  że dałeś Kościołowi
gorliwego kapłana  księdza leksandra Woźnego
który przez duchowość dziecięctwa 
prowadził wiernych drogą do świętości
Przez naśladowanie Chrystusa  
zawierzenie Matce ajświętszej  
modlitwę i ascezę ukazał żywy obraz miłosiernego Ojca  
pochylającego się nad każdym człowiekiem  
jako swoim umiłowanym dzieckiem
Udziel nam  za jego przyczyną  
zgodnie z woja wolą  tej łaski  
o którą z nadzieją prosimy  aby wój ługa  
kapłan leksander Woźny 
został za liczony w poczet błogosławionych 
Kościoła świętego  
Przez Chrystusa Pana naszego  men

Za pozwoleniem władzy duchownej   
Poznań   lutego  r



n ormacje o otrzymanych łaskach i wysłuchanych 
modlitwach dzięki wstawiennictwu 
ługi Bożego ks  leksandra Woźnego 

prosimy kierować na adres

Kuria Metropolitalna
 Poznań  ul  Ostrów umski 

Ks  dr Wojciech Mueller 
– postulator procesu beatyfikacyjnego

 Poznań  ul  Grunwaldzka 

strona internetowa ks. aleksandra woźnego

www aleksanderwozny archpoznan pl
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Przykładem człowieka, który szczególnie umiłował nabożeństwo 
Drogi Krzyżowej jest Sługa Boży ks. Aleksander Woźny, który żył 
w latach 1910-1983. Jako kapłan przeżył osobistą drogę krzyża przez 
niemal pięć lat pobytu w hitlerowskich obozach koncentracyjnych 
Buchenwald i Dachau oraz roku więzienia w Polsce komunistycznej. 
Przez ponad 50 lat służby kapłańskiej każdego dnia wiernie brał 
krzyż obowiązków i szedł za Chrystusem. W latach 1945-1983 jako 
proboszcz poznańskiej parafii św. Jana Kantego codziennie odprawiał 
Drogę Krzyżową, także w dni, które wydawały się zwalniać z tego 
chwalebnego zwyczaju np. w I Święto Bożego Narodzenia. Owocem 
tego nabożeństwa były liczne nawrócenia spotkanych przez niego 
ludzi, moc wewnętrzna w głoszeniu słowa Bożego i mądrość Krzyża. 
Rozważania Dróg Krzyżowych ks. Aleksandra Woźnego charakteryzuje 
brak płytkiej uczuciowości. Spełniają one wiernie to, o co prosił 
Chrystus płaczące niewiasty: Nie płaczcie nade Mną, ale nad sobą 
(Ewangelia św. Łukasza 23, 28). Są to myśli pełne realizmu, konkretu 
i – żarliwej miłości.
Książeczkę zdobią fotografie stacji Drogi Krzyżowej z kościoła 
św. Jana Kantego w Poznaniu. Została ona wykonana w 1956 roku 
przez wybitnego rzeźbiarza i medalistę Józefa Gosławskiego. Przy 
tych stacjach przez dziesiątki lat modlił się codziennie Sługa Boży 
ks. proboszcz Aleksander Woźny. 
Niech to opracowanie – wszystkim, którzy wezmą je do ręki – pomoże 
dobrze odprawiać Drogę Krzyżową, a przez to osiągnąć jej owoce: 
miłość Boga i bliźniego, własne i innych nawrócenie, moc i mądrość 
płynącą z Krzyża Chrystusa. 

Ks. prob. Marcin Węcławski


